
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
14.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného  dne 13.09.2016     

Zastupitelstvo města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

413 Procedurální záležitosti

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

ověřovatele zápisu z 14. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 13.09.2016, a to: pana Josefa 
Majewského a pana Vladimíra Kolka. 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

program 14. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 13.09.2016, včetně těchto změn:
Doplněné materiály:
doplnění programu č. 1 - OE - Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 12. až 14. smlouva,
doplnění programu č. 2 - OO - Zásady pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v 
Moravskoslezském kraji,
doplnění programu č. 3 - OO - Nové interpelace členů ZM.
Stažené materiály:
bod programu č. 21 - OR - Informativní zpráva o poskytnutí údajů Základní školy a Mateřské školy Dělnická, 
Karviná, příspěvkové organizace.

414 Vyřízení interpelací členů ZM přednesených na zasedání Zastupitelstva města Karviné 
konaném dne 14.06.2016

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

vyřízení interpelací členů ZM přednesených na zasedání Zastupitelstva města Karviné konaném dne 14.06.2016.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



415 Zásady k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města 
Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

vydat Zásady k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

416 Obecně závazná vyhláška o zabezpečení čistoty a veřejného pořádku na území města 
Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2016 o zabezpečení čistoty a veřejného pořádku na území města Karviné 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

417 Rezignace přísedícího Okresního soudu v Karviné pana Rudolfa Korbase

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 98 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní 
správě soudů a o změně některých dalších zákonů,

Úkol: 33/2016/ZM
Určeno: vedoucí OO
Termín: 2016-09-13

vzalo na vědomí

rezignaci přísedícího Okresního soudu v Karviné pana Rudolfa Korbase.

418 Zásady pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



rozhodlo

vydat Zásady pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

419 Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná k 30.6.2016

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzalo na vědomí

mezitimní účetní závěrku statutárního města Karviná sestavenou k 30.6.2016 dle příloh č. 1 až 4 k tomuto 
usnesení.

420 Plnění rozpočtu statutárního města Karviné za I. pololetí 2016

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

celkový úhrn příjmů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. pololetí 2016 ve výši Kč 
1.040.883.729,79 (slovy: Jednamiliardačtyřicetmilionůosmsetosmdesáttřitisícesedmsetdvacetdevět korun českých 
79/100), celkový úhrn třídy 8-Financování upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. pololetí 2016 ve 
výši Kč 256.326.372,67 (slovy: Dvěstěpadesátšestmilionůtřistadvacetšesttisíctřistasedmdesátdvě koruny české 
67/100) a celkový úhrn výdajů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. pololetí 2016 ve výši Kč 
1.297.210.102,46 (slovy: Jednamiliardadvěstědevadesátsedmmilionůdvěstědesettisícjednostodvě koruny české 
46/100).

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

rekapitulaci rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné v I. pololetí 2016 dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



421 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 7. až 11. smlouva

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvy o poskytnutí zápůjčky dle příloh č. 1 až č. 5 k tomuto usnesení.

422 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 12. až 14. smlouva

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvy o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 až č. 3 k tomuto usnesení.

423 Poskytnutí dotace nad 50.000,-- Kč - Individuální žádost

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout dotaci ve výši Kč 55.000,-- (slovy: Padesátpěttisíc korun českých) fyzické osobě na základě individuální 
žádosti a uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního města Karviné, jak je uvedeno v příloze č. 1 
k tomuto usnesení.

424 Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Slezské diakonie, NOE Karviná, 
podpora samostatného bydlení

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

deklaraci spoluúčasti obce s účinností od 01.01.2017 ve výši 20 % oprávněné provozní ztráty, nejvýše však 
255.000 Kč/rok (slovy: Dvěstěpadesátpěttisíc korun českých) na úhradu nákladů sociální služby Slezské diakonie, 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



NOE Karviná, podpora samostatného bydlení, po dobu platnosti Třetího komunitního plánu sociálních a návazných 
služeb na území města Karviné.

425 Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu SLEZSKÉ HUMANITY, o.p.s., 
Sociální poradna a poradna pro pozůstalé klientů SLEZSKÉ HUMANITY, obecně prospěšné 
společnosti

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

deklaraci spoluúčasti obce s účinností od 01.01.2017 ve výši 30 % oprávněné provozní ztráty, nejvýše však 
53.000,- Kč/rok (slovy: Padesáttřitisíce korun českých) na úhradu nákladů sociální služby SLEZSKÉ HUMANITY, 
o.p.s., Sociální poradna a poradna pro pozůstalé klientů SLEZSKÉ HUMANITY, obecně prospěšné společnosti po 
dobu platnosti Třetího komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné.

426 Zapojení do projektu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje Podpora služeb sociální 
prevence 2

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

zařadit sociální služby: - Azylový dům pro rodiny s dětmi Sociálních služeb Karviná, p.o.; - Terénní programy 
Sociálních služeb Karviná, p.o.; - Azylový dům BETHEL Karviná, Slezské diakonie; - Terénní program 
STREETWORK GABRIEL Karviná Slezské diakonie a Nízkoprahové denní centrum BETHEL Karviná Slezské 
diakonie do projektu „Podpora služeb sociální prevence 2“. 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



427 Darování vyřazeného materiálu na skladě - výstroj a výzbroj Městské policie Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

darovat společnosti ADRA, o.p.s., Klikatá 1238/90c, Košíře, 158 00 Praha 5, IČ: 61388122 vyřazený materiál na 
skladě – výstroj a výzbroj Městské policie Karviná v celkové hodnotě Kč 86.714,-- (slovy: 
Osmdesátšesttisícsedmsetčtrnáct korun českých), dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít darovací smlouvu se společností ADRA, o.p.s., Klikatá 1238/90c, Košíře, 158 00 Praha 5, IČ: 61388122 dle 
přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

428 Integrovaný plán rozvoje města pro Regionální operační program - závěrečná zpráva o 
realizaci

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

závěrečnou zprávu o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města Karviná dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 k 
tomuto usnesení.

429 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, se sídlem Centrum 
2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 13.09.2016.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



430 Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 34/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-10-14

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Mgr. Martinem Schulhauserem (  bytem Podlesí 
 ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude 

žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 
podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 35/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-10-14

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Ing. Miroslavem ( a Ing. Jolantou (  
Burkotovými, oba bytem   ve znění uvedeném v příloze č. 2 k 
tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 36/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-10-14

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Jindřichem Brodou (  bytem 
ve znění uvedeném v příloze č. 3 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 

poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu 
individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 37/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-10-14

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Mgr. Kamilem (  a Romanou (
Kalužovými, oba bytem    - ve znění uvedeném v příloze č. 4 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 38/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-10-14

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Ondřejem (  a Michaelou (  
Sehnalovými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 5 k 
tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

431 Poskytnutí dotace Slezské univerzitě v Opavě, Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout neinvestiční dotaci z rozpočtu města příjemci - Slezské univerzitě v Opavě, Obchodně podnikatelské 
fakultě v Karviné, IČO: 478 13 059, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, SU OPF se sídlem Univerzitní 
náměstí 1934/3, 733 40 Karviná-Fryštát, ve výši Kč 390.000,-- (slovy: Třistadevadesáttisíc korun českých), na 
pokrytí neinvestičních výdajů souvisejících s přípravou a vydáním odborného časopisu a rozšířením knižního fondu 
a elektronických zdrojů informací na SU OPF.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši Kč 390.000,-- (slovy: Třistadevadesáttisíc korun 
českých) mezi statutárním městem Karviná, jako poskytovatelem, a Slezskou univerzitou v Opavě, Obchodně 
podnikatelskou fakultou v Karviné, IČO: 478 13 059, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, jako příjemcem, 
na pokrytí neinvestičních výdajů souvisejících s přípravou a vydáním odborného časopisu a rozšířením knižního 
fondu a elektronických zdrojů informací na SU OPF, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



432 Poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Karviné v roce 2016

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout investiční dotaci ve výši Kč 450.000,-- (slovy: Čtyřistapadesáttisíc korun českých) Nemocnici s 
poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace, se sídlem Vydmuchov 399/5, Karviná-Ráj, PSČ 734 12, IČO 
00844853, na pořízení přístrojové techniky a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout investiční dotaci ve výši Kč 450.000,-- (slovy: Čtyřistapadesáttisíc korun českých) Karvinské hornické 
nemocnici, a.s., se sídlem Karviná-Nové Město, Zakladatelská 975/22, PSČ 735 06, IČO 60793490, na pořízení 
přístrojové techniky a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout investiční dotaci ve výši Kč 100.000,-- (slovy: Jednostotisíc korun českých) Lázním Darkov, a.s., se 
sídlem Čsl. armády 2954/2, Hranice, 733 01, Karviná, IČO 61974935, na pořízení přístrojové techniky a uzavřít 
smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

433 Návrh na poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Podpora výkonnostního sportu v 
Karviné pro rok 2016

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzalo na vědomí

přehled žadatelů o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v rámci dotačního programu 
Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2016, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v rámci dotačního programu Podpora 
výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2016, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení a uzavřít smlouvy o poskytnutí 
dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (p. č. 1 - 16), dle znění přílohy č. 3 tohoto 
usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



434 Sad mikrograntů jako nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží a městem - Dodatek č. 
1 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 39/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-09-30

rozhodlo

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem (č. ev. smluv MMK/SML/1675/2015) mezi 
statutárním městem Karviná a organizací Petrklíč Help, z.s., Hrabinská 33, 737 01 Český Těšín, IČ 0026993252, 
ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

435 Záměr realizovat projekt Slezské pohraničí - společná historie měst Havířov, 
Jastrzebie-Zdrój, Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení Žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu „Slezské 
pohraničí - společná historie měst Havířov, Jastrzębie-Zdrój, Karviná“.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 40/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-09-30

rozhodlo

předložit Žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Slezské pohraničí - společná historie měst Havířov, 
Jastrzębie-Zdrój, Karviná“ do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński v rámci 
Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



Úkol: 41/2016/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-09-30

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské 
Slezsko - Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko za účelem realizace projektu „Slezské 
pohraničí - společná historie měst Havířov, Jastrzębie-Zdrój, Karviná“ ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit spolufinancování projektu „Slezské pohraničí - společná historie měst Havířov, Jastrzębie-Zdrój, Karviná“ z 
rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 15% způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých 
výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná jako vedoucího partnera projektu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit předfinancování projektu „Slezské pohraničí - společná historie měst Havířov, Jastrzębie-Zdrój, Karviná“ ve 
výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná jako vedoucího 
partnera projektu.

436 Převod podílu na společnosti BYTservis-služby, spol. s r.o. - schválení a uzavření smlouvy 
s vybraným uchazečem

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

vítěznou nabídku předloženou v rámci výběrového řízení na úplatný převod podílu ve výši 100 % na společnosti 
BYTservis-služby, spol. s r.o., IČ: 476 70 860, se sídlem Prameny 603/24, Ráj, 734 01, Karviná, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 5192, podanou ze strany společnosti 
INPO, spol. s r.o., IČ: 476 67 907, se sídlem Nádražní 916/11, Fryštát, 733 01, Karviná, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 4215, jež vyjádřila nejvyšší nabídku ve výši Kč 
9.700.000,-- (slovy: Devětmilionůsedmsettisíc korun českých), kdy o této skutečnosti - průběhu výběrového řízení a 
vyhodnocení nabídek byl pořízen notářský zápis sepsaný dne 20.07.2016 Mgr. Petrou Vlčkovou, notářkou se 
sídlem v Havířově, Na Nábřeží 79/654, Havířov-Město, 736 01, NZ 448/2016, N 392/2016.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



uzavřít Smlouvu o převodu podílu ve výši 100 % na společnosti BYTservis-služby, spol. s r.o., IČ: 476 70 860, se 
sídlem Prameny 603/24, Ráj, 734 01, Karviná, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ostravě, oddíl C, vložka 5192, s vítězným účastníkem výběrového řízení - společností INPO, spol. s r.o., IČ: 476 67 
907, se sídlem Nádražní 916/11, Fryštát, 733 01, Karviná, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 4215, která učinila nejvyšší nabídku ve výši Kč 9.700.000,-- (slovy: 
Devětmilionůsedmsettisíc korun českých), přičemž znění příslušné smlouvy je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení.

437 Darování sklopných sedaček z Městského stadionu v Karviné-Ráji obci Horní Suchá

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 a § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů,

Úkol: 42/2016/ZM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2016-12-31

rozhodlo

bezúplatně převést obci Horní Suchá, Sportovní 2/3, 735 35 Horní Suchá, IČO 005 75 917 a vyřadit z evidence 
majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný majetek, a to sklopné sedačky v počtu 145 ks, 
dle darovací smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

438 Dražba jednotky č. 4 v domě č. p. 2178, Karviná-Mizerov

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

prodat formou dražby jednotku č. 4 v domě č. p. 2178, postaveném na pozemku parc. č. 1624/139, podíl ve výši 
5710/66985 na společných částech domu č. p. 2178, postaveném na pozemku parc. č. 1624/139 a podíl na 
pozemcích parc. č. 1624/139 a parc. č. 4332/1 u každého ve výši 5710/66985, část obce Mizerov, obec Karviná, 
katastrální území Karviná-město, za vyvolávací cenu 50 % ceny odhadní. 

439 Převod jednotek v domě č. p. 2174 - změna usnesení ZM Karviná č. 286 ze dne 10.12.2015

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



předpisů,

rozhodlo

změnit usnesení ZM Karviná č. 286 ze dne 10.12.2015 a to tak, že v příloze č. 1 k usnesení vypouští pod 
pořadovým číslem 9 nájemce „Renáta Štěpničková“ z příčin uvedených v důvodové zprávě. Ostatní text usnesení i 
příloha č. 1 zůstává beze změn.

440 Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí darovací - Moravskoslezský kraj

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít s Moravskoslezským krajem (IČ 70890692, se sídlem 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 28. Října 
2771/117) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí darovací č. MMK/SML/156/2015 ze dne 26.06.2015 ve 
znění, jak je uvedeno v Dodatku č. 1 citované smlouvy, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

441 Nabídka na převod pozemků - Moravskoslezský kraj

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nenabýt z vlastnictví Moravskoslezského kraje (IČ 70890692, se sídlem 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 28. 
Října 2771/117), příslušnost hospodařit se svěřeným majetkem Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace pozemky p. č. 6805/7, p. č. 6805/8, část pozemku p. č. 6805/1, vše v kat. území 
Karviná-Doly, obec Karviná a částí pozemků p. č. 2435/1, p. č. 2436/1, p. č. 2437/3, vše kat. území Darkov, obec 
Karviná do vlastnictví statutárního města Karviné. 

442 Nabytí pozemků - Moravskoslezský kraj

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



uzavřít s Moravskoslezským krajem (IČ 70890692, se sídlem 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 28. Října 
2771/117) - příslušnost hospodařit se svěřeným majetkem Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace (IČ 00095711, se sídlem Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava) Darovací smlouvu č. 
MMK/SML/799/2016 ve znění, jak je uvedeno v Darovací smlouvě č. MMK/SML/799/2016, která je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení a jejíž přílohou a nedílnou součástí je geometrický plán č. 3126-153/2015.

443 Nabytí části pozemku - Moravskoslezský kraj

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt z vlastnictví Moravskoslezského kraje, IČ 70890692, se sídlem 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 28. Října 
2771/117, a od Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, IČ 00095711, se sídlem Úprkova 
795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, které přísluší s předmětným svěřeným majetkem kraje hospodařit, formou daru do 
vlastnictví statutárního města Karviné část pozemku p. č. 1533/1 nově označenou dle GP č. 3160-57/2016 jako 
pozemek p. č. 1533/24 o výměře 153 m2 , včetně všech součástí a příslušenství v kat. území Ráj, obec Karviná, a 
to na základě Darovací smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení a jejíž přílohou a nedílnou součástí je 
geometrický plán č. 3160-57/2016.

444 Nabytí části pozemku p. č. 2417/91 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, do 
majetku statutárního města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt z majetku společnosti Immo - Log - CZ Alpha Beta s.r.o., Bělohorská 2428/203, Břevnov, Praha 6, IČ 
25707019, do majetku statutárního města Karviné část pozemku p. č. 2417/91, nově označené dle doposud 
nezapsaného geoemtrického plánu jako pozemek p. č. 2417/146 o výměře 14 m2 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, který bude zastavěn stavbou chodníku (blíže vyznačeno v geometrickém plánu, který 
je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, za kupní cenu ve výši Kč 1.623,-- za 1 m2 použitého pozemku, tj. za 14 m2 
Kč 22.722,-- (slovy: Dvacetdvatisícesedmsetdvacetdvě koruny české) navýšenou o příslušnou DPH stanovenou 
dle platných právních předpisů a uzavřít kupní smlouvu (příloha č. 2 k tomuto usnesení) pod podmínkou, že do 
doby převodu bude k převáděnému pozemku zrušeno zástavní právo. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



445 Převod pozemků - Technické služby Karviná, a.s.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést do vlastnictví Technických služeb Karviná, a.s.(IČ 65138082, se sídlem: Bohumínská 1878, 735 06 
Karviná-Nové Město) část pozemku p. č. 3442/1 nově označenou jako pozemek p. č. 3442/8 o výměře 458 m2, 
část pozemku p. č. 3445/1 nově označenou jako pozemek p. č. 3445/600 o výměře 17 m2, část pozemku p. č. 
3452/1 nově označenou jako pozemek p. č. 3452/5 o výměře 30 m2 a část pozemku p. č. 3458/1 nově označenou 
jako pozemek p. č. 3458/8 o výměře 60 m2, vše v kat. území Karviná-město, obec Karviná dle GP č. 5456-7/2016, 
včetně všech součástí a příslušenství, za kupní cenu celkem Kč 113.000,-- (slovy: Jednostotřinácttisíc korun 
českých), a to na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení a jejíž přílohou a nedílnou 
součástí je geometrický plán č. 5456-7/2016. 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nepřevést část pozemku p. č. 3442/1 nově označenou jako pozemek p. č. 3442/8 o výměře 458 m2, část pozemku 
p. č. 3445/1 nově označenou jako pozemek p. č. 3445/600 o výměře 17 m2, část pozemku p. č. 3452/1 nově 
označenou jako pozemek p. č. 3452/5 o výměře 30 m2 a část pozemku p. č. 3458/1 nově označenou jako pozemek 
p. č. 3458/8 o výměře 60 m2, vše v kat. území Karviná-město, obec Karviná do vlastnictví spolku Změna pro život 
z.s. (IČ: 01919423, se sídlem: Na Vyhlídce 1556/1, Město, 736 01 Havířov).

446 Nabytí pozemku - Martin Jaworek a Renáta Kijonková

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné od pana Martina Jaworka, a paní Renáty 
Kijonkové, oba bytem pozemek p. č. ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 56 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, včetně všech součástí a 
příslušenství, který byl oddělen z pozemku p. č. v katastrálním území Ráj, obec Karviná, dle dosud 
nezapsaného geometrického plánu č. 3172-80/2016 (příloha č. 2 k tomuto usnesení), jenž bude zapsán do 
katastru nemovitostí současně s výmazem zástavního práva k této nemovitosti, za kupní cenu odpovídající ceně v 
daném místě a čase obvyklé uvedené nemovitosti, stanovené dle znaleckého posudku č. 4376-033/2016 ze dne 
11.07.2016 vypracovaného znalcem Ing. Ivo Klusem ve výši Kč 16.800,-- (slovy: Šestnácttisícosmset korun 
českých) a uzavřít za tímto účelem kupní smlouvu, jenž je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. K uzavření kupní 
smlouvy dojde po provedení výmazu zástavního práva k převáděné nemovitosti.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



447 Převod pozemku p. č. 1685/2, k.ú. Karviná-město - Bc. Kamil Pietrowski

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviná do vlastnictví pana Bc. Kamila Pietrowského (  
bytem   pozemek p. č. v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, jako výlučnému vlastníkovi stavby bez čp/če, garáž, LV 1760, na předmětném pozemku umístěné, za 
kupní cenu ve výši Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku a uzavřít kupní smlouvu, jejíž znění je 
uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

448 Převod pozemku - JUDr. Igor Gabler a Anna Gablerová

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do SJM JUDr. Igora Gablera, a Anny Gablerové, 
 oba bytem -  pozemek p. č. /  zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 4 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, 
za kupní cenu Kč 500,-- (Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun 
českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

449 Převod pozemku - Mgr. Bc. Damek, Ing. Lakomá

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést do spoluvlastnictví Mgr. Bc. Kamilu Damkovi, a Ing. Dagmar Lakomé,  
oba bytem  - každému spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na části 
pozemku p. č. 653/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jejíž označení a výměra budou specifikovány v 
geometrickém plánu vyhotoveném na podkladě Zaměření skutečného provedení oplocení zak. č. 48/2015 ze dne 
08.10.2015 vypracovaného geometrem panem Ladislavem Vápeníkem, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, 
za účelem majetkoprávního vypořádání pozemku z důvodu umístěného oplocení za kupní cenu ve výši celkem Kč 
5.000,-- (slovy: Pěttisíc korun českých) s ohledem na skutečnost, že stavba oplocení byla realizována bez 
příslušného povolení a souhlasu statutárního města Karviné z titulu vlastníka dotčeného pozemku, a uzavřít za 
tímto účelem Kupní smlouvu číslo MMK/SML/1039/2016 dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



450 Převod pozemku - Zdeněk Stasiewski a Hana Stasiewská

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do SJM Zdeňka Stasiewského,  a Hany 
Stasiewské,  oba bytem  Karviná-Ráj, pozemek p. č. 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to v souvislosti s již 
umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 2.000,-- 
(slovy: Dvatisíce korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

451 Převod pozemku - SJM Sušilovi

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

zrušilo

usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 602 ze dne 10.09.2013 v plném znění z příčin uvedených v důvodové 
zprávě.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do společného jmění manželům MUDr. Radku Sušilovi, 
a MUDr. Ivě Sušilové, oba bytem   

části pozemků p. č. a p. č. sloučené a nově označené v dosud nezapsaném geometrickém plánu č. 
plánu č. 2939-109/2013 jako pozemek p. č. o celkové výměře 341 m2 v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná, včetně součástí a příslušenství, za účelem přístupu a příjezdu k nemovitostem ve společném jmění 
manželů Sušilových za obvyklou cenu stanovenou dle znaleckého posudku č. 4241/31/2014 vyhotoveného 
znalcem Ing. Ivo Klusem dne 26.06.2014 ve výši celkem Kč 89.000,-- (slovy: Osmdesátdevěttisíc korun českých) s 
podmínkou, že kupující zachovají charakter účelové veřejně přístupné komunikace, která je na tomto pozemku 
umístěna a zavážou se, že uvedené určení nabývané nemovitosti dodrží, nebudou je měnit a nebudou bránit 
veřejnosti ve vstupu a vjezdu na předmětný pozemek ani pořizovat zábrany, které by vstup a vjezd na tento 
pozemek ztížily, a uzavřít Kupní smlouvu číslo MMK/SML/1023/2013/2016, jejíž přílohou a nedílnou součástí je 
geometrický plán č. 2939-109/2013, ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



452 Nabytí pozemků v souvislosti s výstavbou VPS Silnice I/67 Karviná-obchvat

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné od spoluvlastníků, a to od paní Ing. Lenky Adamczykové, 
bytem -  podíl o velikosti 1/15, od paní Aurelie 

Badurové,  bytem  podíl o velikosti 1/20, od pana 
Jiřího Hilly,      zastoupeného na 
základě plné moci ze dne 12.02.2016 paní Miriam Ertlovou,     
PSČ 735 14, podíl o velikosti 1/45, od paní Anny Legierské,   

-  podíl o velikosti 1/20, od paní Ireny Muchové,  bytem 
- podíl o velikosti 1/10, od pana Petra Popova, 

bytem  podíl o velikosti 1/5, od paní Jany 
Pospíšilové,  bytem    podíl o velikosti 1/45, od pana MUDr. 
Eduarda Siudy, bytem  735 03, podíl o velikosti 1/5, 
od paní Sylvie Střelkové, bytem  - 14, podíl o velikosti 
1/5, od paní Bc. Libuše Švecové, bytem  / -   podíl o 
velikosti 1/45 a od paní Anny Vávrové,  bytem  -  

 podíl o velikosti 1/15, všechny uvedené spoluvlastnické podíly na pozemku p. č.  orná půda, o 
výměře 509 m2 a na pozemku p. č.  orná půda, o výměře 42 m2, oba včetně součástí a příslušenství v 
katastrálním území Darkov, obec Karviná, za celkovou kupní cenu odpovídající obvyklé ceně uvedených 
nemovitostí stanovené dle znaleckého posudku č. 2016/054 ze dne 14.02.2016 vypracovaného znalcem Ing. 
Pavlem Krämerem ve výši Kč 54.690,-- (slovy: Padesátčtyřitisícešestsetdevadesát korun českých) a uzavřít za 
tímto účelem Kupní smlouvu číslo MMK/SML/118/2016 ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné ze společného jmění manželů pana Józefa Chmiela, 
a paní Aleksandry Chmielové, oba bytem  

 pozemky p. č. zahrada, o výměře 678 m , p. č.  zahrada, o výměře 151 m ,  p. č. 
zahrada, o výměře 1.044 m  a p. č. trvalý travní porost, o výměře 332 m2, vše včetně součástí a příslušenství 
v katastrálním území Darkov, obec Karviná, za celkovou kupní cenu odpovídající obvyklé ceně uvedených 
nemovitostí stanovené dle znaleckých posudků č. 2016/081 ze dne 10.03.2016, č. 2016/082 ze dne 10.03.2016 a 
č. 2016/084 ze dne 11.03.2016 vypracovaných znalcem Ing. Pavlem Krämerem ve výši Kč 915.578,-- (slovy: 
Devětsetpatnácttisícpětsetsedmdesátosm korun českých) a uzavřít za tímto účelem Kupní smlouvu číslo 
MMK/SML/148/2016 ve znění, které je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné ze společného jmění manželů pana Vladislava Jopka, 
a paní Edity Jopkové, oba bytem    podíl o velikosti 1/4 a 

od paní Edity Jopkové, bytem  podíl o velikosti 3/4, oba uvedené 
spoluvlastnické podíly na pozemcích p. č. zahrada, o výměře 1.389 m2, p. č.  zahrada, o výměře 943 m
2 a p. č.  orná půda, o výměře 641 m2, vše včetně součástí a příslušenství v katastrálním území Darkov, 
obec Karviná, za celkovou kupní cenu odpovídající obvyklé ceně uvedených nemovitostí stanovené dle znaleckého 
posudku č. 2016/094 ze dne 17.03.2016 vypracovaného znalcem Ing. Pavlem Krämerem ve výši Kč 1.161.750,-- 
(slovy: Jedenmilionjednostošedesátjedentisícsedmsetpadesát korun českých) a uzavřít za tímto účelem Kupní 
smlouvu číslo MMK/SML/149/2016 ve znění, které je přílohou č. 3 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



předpisů,

rozhodlo

nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné od pana Ing. Romana Sznapky,  bytem 
 -    pozemek p. č. zahrada, o výměře 3.404 m2 včetně součástí a 

příslušenství v katastrálním území Darkov, obec Karviná, za kupní cenu odpovídající obvyklé ceně uvedené 
nemovitosti stanovené dle znaleckého posudku č. 2016/128 ze dne 30.03.2016 vypracovaného znalcem Ing. 
Pavlem Krämerem ve výši 463.760,-- (slovy: Čtyřistašedesáttřitisícesedmsetšedesát korun českých) a uzavřít za 
tímto účelem Kupní smlouvu číslo MMK/SML/849/2016 ve znění, které je přílohou č. 4 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné od pana Marka Brycha, bytem  
- podíl o velikosti 49/60, od pana Emanuela Galuszky, bytem 

/   podíl o velikosti 11/480, od pana Richarda Galuszky,   bytem 
- podíl o velikosti 11/480, od paní Gertrudy Novákové, 

bytem podíl o velikosti 11/240 a ze 
společného jmění manželů pana Rudolfa Skiminy, a paní Jarmily Skiminové, oba 
bytem   podíl o velikosti 11/240, všechny uvedené 
spoluvlastnické podíly na pozemku p. č. orná půda, o výměře 2.853 m2včetně součástí a příslušenství v 
katastrálním území Darkov, obec Karviná, za celkovou kupní cenu odpovídající obvyklé ceně uvedené nemovitosti 
stanovené dle znaleckého posudku č. 2016/166 ze dne 21.04.2016 vypracovaného znalcem Ing. Pavlem Krämerem 
ve výši Kč 254.009,-- (slovy: Dvěstěpadesátčtyřitisícedevět korun českých) a uzavřít za tímto účelem Kupní 
smlouvu číslo MMK/SML/851/2016 ve znění, které je přílohou č. 5 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné od pana Josefa Majetného, bytem 
N vý  pozemek p. č. orná půda, o výměře 614 m2  včetně součástí a 

příslušenství v katastrálním území Darkov, obec Karviná, za celkovou kupní cenu odpovídající obvyklé ceně 
uvedené nemovitosti stanovené dle znaleckého posudku č. 2016/113 ze dne 24.03.2016 vypracovaného znalcem 
Ing. Pavlem Krämerem ve výši Kč 57.290,-- (slovy: Padesátsedmtisícdvěstědevadesát korun českých) a uzavřít za 
tímto účelem Kupní smlouvu číslo MMK/SML/862/2016 ve znění, které je přílohou č. 6 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné od paní Magdalény Burové, bytem 
   podíl o velikosti 1/2, a od paní Ivety Čapčíkové, 

bytem   -  podíl o velikosti 1/2, oba uvedené podíly na 
pozemku p. č. zahrada, o výměře 97 m2 včetně součástí a příslušenství v katastrálním území Darkov, obec 
Karviná, za celkovou kupní cenu odpovídající obvyklé ceně uvedené nemovitosti stanovené dle znaleckého 
posudku č. 2016/110 ze dne 23.03.2016 vypracovaného znalcem Ing. Pavlem Krämerem ve výši celkem Kč 
30.170,-- (slovy: Třicettisícjednostosedmdesát korun českých) a uzavřít za tímto účelem Kupní smlouvu číslo 
MMK/SML/869/2016 ve znění, které je přílohou č. 7 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné ze společného jmění manželů pana Františka Janulka, 
a paní Marcely oba bytem  -

 část pozemku p. č. zastavěná plocha a nádvoří, nově označenou dle dosud nezapsaného 
geometrického plánu č. 688-5444-15-298-1/2015 jako pozemek p. č. o výměře 43 m2, a pozemky p. č. 
zahrada, o výměře 796 m2 a p. č. zahrada, o výměře 848 m2, vše včetně součástí a příslušenství v 
katastrálním území Darkov, obec Karviná, za celkovou kupní cenu odpovídající obvyklé ceně uvedených 
nemovitostí stanovené dle znaleckého posudku č. 2016/241 ze dne 09.07.2016 vypracovaného znalcem Ing. 
Pavlem Krämerem ve výši celkem Kč 903.000,-- (slovy: Devětsettřitisíce korun českých) a uzavřít za tímto účelem 
Kupní smlouvu číslo MMK/SML/876/2016, jejíž přílohou a nedílnou součástí je geometrický plán č. 
688-5444-15-298-1/2015, ve znění, které je přílohou č. 8 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné od pana Martina Szymika,  bytem  
- podíl o velikosti 1/2, a od paní Marty Szymikové, bytem 

-  podíl o velikosti 1/2, oba uvedené spoluvlastnické podíly na části 
pozemku p. č. /  zastavěná plocha a nádvoří, nově označené dle dosud nezapsaného geometrického plánu 
č. 556-196/2008 jako pozemek p. č. o výměře 26 m2, a na části pozemku p. č. zahrada, nově 
označené dle dosud nezapsaného geometrického plánu č. 556-196/2008 jako pozemek p. č. o výměře 11 
m2, vše včetně součástí a příslušenství v katastrálním území Darkov, obec Karviná, za kupní cenu odpovídající 
obvyklé ceně uvedených nemovitostí stanovené dle znaleckého posudku č. 2016/112 ze dne 24.03.2016 
vypracovaného znalcem Ing. Pavlem Krämerem ve výši celkem Kč 15.540,-- (slovy: Patnácttisícpětsetčtyřicet korun 
českých) a uzavřít za tímto účelem Kupní smlouvu číslo MMK/SML/882/2016, jejíž přílohou a nedílnou součástí je 
geometrický plán č. 556-196/2008, ve znění, které je přílohou č. 9 k tomuto usnesení.

453 Převod pozemku - ŘSD ČR

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést do vlastnictví České republiky a příslušnosti hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
státní příspěvkovou organizaci, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, zastoupenou 
společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., IČ 42767377, se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, spoluvlastnický podíl statutárního města Karviné o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 2460/14 
včetně součástí a příslušenství v katastrálním území Darkov, obec Karviná, za účelem zajištění veřejně prospěšné 
stavby Silnice I/67 Karviná – obchvat za kupní cenu odpovídající obvyklé ceně stanovené dle znaleckého posudku 
č. 2016/Dar-035/S.I-67 ze dne 27.05.2016 vypracovaného znalcem Ing. Pavlem Krämerem ve výši celkem včetně 
DPH Kč 13.695,-- (slovy: Třinácttisícšestsetdevadesátpět korun českých) a uzavřít za tímto účelem Kupní smlouvu 
číslo MMK/SML/848/2016 ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



454 Zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ŘSD ČR - Silnice I/67 Karviná 
- Obchvat

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

zřídit služebnost inženýrské sítě (SO 404 Přeložka veřejného osvětlení) k částem pozemků p. č. 534 o výměře 38 
m2, p. č. 535 o výměře 1 m2, p. č. 2460/95 o výměře 1 m2, p. č. 2460/105 o výměře 5 m2, p. č. 307 o výměře 9 
m2, p. č. 309 o výměře 15 m2, p. č. 2460/93 o výměře 5 m2, p. č. 2460/94 o výměře 1 m2, p. č. 2460/102 o výměře 
31 m2, p. č. 2460/145 o výměře 5 m2, vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém 
plánu č. 692-15-298-1/2016 (příloha č. 1 k tomuto usnesení), služebnost inženýrské sítě (SO4 Přeložka 
veřejného osvětlení) k částem pozemků p. č. 4050/1 o výměře 252 m2, p. č. 4032 o výměře 55 m2 , p. č. 3977/11 o 
výměře 12 m2, p. č. 3977/29 o výměře 4 m2, p. č. 3977/34 o výměře 1 m2, p. č. 4287/5 o výměře 13 m2, p. č. 
4287/6 o výměře 12 m2, p. č. 4287/7 o výměře 13 m2, p. č. 4287/8 o výměře 13 m2, p. č. 4287/9 o výměře 9 m2, p. 
č. 4287/11 o výměře 4 m2, p. č. 4287/18 o výměře 62 m3, vše v kat. území Karviná – město, obec Karviná, 
vyznačeno v geometrickém plánu č. 5453-15-298-1/2016 (příloha č. 2 k tomuto usnesení), služebnost inženýrské 
sítě (SO 302 Úprava kanalizace v km 1,010) k částem pozemků p. č. 553 o výměře 2 m2, p. č. 2460/107 o výměře 
12 m2, p. č. 2460/109 o výměře 12 m2, vše v kat. území Darkov, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu 
č. 691-15-298-1/2016 (příloha č. 3 k tomuto usnesení), služebnost inženýrské sítě (SO 304 Přeložka kanalizace 
v km 1,405) k části dotčeného pozemku p. č. 2460/61 o délce 15 m2, v kat. území Darkov, obec Karviná, 
vyznačeno v geometrickém plánu č. 678-15-298-1/2016 (příloha č. 4 k tomuto usnesení), vše ve prospěch 
statutárního města Karviné, na dobu neurčitou, bezúplatně, jelikož pozemky budou trvale zastavěny veřejně 
prospěšnou stavbou “Silnice I/67 Karviná - obchvat“ a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 5 
k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, 
Na Pankráci 56, Praha, IČ 65993390, jakožto vlastník pozemků p. č. 534, 535, 2460/95, 2460/105, 307, 309, 
2460/93, 2460/94, 2460/102, 553, 2460/107, 2460/109, 2460/61 a 2460/145, vše v katastrálním území Darkov, 
obec Karviná a p. č. 4050/1, 4032, 3977/11, 3977/29, 3977/34, 4287/5, 4287/6, 4287/7, 4287/8, 4287/9, 4287/11, 
4287/18, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene a statutární město 
Karviná, jakožto vlastník staveb inženýrských sítí a oprávněný z věcného břemene. Nedílnou součástí smlouvy 
jsou geometrické plány se zakreslením služebnosti na částech výše uvedených pozemků v majetku ŘSD ČR.

455 Zrušení usnesení ZM č. 409 ze dne 14.06.2016 - Převod části pozemku p. č. 460/1, k. ú. Staré 
Město u Karviné - PROLIFIC CZ s.r.o.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

zrušit usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 409 ze dne 14.06.2016 v plném znění z příčin uvedených v 
důvodové zprávě materiálu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



456 Uzavření dodatků k budoucím smlouvám o zřízení věcného břemene - odkanalizování 
okrajových částí lokalita 2,3

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít dodatky ke smlouvám o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby, které 
byly uzavřeny v roce 2011 na dobu určitou v souvislosti s realizací stavby “Odkanalizování okrajových částí, lokalita 
2, 3“, u kterých uplyne lhůta k zahájení stavby v roce 2016. Uzavřením dodatků dojde k prodloužení lhůty k 
zahájení stavby dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Dodatek ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

z pov. Karel Wiewiórka, v.r.
náměstek primátora
..................................................
Tomáš Hanzel
primátor

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne …………… 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                        Datum: 21. března 2016      Podpis: 


 


  


 


K U P N Í   S M L O U V A 


číslo MMK/SML/148/2016 


 


 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                       Tomášem Hanzlem, primátorem města   


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 04.01.2016:             Ing. Helena Bogoczová, MPA,     


                                                               vedoucí Odboru majetkového  


                                                               Magistrátu města Karviné 


 IČ:                                                     00297534 


 DIČ:                                                  CZ00297534 


 bankovní spojení:                             Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu:                                         27-1721542349/0800 


  


 (dále jen „kupující“)  


  


a 


  


2. manželé 


     jméno, příjmení:                               Józef Chmiel  


 r. č.:                                                    


     a 


     jméno, příjmení:                               Aleksandra Chmielová 


     r. č.:                                                   /  


     oba bytem:                                           


 bankovní spojení:   


 číslo účtu: 


 


(dále jen „prodávající“) 


 


  


uzavřely níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 452







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


I. 


1. Prodávající mají ve společném jmění manželů pozemky p. č.  zahrada, o výměře 


678 m
2
, p. č.  zahrada, o výměře 151 m


2
, p. č. zahrada, o výměře 1.044 m


2
 a p. č. 


trvalý travní porost, o výměře 332 m
2
, vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná.  


 


Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu 


vlastnictví číslo Prodávající nabyli nemovitosti uvedené v první větě tohoto článku do 


vlastnictví na základě Kupní smlouvy ze dne 27.10.1978 (RI 924/1978). 


 


2. V souvislosti s připravovanou realizací veřejně prospěšné stavby pod názvem Silnice I/67 


Karviná – obchvat se smluvní strany této kupní smlouvy dohodly o převodu pozemků p. č. 


p. č. p. č.  a p. č.  včetně součástí a příslušenství v katastrálním území 


Darkov, obec Karviná, do vlastnictví kupujícího. 


  


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodávají (za úplatu odevzdávají) kupujícímu pozemky 


p. č.  zahrada, o výměře 678 m
2
, p. č. zahrada, o výměře 151 m


2
, p. č.  


zahrada, o výměře 1.044 m
2
 a p. č.  trvalý travní porost, o výměře 332 m


2
, vše 


v katastrálním území Darkov, obec Karviná (dále též jen „nemovitosti“) včetně všech součástí 


a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s nimi spojenými a umožňují kupujícímu nabýt 


vlastnické právo k těmto nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. 


této kupní smlouvy, a kupující tyto nemovitosti od prodávajících za tuto kupní cenu přejímá 


a do svého vlastnictví kupuje. Součástmi a příslušenstvím se rozumí zejména trvalé porosty 


a oplocení včetně plotových vrátek na pozemku p. č. a trvalé porosty a plot včetně 


plotových vrátek a plotových vrat na pozemcích p. č.  a p. č. v katastrálním území 


Darkov. 


 


2. Prodávající prohlašují, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena vyjma těch, která jsou zapsána v katastru nemovitostí katastrálního 


úřadu na příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O nabytí nemovitostí, jak je uvedeno v této kupní smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ……………. 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí včetně součástí a příslušenství dle této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města Karviné citovaného 


v článku II. odstavci 3. kupní smlouvy a odpovídá obvyklé ceně nemovitostí určené znalcem 


Ing. Pavlem Krämerem ve:  


 znaleckém posudku č. 2016/081 ze dne 10.03.2016 ve výši Kč 166.821,–, slovy 


Jednostošedesátšesttisícosmsetdvacetjedna korun českých za pozemek p. č. 


včetně součástí a příslušenství specifikovaných v článku II. odstavci 1. této kupní 


smlouvy v katastrálním území Darkov, 


 znaleckém posudku č.  2016/082 ze dne 10.03.2016 ve výši Kč 35.840,–, slovy 


Třicetpěttisícosmsetčtyřicet korun českých za pozemek p. č.  v katastrálním 


území Darkov, 


 znaleckém posudku č. 2016/084 ze dne 11.03.2016 ve výši Kč 712.917,–, slovy 


Sedmsetdvanácttisícdevětsetsedmnáct korun českých za pozemky p. č.  a p. č. 


včetně součástí a příslušenství specifikovaných v článku II. odstavci 1. této 


kupní smlouvy v katastrálním území Darkov. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 


Celková kupní cena za všechny nemovitosti včetně součástí a příslušenství činí Kč 915.578,–, 


slovy Devětsetpatnácttisícpětsetsedmdesátosm korun českých. 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícím kupní cenu ve výši Kč 915.578,– nejpozději do 


30 dnů ode dne, kdy bude kupujícímu doručeno vyrozumění katastrálního úřadu o provedení 


vkladu vlastnického práva dle této kupní smlouvy, a to na účet prodávajících uvedený 


v záhlaví této kupní smlouvy. 


 


 IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této smlouvy 


do  katastru nemovitostí podá kupující do 7 dnů od podpisu této kupní smlouvy oběma 


smluvními stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této kupní smlouvy jsou obě smluvní strany 


svými projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na 


třetí osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této kupní smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


 V. 


1.  Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


 


2. Prodávající podpisem této kupní smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této kupní smlouvy kupujícím, a to za účelem 


úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této kupní smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3.   Tato  kupní smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Kupující obdrží 2 vyhotovení této kupní smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Prodávající  obdrží rovněž 2 


vyhotovení  smlouvy. 


 


4.   Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5.   Smluvní strany této kupní smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé 


a  svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


  


6.   Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 


 


7.   Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této kupní smlouvy svými podpisy. 


 


    


V Karviné dne:  V Karviné dne: 


 


Kupující:                 Prodávající: 


 


 


 


 


…….………………………………….                       ………………………………………… 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                 Józef Chmiel 


       vedoucí Odboru majetkového     


         Magistrátu města Karviné                                                   
       (oprávněna k podpisu na základě pověření)             
 


 


…………………………………………. 


                                                                                              Aleksandra Chmielová 
                                                  
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č.  ….. ze dne ………………… 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                        Datum: 27. června 2016               Podpis: 


 


  


K U P N Í   S M L O U V A 


číslo MMK/SML/149/2016 


 


 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                       Tomášem Hanzlem, primátorem města   


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 04.01.2016:             Ing. Helena Bogoczová, MPA,     


                                                               vedoucí Odboru majetkového  


                                                                Magistrátu města Karviné 


 IČ:                                                      00297534 


 DIČ:                                                   CZ00297534 


 bankovní spojení:                              Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu:                                          27-1721542349/0800 


  


 (dále jen „kupující“)  


  


a 


  


2. manželé 


     jméno, příjmení:                                Vladislav Jopek 


 r. č.:                                                     


     a 


     jméno, příjmení:                                Edita Jopková 


     r. č.:                                                    /  


     oba bytem:                                          


 bankovní spojení:                                  


 číslo účtu:                                            


 


(dále jen „prodávající“) 


 


 


  


uzavřely níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 452







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


I. 


1. Prodávající mají ve vlastnictví pozemky p. č.  zahrada, o výměře 1.389 m
2
, p. č. 


zahrada, o výměře 943 m
2
 a p. č. orná půda, o výměře 641 m


2
,  vše v katastrálním 


území Darkov, obec Karviná, a to tak, že manželé Vladislav a Edita Jopkovi mají ve 


společném jmění manželů podíl o velikosti ¼ na výše uvedených pozemcích a paní Edita 


Jopková vlastní podíl o velikosti ¾ na uvedených pozemcích, jak je zapsáno v katastru 


nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště 


Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo  Prodávající nabyli 


nemovitosti uvedené v první větě tohoto článku kupní smlouvy do vlastnictví na základě 


Rozhodnutí o dědictví D 319/1963 ze dne 27.10.1964, Rozhodnutí o dědictví D 725/1971 ze 


dne 22.09.1971 a Kupní smlouvy ze dne 23.02.1976 (RI 115/1976). 


 


2. V souvislosti s přípravou realizace veřejně prospěšné stavby pod názvem Silnice I/67 


Karviná – obchvat se smluvní strany této kupní smlouvy dohodly o převodu pozemků p. č. 


p. č.  a p. č.  v katastrálním území Darkov, obec Karviná, do vlastnictví 


kupujícího. 


  


II. 


1. Prodávající touto kupní smlouvou prodávají (za úplatu odevzdávají) kupujícímu pozemky 


p. č.  zahrada, o výměře 1.389 m
2
, p. č. zahrada, o výměře 943 m


2
 a p. č. /


orná půda, o výměře 641 m
2
, vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitosti“) včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnosti s nimi 


spojenými a umožňují kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto nemovitostem, a to za 


sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. této kupní smlouvy, a kupující tyto nemovitosti 


od prodávajících za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. Součástmi 


a příslušenstvím se rozumí zejména trvalé porosty na pozemcích p. č. a p. č.  


v katastrálním území Darkov, obec Karviná. 


 


2. Prodávající prohlašují, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


 


3. O nabytí nemovitostí, jak je uvedeno v této kupní smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne …………….. 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí včetně součástí a příslušenství dle této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města Karviné citovaného 


v článku II. odstavci 3. kupní smlouvy a odpovídá obvyklé ceně nemovitostí stanovené 


znalcem Ing. Pavlem Krämerem ve znaleckém posudku č. 2016/094 ze dne 17.03.2016 ve 


výši Kč 1.161.750,–, slovy Jedenmilionjednostošedesátjedentisícsedmsetpadesát korun 


českých. 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícím kupní cenu ve výši Kč 1.161.750,– nejpozději 


do 30 dnů ode dne, kdy bude kupujícímu doručeno vyrozumění katastrálního úřadu 


o provedení vkladu vlastnického práva dle této kupní smlouvy, a to na účet prodávajících 


uvedený v záhlaví této kupní smlouvy. 


 


 


 IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této smlouvy 


do  katastru nemovitostí podá kupující do 7 dnů od podpisu této kupní smlouvy oběma 


smluvními stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této kupní smlouvy jsou obě smluvní strany 


svými projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na 


třetí osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této kupní smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


 V. 


1.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


 


2. Prodávající podpisem této kupní smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy kupujícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této kupní smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3.   Tato  kupní smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Kupující obdrží 2 vyhotovení této kupní smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Prodávající  obdrží rovněž 2 


vyhotovení  smlouvy. 


 


4.   Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5.   Smluvní strany této kupní smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé 


a  svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


  


6.   Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7.   Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


V Karviné dne:                                              V …………….. dne: 


Kupující:                Prodávající: 


 


…….……………………………….                       ………………………………………… 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                               Vladislav Jopek 


       vedoucí Odboru majetkového 


         Magistrátu města Karviné                                                       


            (oprávněna k podpisu na základě pověření)                              .……………………………………….. 


                                                                                                    Edita Jopková 
                                                  
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ……………….. 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                       Datum: 27. června 2016           Podpis: 


 


  


 


K U P N Í   S M L O U V A 


číslo MMK/SML/849/2016 


 


 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                       Tomášem Hanzlem, primátorem města   


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 04.01.2016:             Ing. Helena Bogoczová, MPA,     


                                                               vedoucí Odboru majetkového  


                                                               Magistrátu města Karviné 


 IČ:                                                     00297534 


 DIČ:                                                  CZ00297534 


 bankovní spojení:                             Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu:                                         27-1721542349/0800 


  


 (dále jen „kupující“)  


  


a 


  


2.  pan 


     jméno, příjmení:                               Ing. Roman Sznapka 


 r. č.:                                                    


     bytem:                                               /  -   


 bankovní spojení:       .  


 číslo účtu:                                             


 


(dále jen „prodávající“) 


 


  


uzavřely níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


  


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení ZM č. 452







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. zahrada, o výměře 3.404 m
2
 v katastrálním 


území Darkov, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí 


u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen 


„katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo a prodávající jej nabyl do vlastnictví na 


základě Smlouvy darovací ze dne 03.08.2011 (V-3414/2011-803). 


 


2. V souvislosti s přípravou realizace veřejně prospěšné stavby pod názvem Silnice I/67 


Karviná – obchvat se smluvní strany této kupní smlouvy dohodly o převodu pozemku 


p. č.  v katastrálním území Darkov, obec Karviná, do vlastnictví kupujícího. 


  


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


zahrada, o výměře 3.404 m
2
 v katastrálním území Darkov, obec Karviná, (dále též jen 


„nemovitost“) včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s ním 


spojenými a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a to za 


sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. této kupní smlouvy, a kupující tuto nemovitost 


od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje.  


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy,  zástavní práva 


ani věcná břemena vyjma těch věcných břemen, která jsou zapsána v katastru nemovitostí 


katastrálního úřadu na příslušném listu vlastnickém.   


 


3. O nabytí nemovitosti, jak je uvedeno v této kupní smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne …………….. 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti včetně součástí a příslušenství dle této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města Karviné citovaného 


v článku II. odstavci 3. kupní smlouvy a odpovídá obvyklé ceně nemovitosti stanovené 


znalcem Ing. Pavlem Krämerem ve znaleckém posudku č. 2016/128 ze dne 30.03.2016 ve 


výši Kč 463.760,–, slovy Čtyřistašedesáttřitisícsedmsetšedesát korun českých. 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč 463.760,– nejpozději do 


30 dnů ode dne, kdy bude kupujícímu doručeno vyrozumění katastrálního úřadu o provedení 


vkladu vlastnického práva dle této kupní smlouvy, a to na účet prodávajícího uvedený 


v záhlaví této kupní smlouvy. 


 


 IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této kupní smlouvy 


do  katastru nemovitostí podá kupující do 7 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními 


stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této kupní smlouvy jsou obě smluvní strany 


svými projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na 


třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této kupní smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


 


 V. 


1.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


 


2. Prodávající podpisem této kupní smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy kupujícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této kupní smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3.   Tato  kupní smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Kupující obdrží 2 vyhotovení této kupní smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Prodávající  obdrží 1 


vyhotovení  smlouvy. 


 


4.   Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5.   Smluvní strany této kupní smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé 


a  svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


  


6.   Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7.   Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této kupní smlouvy svými podpisy. 


 


 


 


    


V Karviné dne:  V Karviné dne: 


 


Kupující:                 Prodávající: 


 


 


 


 


…….………………………………….                      ………………………………………… 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                           Ing. Roman Sznapka 


       vedoucí Odboru majetkového 


         Magistrátu města Karviné                                                       
           (oprávněna k podpisu na základě pověření)             
 


 


  
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č.  ….. ze dne …………….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                        Datum:  27. června 2016                Podpis: 


 


 


K U P N Í   S M L O U V A 


číslo MMK/SML/851/2016 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                       Tomášem Hanzlem, primátorem města   


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 04.01.2016:             Ing. Helena Bogoczová, MPA,     


                                                               vedoucí Odboru majetkového  


                                                               Magistrátu města Karviné 


 IČ:                                                     00297534 


 DIČ:                                                  CZ00297534 


 bankovní spojení:                             Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu:                                         27-1721542349/0800 


  


 (dále jen „kupující“)  


  


  


a 


  


 


 2. jméno, příjmení:                               Marek Brych 


 r. č.:                                                    


     bytem:    -   


     bankovní spojení:   


     číslo účtu:   /


a 


     jméno, příjmení:                                Emanuel Galuszka 


     r. č.:                                                   /  


     bytem:                                            /  -    


 bankovní spojení:                               


 číslo účtu:                                             


 


a 


     jméno, příjmení:                                Richard Galuszka 


     r. č.:                                                   /  


     bytem:                                           -  


    



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení ZM č. 452







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


a 


     jméno, příjmení:                               Gertruda Nováková 


     r. č.:                                                   /  


     bytem:                                             


                   


 bankovní spojení:                                 


 číslo účtu:                                             


a 


     manželé 


     jméno, příjmení:                                Rudolf Skimina 


     r. č.:                                                   /  


     a 


     jméno, příjmení:                                Jarmila Skiminová 


     r. č.:                                                   /  


     oba bytem:                                          / -  


         


 bankovní spojení:                                    


 číslo účtu:                                             


 


(dále jen „prodávající“) 


  


 


uzavřely níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


  


 


 


I. 


 


1. Prodávající jsou spoluvlastníky pozemku p. č. / orná půda, o výměře 2.853 m
2
 


v katastrálním území Darkov, obec Karviná, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního 


úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále též  jen „katastrální 


úřad“) na listu vlastnictví číslo  takto: 


 


VLASTNÍK 


POZEMKU 


VELIKOST 


PODÍLU 
NABÝVACÍ TITUL 


Brych Marek 
49/60 


Smlouva darovací ze dne 03.02.2010 a Smlouva 


darovací ze dne 15.02.2016 


Galuszka Emanuel 
11/480 


Usnesení soudu ve věci projednání dědictví                 


D 122/1998 ze dne 26.10.1998 


Galuszka Richard 
11/480 


Usnesení soudu ve věci projednání dědictví                 


D 122/1998 ze dne 26.10.1998 


Nováková Gertruda 
11/240 


Usnesení soudu ve věci projednání dědictví                 


D 1084/1993 ze dne 16.02.1994 


SJM  


Skimina Rudolf 


a Skiminová Jarmila 


11/240 


Kupní smlouva ze dne 24.03.1977 (RI 243/1977) 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


2. V souvislosti s přípravou realizace veřejně prospěšné stavby pod názvem Silnice I/67 


Karviná – obchvat se smluvní strany této kupní smlouvy dohodly o převodu 


spoluvlastnických podílů na pozemku p. č. v katastrálním území Darkov, obec 


Karviná, do vlastnictví kupujícího. 


 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodávají (za úplatu odevzdávají) kupujícímu spoluvlastnické 


podíly, a to pan Brych Marek o velikosti 49/60, pan Galuszka Emanuel o velikosti 11/480, 


pan Galuszka Richard o velikosti 11/480, paní Nováková Gertruda o velikosti 11/240 


a manželé Skimina Rudolf a Skiminová Jarmila podíl ve společném jmění manželů o velikosti 


11/240, všechny uvedené podíly na pozemku p. č.  orná půda, o výměře 2.853 m
2
 


v katastrálním území Darkov, obec Karviná, (všechny uvedené podíly na pozemku společně 


dále označeny též jen jako „nemovitost“)  včetně všech součástí a příslušenství a se všemi 


právy a povinnostmi s nemovitostí spojenými a umožňují kupujícímu nabýt vlastnické právo 


k  nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. této kupní smlouvy, 


a kupující tuto nemovitost od prodávajících za dohodnutou kupní cenu přejímá a do svého 


vlastnictví kupuje.  


 


2. Prodávající prohlašují, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní práva 


ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


 


3. O nabytí nemovitosti, jak je uvedeno v této kupní smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ……………. 


 


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti včetně součástí a příslušenství dle této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města Karviné citovaného 


v článku II. odstavci 3. kupní smlouvy a odpovídá obvyklé ceně nemovitosti stanovené 


znalcem Ing. Pavlem Krämerem ve znaleckém posudku č. 2016/166 ze dne 21.04.2016 ve 


výši celkem Kč 254.009,–, slovy Dvěstěpadesátčtyřitisícdevět korun českých. 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícím kupní cenu ve výši celkem Kč 254.009,– 


nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy bude kupujícímu doručeno vyrozumění katastrálního úřadu 


o provedení vkladu vlastnického práva dle této kupní smlouvy, a to na účty prodávajících 


uvedené v záhlaví této kupní smlouvy a poštovní poukázkou takto: 


 


 Brych Marek – Kč 217.405,–,  slovy Dvěstěsedmnácttisícčtyřistapět korun českých, 


 Galuszka Emanuel – Kč 6.101,–, slovy Šesttisícjednostojedna korun českých, 


 Galuszka Richard – Kč 6.101,–, slovy Šesttisícjednostojedna korun českých, 


 Nováková Gertruda – Kč 12.201,–, slovy Dvanácttisícdvěstějedna korun českých, 


 SJM Skimina Rudolf a Skiminová Jarmila – Kč 12.201,–, slovy 


Dvanácttisícdvěstějedna korun českých 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


  


 


 


 


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této kupní smlouvy 


do  katastru nemovitostí podá kupující do 7 dnů od podpisu této kupní smlouvy oběma 


smluvními stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této kupní smlouvy jsou obě smluvní strany 


svými projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na 


třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat k ní práva pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této kupní smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


 


 V. 


 


1.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


 


2. Prodávající podpisem této kupní smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy kupujícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této kupní smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3.   Tato  kupní smlouva je vyhotovena v 8 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Kupující obdrží 2 vyhotovení této kupní smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Prodávající  obdrží každý 1 


vyhotovení  kupní smlouvy. 


 


4.   Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5.   Smluvní strany této kupní smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé 


a  svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


  


6.   Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 


 


 


 


7.   Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


 


V Karviné dne:                V Karviné dne: 


 


Kupující:                  Prodávající: 


 


 


 


 


 


…….………………………………….                       ………………………………………… 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                 Marek Brych 


       vedoucí Odboru majetkového     


         Magistrátu města Karviné                                                   
       (oprávněna k podpisu na základě pověření)             


…………………………………………. 


                                                                                                Emanuel Galuszka 
                                                  


 


 
 …………………………………………. 


                                                                                                Richard Galuszka 


 


 
 


 …………………………………………. 


                                                                                               Gertruda Nováková 


 


 
 


…………………………………………. 


                                                                                                  Rudolf Skimina 


 


 
 


…………………………………………. 


                                                                                                Jarmila Skiminová 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 6 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne …………….. 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                       Datum: 27. června 2016           Podpis: 


 


  


 


K U P N Í   S M L O U V A 


číslo MMK/SML/862/2016 


 


 


 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                       Tomášem Hanzlem, primátorem města   


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 04.01.2016:             Ing. Helena Bogoczová, MPA,     


                                                               vedoucí Odboru majetkového  


                                                               Magistrátu města Karviné 


 IČ:                                                     00297534 


 DIČ:                                                  CZ00297534 


 bankovní spojení:                             Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu:                                         27-1721542349/0800 


  


 (dále jen „kupující“)  


  


a 


  


2.  pan 


     jméno, příjmení:                               Josef Majetný 


 r. č.:                                                    


     bytem:                                                    


 bankovní spojení:       .  


 číslo účtu:                                             


 


(dále jen „prodávající“) 


 


  


uzavřely níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


  


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení ZM č. 452







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. orná půda, o výměře 614 m
2
 v katastrálním 


území Darkov, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí 


u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen 


„katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo a prodávající jej nabyl do vlastnictví na 


základě Darovací smlouvy ze dne 16.12.1991 (RI 3454/1991). 


 


2. V souvislosti s přípravou realizace veřejně prospěšné stavby pod názvem Silnice I/67 


Karviná – obchvat se smluvní strany této kupní smlouvy dohodly o převodu pozemku 


p. č.  v katastrálním území Darkov, obec Karviná, do vlastnictví kupujícího. 


  


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


orná půda, o výměře 614 m
2
 v katastrálním území Darkov, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“) včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s ním 


spojenými a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a to za 


sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. této kupní smlouvy, a kupující tuto nemovitost 


od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje.  


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy,  zástavní práva 


ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu.  


 


3. O nabytí nemovitosti, jak je uvedeno v této kupní smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ……………. 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti včetně součástí a příslušenství dle této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města Karviné citovaného 


v článku II. odstavci 3. kupní smlouvy a odpovídá obvyklé ceně nemovitosti stanovené 


znalcem Ing. Pavlem Krämerem ve znaleckém posudku č. 2016/113 ze dne 24.03.2016 ve 


výši Kč 57.290,–, slovy Padesátsedmtisícdvěstědevadesát korun českých. 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč 57.290,– nejpozději do 


30 dnů ode dne, kdy bude kupujícímu doručeno vyrozumění katastrálního úřadu o provedení 


vkladu vlastnického práva dle této kupní smlouvy, a to na účet prodávajícího uvedený 


v záhlaví této kupní smlouvy. 


 


 IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této kupní smlouvy 


do  katastru nemovitostí podá kupující do 7 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními 


stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této kupní smlouvy jsou obě smluvní strany 


svými projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na 


třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této kupní smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


  


V. 


1.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


 


2. Prodávající podpisem této kupní smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy kupujícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této kupní smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3.   Tato  kupní smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Kupující obdrží 2 vyhotovení této kupní smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Prodávající  obdrží 1 


vyhotovení  smlouvy. 


 


4.   Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5.   Smluvní strany této kupní smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé 


a  svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


  


6.   Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7.   Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této kupní smlouvy svými podpisy. 


 


 


 


    


V Karviné dne:  V Karviné dne: 


 


Kupující:                 Prodávající: 


 


 


 


 


…….………………………………….                      ………………………………………… 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                               Josef Majetný 


       vedoucí Odboru majetkového 


         Magistrátu města Karviné                                                       
       (oprávněna k podpisu na základě pověření)             
 


 


  
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 7 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č.  ….. ze dne ………………. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                        Datum:  29. června 2016                Podpis: 


 


K U P N Í   S M L O U V A 


číslo MMK/SML/869/2016 


 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                              Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                      Tomášem Hanzlem, primátorem města   


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 04.01.2016:            Ing. Helena Bogoczová, MPA,     


                                                              vedoucí Odboru majetkového  


                                                              Magistrátu města Karviné 


 IČ:                                                    00297534 


 DIČ:                                                 CZ00297534 


 bankovní spojení:                            Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu:                                        27-1721542349/0800 


  


 (dále jen „kupující“)  


  


  


a 


  


 


 2. jméno, příjmení:                              Magdaléna Burová 


 r. č.:                                                   


     bytem:                                              / -  


                                                             


     bankovní spojení:    .   


     číslo účtu: /


a 


     jméno, příjmení:                              Iveta Čapčíková 


     r. č.:                                                 /  


     bytem:                                             /  -   


 bankovní spojení:                             


 číslo účtu:                                          


  


(dále jen „prodávající“) 


  


uzavřely níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení ZM č. 452







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


 


I. 


1. Prodávající mají ve spoluvlastnictví pozemek p. č. /  zahrada, o výměře 97 m
2
 


v katastrálním území Darkov, obec Karviná, zapsaný v katastru nemovitostí u Katastrálního 


úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále též  jen „katastrální 


úřad“) na listu vlastnictví číslo  takto: 


 


VLASTNÍK 


POZEMKU 


VELIKOST 


PODÍLU 
NABÝVACÍ TITUL 


Burová Magdaléna 
1/2 


Usnesení soudu o dědictví 36D-425/2015 ze dne 


14.12.2015 


Čapčíková Iveta 1/2 Kupní smlouva V11 1667/1998 ze dne 03.08.1998 


 


 


2. V souvislosti s přípravou realizace veřejně prospěšné stavby pod názvem Silnice I/67 


Karviná – obchvat se smluvní strany této kupní smlouvy dohodly o převodu pozemku 


p. č. / v katastrálním území Darkov, obec Karviná, do vlastnictví kupujícího. 


  


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodávají (za úplatu odevzdávají) kupujícímu spoluvlastnické 


podíly, a to paní Burová Magdaléna o velikosti ½ a paní Čapčíková Iveta o velikosti ½, oba 


uvedené podíly na pozemku p. č. / zahrada, o výměře 97 m
2
 v katastrálním území 


Darkov, obec Karviná, (oba uvedené podíly na pozemku společně dále označeny též jen jako 


„nemovitost“)  včetně všech součástí a příslušenství a se všemi právy a povinnostmi 


s nemovitostí spojenými a umožňují kupujícímu nabýt vlastnické právo k  nemovitosti, a to za 


sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. této kupní smlouvy, a kupující tuto nemovitost 


od prodávajících za dohodnutou kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje.  


 


2. Prodávající prohlašují, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní práva 


ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


 


3. O nabytí nemovitosti, jak je uvedeno v této kupní smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ………………….. 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti včetně součástí a příslušenství dle této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města Karviné citovaného 


v článku II. odstavci 3. kupní smlouvy a odpovídá obvyklé ceně nemovitosti stanovené 


znalcem Ing. Pavlem Krämerem ve znaleckém posudku č. 2016/110 ze dne 23.03.2016 ve 


výši celkem Kč 30.170,–, slovy Třicettisícjednostosedmdesát korun českých. 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícím kupní cenu ve výši celkem Kč 30.170,– 


nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy bude kupujícímu doručeno vyrozumění katastrálního úřadu 


o provedení vkladu vlastnického práva dle této kupní smlouvy, a to na účty prodávajících 


uvedené v záhlaví této kupní smlouvy takto: 


 


 Burová Magdaléna – Kč 15.085,–,  slovy Patnácttisícosmdesátpět korun českých, 


 Čapčíková Iveta – Kč 15.085,–, slovy Patnácttisícosmdesátpět korun českých.  


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


 


 IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této kupní smlouvy 


do  katastru nemovitostí podá kupující do 7 dnů od podpisu této kupní smlouvy oběma 


smluvními stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této kupní smlouvy jsou obě smluvní strany 


svými projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na 


třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat k ní práva pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této kupní smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


V. 


1.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


 


2. Prodávající podpisem této kupní smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy kupujícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této kupní smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3.   Tato  kupní smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Kupující obdrží 2 vyhotovení této kupní smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu vlastnického  práva do  katastru nemovitostí.  Prodávající   obdrží  každá 1 


vyhotovení  kupní smlouvy. 


 


4.   Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5.   Smluvní strany této kupní smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé 


a  svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


  


6.   Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7.   Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


V Karviné dne:                V Karviné dne: 


Kupující:                  Prodávající: 


 


…….………………………………….                       ………………………………………… 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                             Magdaléna Burová 


       vedoucí Odboru majetkového     


         Magistrátu města Karviné                                                   
       (oprávněna k podpisu na základě pověření)             


 …………………………………………. 


                                                                                                  Iveta Čapčíková  
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 8 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č.  ….. ze dne ……………… 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                        Datum: 29. června 2016               Podpis: 


 


  


 


K U P N Í   S M L O U V A 


číslo MMK/SML/876/2016 


 


 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                         Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                 Tomášem Hanzlem, primátorem města   


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 04.01.2016:       Ing. Helena Bogoczová, MPA,     


                                                         vedoucí Odboru majetkového  


                                                         Magistrátu města Karviné 


 IČ:                                               00297534 


 DIČ:                                            CZ00297534 


 bankovní spojení:                        Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu:                                    27-1721542349/0800 


  


 (dále jen „kupující“)  


  


a 


  


2. manželé 


     jméno, příjmení:                          František Janulek 


 r. č.:                                               


     a 


     jméno, příjmení:                          Marcela Janulková 


     r. č.:                                              /  


     oba bytem:                                    / -     


 bankovní spojení:                                  


 číslo účtu:                                           


 


(dále jen „prodávající“) 


 


  


uzavřely níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 8 k usnesení ZM č. 452







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


I. 


1. Prodávající mají ve společném jmění manželů pozemky p. č. zahrada, o výměře 


848 m
2
, p. č. zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 383 m


2
 včetně stavby č. p.  která 


je součástí pozemku p. č.  a pozemek p. č. zahrada, o výměře 796 m
2
,  vše 


v katastrálním území Darkov, obec Karviná, jak je zapsáno v katastru nemovitostí 


u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen 


„katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo  Prodávající nabyli nemovitosti uvedené 


v první větě tohoto článku kupní smlouvy do vlastnictví na základě Kupní smlouvy ze dne 


06.01.1986 (RI 60/1986). 


 


2. Geometrickým plánem č. 688-5444-15-298-1/2015 byl pozemek p. č. o výměře 383 m
2 


rozdělen na pozemek p. č. o nové výměře 43 m
2
 a pozemek p. č. / o výměře 


340 m², vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná.  Geometrický plán č. 688-5444-15-


298-1/2015 je přílohou č. 1 této kupní smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


3. V souvislosti s přípravou realizace veřejně prospěšné stavby pod názvem Silnice I/67 


Karviná – obchvat se smluvní strany této kupní smlouvy dohodly o převodu pozemků 


p. č. / o výměře 848 m
2
, p. č. o výměře 43 m


2
 a p. č.  o výměře 796 m


2 


v katastrálním území Darkov, obec Karviná, do vlastnictví kupujícího. 


  


II. 


1. Prodávající touto kupní smlouvou prodávají (za úplatu odevzdávají) kupujícímu pozemky 


p. č. / o výměře 848 m
2
, p. č. o výměře 43 m


2
, který vznikl geometrickým 


zaměřením, jak je vyznačeno v geometrickém plánu č. 688-5444-15-298-1/2015, a p. č. 


o výměře 796 m
2
, vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná (dále též jen „nemovitosti“) 


včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnosti s nimi spojenými 


a umožňují kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto nemovitostem, a to za sjednanou kupní 


cenu uvedenou v článku III. této kupní smlouvy, a kupující tyto nemovitosti od prodávajících 


za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. Součástmi a příslušenstvím se 


rozumí zejména trvalé porosty na pozemcích p. č. / p. č.  a p. č. v katastrálním 


území Darkov, obec Karviná. 


 


2. Prodávající prohlašují, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


 


3. O nabytí nemovitostí, jak je uvedeno v této kupní smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ……………….. 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí včetně součástí a příslušenství dle této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města Karviné citovaného 


v článku II. odstavci 3. kupní smlouvy a odpovídá obvyklé ceně nemovitostí stanovené 


znalcem Ing. Pavlem Krämerem ve znaleckém posudku č. 2016/241 ze dne 09.07.2016 ve 


výši Kč 903.000,–, slovy Devětsettřitisíc korun českých. 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícím kupní cenu ve výši Kč 903.000,– nejpozději do 


30 dnů ode dne, kdy bude kupujícímu doručeno vyrozumění katastrálního úřadu o provedení 


vkladu vlastnického práva dle této kupní smlouvy, a to na účet prodávajících uvedený 


v záhlaví této kupní smlouvy. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této smlouvy 


do  katastru nemovitostí podá kupující do 7 dnů od podpisu této kupní smlouvy oběma 


smluvními stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této kupní smlouvy jsou obě smluvní strany 


svými projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na 


třetí osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této kupní smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


 V. 


1.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


 


2. Prodávající podpisem této kupní smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy kupujícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této kupní smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3.   Tato  kupní smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Kupující obdrží 2 vyhotovení této kupní smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Prodávající  obdrží rovněž 2 


vyhotovení  smlouvy. 


 


4.   Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5.   Smluvní strany této kupní smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé 


a  svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


  


6.   Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7.   Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: č. 1 – geometrický plán č. 688-5444-15-298-1/2015 


 


V Karviné dne:                                                V Karviné dne: 


Kupující:                 Prodávající: 


 


…….………………………………….                     ..………………………………………… 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                             František Janulek 


       vedoucí Odboru majetkového 


         Magistrátu města Karviné                                                       
       (oprávněna k podpisu na základě pověření)             
 


 …………………………………………. 


                                                                                                  Marcela Janulková 
                                                  








































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 9 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č.  ….. ze dne ………………. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                        Datum:  29. června 2016                Podpis: 


 


 


K U P N Í   S M L O U V A 


číslo MMK/SML/882/2016 


 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                              Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                      Tomášem Hanzlem, primátorem města   


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 04.01.2016:            Ing. Helena Bogoczová, MPA,     


                                                              vedoucí Odboru majetkového  


                                                              Magistrátu města Karviné 


 IČ:                                                    00297534 


 DIČ:                                                 CZ00297534 


 bankovní spojení:                            Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu:                                        27-1721542349/0800 


  


 (dále jen „kupující“)  


  


  


a 


  


 


 2. jméno, příjmení:                              Martin Szymik 


 r. č.:                                                   


     bytem:                                               -    


     bankovní spojení:  


     číslo účtu:  /


a 


     jméno, příjmení:                              Marta Szymiková 


     r. č.:                                                  /  


     bytem:                                              -    


 bankovní spojení:                              


 číslo účtu:                                          


  


(dále jen „prodávající“) 


  


uzavřely níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 9 k usnesení ZM č. 452







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


  


 


 


 


 


I. 


1. Prodávající mají ve spoluvlastnictví pozemek p. č. / zastavěná plocha a nádvoří, 


o výměře 256 m
2
 včetně stavby č. p. která je součástí pozemku p. č.  a pozemek 


p. č. zahrada, o výměře 228 m
2
, vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná, 


zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 


pracoviště Karviná (dále též  jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo takto: 


 


 


VLASTNÍK 


POZEMKU 


VELIKOST 


PODÍLU 
NABÝVACÍ TITUL 


Szymik Martin 
1/2 


Usnesení  soudu  o  vypořádání  SJM   a o dědictví 


36D 103/2016 ze dne 04.04.2016 


Szymiková Marta 


1/2 


Kupní smlouva ze dne 06.08.1987 a Usnesení soudu   


o vypořádání SJM a o dědictví 36D 103/2016 ze dne 


04.04.2016 


 


 


2. Geometrickým plánem č. 556-196/2008 byl pozemek p. č.  o výměře 256 m
2 


rozdělen na pozemky p. č. /  o nové výměře 26 m
2
 a p. č.  o výměře 230 m


2
 


a pozemek p. č.  o výměře 228 m
2
 byl rozdělen na pozemky p. č.  o nové 


výměře 11 m
2
 a p. č. o výměře 217 m


2
, vše v  katastrálním území Darkov,  obec 


Karviná.  Geometrický plán č. 556-196/2008 je přílohou č. 1 této kupní smlouvy a její 


nedílnou součástí. 


 


3. V souvislosti s přípravou realizace veřejně prospěšné stavby pod názvem Silnice I/67 


Karviná – obchvat se smluvní strany této kupní smlouvy dohodly o převodu pozemků 


p. č. / o výměře 26 m
2
 a p. č. / o výměře 11 m


2
, oba v katastrálním území Darkov, 


obec Karviná, do vlastnictví kupujícího. 


  


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodávají (za úplatu odevzdávají) kupujícímu spoluvlastnické 


podíly, a to pan Szymik Martin o velikosti ½ a paní Szymiková Marta o velikosti ½, oba 


uvedené podíly na pozemcích p. č. / o výměře 26 m
2
 a p. č.  o výměře 11 m


2
 


v katastrálním území Darkov, obec Karviná, které vznikly dle geometrického zaměření, jak je 


vyznačeno v geometrickém plánu č. 556-196/2008 (oba uvedené podíly na pozemcích  


společně dále označeny též jen jako „nemovitosti“),  včetně všech součástí a příslušenství a se 


všemi právy a povinnostmi s nemovitostmi spojenými a umožňují kupujícímu nabýt 


vlastnické právo k  nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. této 


kupní smlouvy, a kupující tyto nemovitosti od prodávajících za dohodnutou kupní cenu 


přejímá a do svého vlastnictví kupuje.  


 


2. Prodávající prohlašují, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


 


3. O nabytí nemovitostí, jak je uvedeno v této kupní smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ………………. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí včetně součástí a příslušenství dle této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města Karviné citovaného 


v článku II. odstavci 3. kupní smlouvy a odpovídá obvyklé ceně nemovitostí stanovené 


znalcem Ing. Pavlem Krämerem ve znaleckém posudku č. 2016/112 ze dne 24.03.2016 ve 


výši celkem Kč 15.540,–, slovy Patnácttisícpětsetčtyřicet korun českých. 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícím kupní cenu ve výši celkem Kč 15.540,– 


nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy bude kupujícímu doručeno vyrozumění katastrálního úřadu 


o provedení vkladu vlastnického práva dle této kupní smlouvy, a to na účty prodávajících 


uvedené v záhlaví této kupní smlouvy takto: 


 


 pan Szymik Martin – Kč 7.770,–,  slovy Sedmtisícsedmsetsedmdesát korun českých, 


 paní Szymiková Marta – Kč 7.770,–,  slovy Sedmtisícsedmsetsedmdesát korun 


českých. 


 


 IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této kupní smlouvy 


do  katastru nemovitostí podá kupující do 7 dnů od podpisu této kupní smlouvy oběma 


smluvními stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této kupní smlouvy jsou obě smluvní strany 


svými projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na 


třetí osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat k nim práva pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této kupní smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


  


V. 


1.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


 


2. Prodávající podpisem této kupní smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy kupujícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této kupní smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3.   Tato  kupní smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Kupující obdrží 2 vyhotovení této kupní smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu   vlastnického práva do katastru nemovitostí. Prodávající  obdrží každý 1  


vyhotovení  kupní smlouvy. 


 


4.   Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


 


5.   Smluvní strany této kupní smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé 


a  svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


  


 


 


 


6.   Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7.   Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


Příloha: č. 1 – geometrický plán č. 556-196/2008 


 


 


 


V Karviné dne:                V Karviné dne: 


 


Kupující:                  Prodávající: 


 


 


 


 


…….………………………………….                       ………………………………………… 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                Martin Szymik 


       vedoucí Odboru majetkového     


         Magistrátu města Karviné                                                   
       (oprávněna k podpisu na základě pověření)             
 


 


…………………………………………. 


                                                                                                      Marta Szymiková 


 
                                                  


 


 
 


  


 
























































































































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
                                                                                                                                                                                  KS  č.Sil.I_67/2016/KSh36 


                                                                                                                                               MMK/SML/848/2016 


 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 23.06.2016 do 11.07.2016 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne …………….. 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                       Datum: 27. června 2016           Podpis: 


 


statutární město Karviná (spoluvlastnický podíl ½) 


se sídlem: Karviná – Fryštát, Fryštátská 72/1, 733 24  


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem 


k podpisu oprávněna  


na základě  pověření  


ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města 


Karviné 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 


číslo účtu: 19-1721542349/0800    


jako „prodávající“ na straně jedné 


 
a 


 


ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 


jehož jménem jedná: Ing. Tomáš Opěla, ředitel Správy Ostrava 


kontaktní adresa: ŘSD ČR – Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava-Mariánské Hory 


IČ:    65993390 


DIČ: CZ65993390 


zastoupeno: společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 


   se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 


                          zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,                     


                          vložka 10727 


   zastoupena Ing. Petrem Gřundělem, na základě Pověření ze dne 4.8.2015 


              IČ: 42767377 


jako „kupující“ na straně druhé 


 


„kupující“ a „prodávající“ společně dále jen „smluvní strany“ 


 


uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 


č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dále zákona č. 219/2000 Sb., o majetku ČR, v platném znění, 


zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, a zákona č. 416/2009 Sb., 


o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury, v platném znění, tuto  


 


K U P N Í    S M L O U V U   č. Sil.I_67/2016/KSh36 


 


I. 


1.1 Prodávající je spoluvlastníkem nemovité věci, a to pozemku parc.č. 2460/14 (spoluvlastnický 


podíl je ½), zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrální pracoviště Karviná na LV č. 803 pro obec Karviná a k.ú. Darkov (dále jen „předmět 


smlouvy“).  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 453







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 
KS  č.Sil.I_67/2016/KSh36 


                                                                                                                                                                               MMK/SML/848/2016 


 


 


1.2 Uvedená skutečnost vyplývá ze zákona č. 172/1991 Sb. České národní rady, o přechodu některých 


věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, v platném znění.  


 


 


II. 
2.1 Prodávající touto smlouvou prodává a odevzdává předmět smlouvy uvedený v čl. I. této smlouvy, 


a to spoluvlastnický podíl v celkové výši ½ pozemku parc.č. 2460/14, se všemi součástmi 


a příslušenstvím, právy a povinnostmi, kupujícímu za kupní cenu uvedenou v článku III. odst. 3.2. této 


smlouvy. 


 


2.2 Kupující předmět smlouvy kupuje a přijímá do vlastnictví České republiky s příslušností 


hospodařit ŘSD ČR pro zajištění veřejně prospěšné stavby: „Silnice I/67 Karviná – obchvat“, na 


kterou bylo dne 20.9.2005 Stavebním úřadem Magistrátu města Karviné vydáno Územní rozhodnutí 


zn. ÚPSŘ/5305/02/Ing.Ba. 


 


 


    III. 


3.1 Předmět smlouvy je popsán a ohodnocen ve znaleckém posudku č. 2016/Dar-035/S.I-67  znalce 


Ing. Pavla Krämra, bytem: Edisonova 668/87, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, ze dne 27.5.2016. Dle 


tohoto znaleckého posudku činí kupní cena za pozemek 27.390,- Kč, kupní cena předmětu smlouvy, 


tj. spoluvlastnického podílu o velikosti ½ na pozemku parc. č. 2460/14 v k. ú. Darkov, obec Karviná, 


včetně součástí a příslušenství, je tedy 13.695,– Kč.  


 


3.2 Smluvní strany se dohodly, že prodávající touto smlouvou prodává a odevzdává předmět smlouvy 


specifikovaný v čl. II. odst. 2.1 kupujícímu, a to včetně všech součástí a příslušenství, za kupní cenu 


ve výši, a to: 


  


  


13.695,- Kč, 


 


(tj. slovy třinácttisícšestsetdevadesátpět korun českých). Tato cena vychází ze znaleckého posudku dle 


odst. 3.1 s přihlédnutím k ust. § 3b zák. č. 416/2009 Sb., v platném znění, a je cenou včetně DPH. 


 


3.3 Tato kupní cena se mezi smluvními stranami vypořádává tak, že částku uvedenou v čl. III. odst. 


3.2 zaplatí kupující straně prodávající  na základě daňového dokladu – faktury, kterou vystaví 


prodávající se splatností 30 dnů ode dne vystavení a zašle kupujícímu do 15 dnů ode dne kdy bude 


prodávajícímu doručeno vyrozumění katastrálního úřadu o provedení vkladu vlastnického práva dle 


této kupní smlouvy do katastru nemovitostí. 


 


 


IV. 


4.1 Předmět smlouvy se prodává ve stavu, jak je popsán ve shora uvedeném znaleckém posudku. 


Prodávající dále prohlašuje, že na něm neváznou žádné dluhy, břemena, zástavní práva, a že neví 


o žádných vadách faktických ani právních, na které by měl být kupující zvláště upozorněn. Smluvní 


strany se dohodly, že na kupujícího nepřecházejí žádné dluhy, ani případný dluh zajištěný zástavním 


právem váznoucím na předmětu smlouvy. 


 


4.2 Prodávající dále prohlašuje, že předmět smlouvy není zatížen nájemním vztahem a že jej do doby 


nabytí vlastnictví kupujícím ani takovýmto nájemním vztahem nezatíží. Prodávající prohlašuje, že na 


předmětu smlouvy neváznou žádné právní či jiné vady a že je do doby nabytí vlastnictví kupujícím 


žádnými dalšími vadami nezatíží. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 
KS  č.Sil.I_67/2016/KSh36 


                                                                                                                                                                  MMK/SML/848/2016 


 


 


4.3 Kupující prohlašuje, že zná dostatečně stav předmětu smlouvy a v tomto stavu jej s ujištěním 


prodávajícího dle předchozích ustanovení této smlouvy bez výhrad přijímá.  


 
 


V. 


5.1 Vlastnictví k předmětu smlouvy, jakož i veškerá práva a povinnosti, nebezpečí a užitky 


s převodem spojené, se nabývá vkladem do katastru nemovitostí v souladu s ust. § 10 zákona 


č. 256/2013 Sb., katastrální zákon. Smluvní strany se dohodly, že podání návrhu na vklad do katastru 


nemovitostí zajistí kupující, který současně uhradí příslušný správní poplatek s ním spojený. 


 


5.2 Smluvní strany se zavazují, pro případ, že katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu neprovede zápis 


věcných práv podle této smlouvy, učinit bezodkladně veškeré nezbytné úkony k odstranění překážek 


pro zápis práva. 


 


 


VI. 


6.1 Prodávající podpisem této smlouvy na sebe ve smyslu ust. § 1765 zákona č. 89/2012 Sb. přebírá 


nebezpečí změny okolností. 


 


6.2 Kupující předem vylučuje možnost uzavření smlouvy v případě nepodstatné odchylky či dodatku 


prodávajícího k zaslanému návrhu smlouvy. Každý dodatek nebo odchylka, stejně tak jako výhrada, 


omezení či jiná změna bude považována za nový návrh. 


 


6.3 V souladu s ust. § 3a zákona č. 416/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů má prodávající právo na 


vrácení převedených práv, pokud nebude zahájeno uskutečňování účelu převodu do 5 let od uzavření 


smlouvy. Toto právo musí prodávající uplatnit písemně u kupujícího. Převedená práva budou následně 


prodávajícímu vrácena po vrácení kupní ceny kupujícímu. 


 
 


VII. 


7.1 Nabytí vlastnického práva k nemovité věci Českou republikou dle této smlouvy je v souladu s ust. 


§ 6 odst. 1 písm. a) Zákonného opatření senátu č. 340/2013 Sb., osvobozeno od daně z nabytí 


nemovitostí. Dle ust. § 40 Zákonného opatření senátu č. 340/2013 Sb. se daňové přiznání nepodává.  


 


 


VIII. 


8.1 Kupní smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení je určeno pro katastrální 


úřad, jedno vyhotovení obdrží prodávající a dvě kupující. 


 


8.2 Smluvní strany  této smlouvy prohlašují, že nejsou omezeny ve svéprávnosti, smlouva byla 


sepsána na základě pravdivých údajů, dle jejich pravé a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání 


nejsou na překážku žádné okolnosti bránící nakládání s předmětem smlouvy  a na důkaz toho ji 


vlastnoručně podepisují. 


 


8.3 Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech náležitostech, u nichž bylo dosažení shody 


předpokladem pro uzavření této smlouvy. 


 


8.4 Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi nebyla dohodnuta žádná jiná vedlejší ujednání ve smyslu 


zákona č. 89/2012 Sb. než ta, jež jsou obsažena v textu této smlouvy. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 
KS  č.Sil.I_67/2016/KSh36 


                                                                                                                                                                  MMK/SML/848/2016 


 


 


 


8.5 O prodeji nemovité věci, a to pozemku parc.č. 2460/14 (spoluvlastnický podíl je ½) dle ust. § 85 


písm. a)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné usnesením 


č. …………………. ze dne …………………… 


 


 


 


V Karviné dne ………………………………                V Ostravě dne ……………………….. 


 


 


 


 


 


 ………………………………………………                ………………………………………………. 
   statutární město Karviná                                                    ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR,   


   Ing. Helena Bogoczová, MPA                                               státní příspěvková organizace  


   vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné     zastoupena 


   na základě pověření ze dne 04.01.2016                                 DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.                                                                                                     


                                                                                              Ing. Petr Gřunděl 


                                                                                                   na základě Pověření ze dne 04.08.2015 


  


  












nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 454
























nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 454




























nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 454












nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení ZM č. 454












nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení ZM č. 454
































































Příloha č. 1 k usnesení


pořadové číslo číslo smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení 
věcného břemene 


(SBB)


smluvní strana datum prodloužení 
lhůty stanovené
dodatkem k SBB


1. 1/000917/2011/OI/Kr ŘSD ČR a SMK 15.02.2021


2. 2/011280/2011/OI/Kr Povodí Odry, s.p. a SMK 08.03.2021


3. 17/025789/2011/OI/Kr Věra Klimová a SMK 08.03.2021


4. 18/025792/2011/OI/Kr Mgr. Kristina Adamíková a 
SMK


08.03.2021


5. 19/025794/2011/OI/Kr OTTO INVEST s.r.o a SMK 08.03.2021


6. 20/025795/2011/OI/Kr Ing. Radim Karpeta a SMK 08.08.2021


7. 54/041184/2011/OI/Kr FISH INVEST s.r.o. a SMK 30.03.2021


8. 14/023479/2011/OI/Kr Pavel Kuhn a SMK 27.02.2022


9. 15/023481/2011/OI/Kr Lenka Koubová a SMK 27.02.2022


10. 13/023478/2011/OI/Kr Eva Tymlová a SMK 27.02.2022


11. 39/013132/2011/OI/Kr Telefónica O2 Czech 
Republic, a.s. (CETIN) a SMK


12.04.2021


12. 85/053226/2011/OI/Kr SMP Net, s.r.o. (RWE 
GasNet, s.r.o.), SMK


12.10.2021


13. 100/123155/2011/OI/Kr ŘSD ČR a SMP Net, s.r.o. 
(RWE GasNet, s.r.o), SMK


12.10.2021


14. 94/111376/2011/OI/Kr Věra Klimová a SMP Net, 
s.r.o. (RWE GasNet, s.r.o.), 
SMK


12.10.2021


15. 95/011389/2011/OI/Kr Emil Swaczyna, Barbara 
Swaczynová a SMP Net, 
s.r.o. (RWE Gas Net, s.r.o.), 
SMK


12.10.2021


16. 96/111391/2011/OI/Kr Rudolf Sochač a SMP Net, 
s.r.o. (RWE GasNet, s.r.o.), 
SMK


12.10.2021


17. 97/111393/2011/OI/Kr Věra Klimová a SmvaK, SMK 19.09.2021


18. 98/111396/2011/OI/Kr Miroslav Szpernol a Mgr. 
Barbara Szpernolová  a 
SmvaK, SMK


19.09.2021


19. 99/111397/2011/OI/Kr Ing. Valter Hoglinger a 
Edeltrauda Hoglingerová  a 
SmVaK, SMK


19.09.2021


Vysvětlivky:


SMK – statutární město Karviná
SmVaK – Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
CETIN – Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
SMP Net s.r.o – nyní společnost RWE GasNet s.r.o.



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 456












M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
3


.0
8


Strana 1 (celkem 2)


Příloha č. 2 k usnesení


DODATEK KE SMLOUVĚ O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ 


VĚCNÉHO BŘEMENE 


Dodatek č. 1
ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 


SBB/……/………./……./……/…..


1. Jméno, příjmení, obchodní firma: …………………………


r.č., IČ:                       ………………………….


bytem, sídlo:                  ………………………..


   


(dále jen „budoucí povinný“) 


a


  2.  statutární město Karviná
   adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24
   zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města


       k podpisu oprávněna na základě 
       pověření ze dne 04.01.2016:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru


  majetkového Magistrátu města Karviné
   IČ: 00297534
   DIČ: CZ00297534
   bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
   číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen „budoucí oprávněný“)


uzavírají v souvislosti s prodloužením lhůty k zahájení stavby pod názvem „Karviná -
odkanalizování okrajových částí, lokalita 2,3“ dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene č. SBB/…/…../…./…./… uzavřené mezi smluvními stranami dne 
………...... (dále jen „smlouva“), který má tento obsah:


I.


Článek 6., odstavec 6.10 smlouvy se mění tak, že se text:


„ … do 5 let od podpisu …“


nahrazuje  textem


„….do 10 let od podpisu…“



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 456







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
3


.0
8


Strana 2 (celkem 2)


II. 


O uzavření tohoto dodatku č. l ke smlouvě rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné usnesením 
č. …… ze dne ……....


Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a nabývá 


platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.


Budoucí povinný obdrží jedno vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný jedno vyhotovení 


dodatku. 


V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 


vůle připojují níže své podpisy.


Karviná dne: …………………. Karviná dne: ……….………….


Budoucí oprávněný:                         Budoucí povinný:


………………………………… ………………………………….
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                               
vedoucí Odboru majetkového                                                       
k podpisu oprávněna na základě pověření












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné Strana 1 / 6 


 


Zásady 


k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné 


Schváleno: 13.09.2016 


Účinnost: 14.09.2016 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo Rada města Karviné vydalo dne 13. 9. 2016 tyto Zásady k poskytování cestovného, 


pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné (dále jen Zásady): 


Oddíl I. 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Tyto Zásady upravují práva a povinnosti členů Zastupitelstva města Karviné (dále jen 


"zastupitelstvo") v souvislosti s pracovní cestou za účelem výkonu jejich funkce, a současně 


upravují poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu pro výkon funkce a 


náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce členům zastupitelstva, kteří nejsou pro 


výkon funkce dlouhodobě uvolněni. 


Oddíl II. 


Cestovní náhrady při pracovní cestě 


Článek 2 
Poskytování cestovních náhrad 


2.1 Podle § 78 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 


obcích") členovi zastupitelstva náleží v souvislosti s výkonem jeho funkce při pracovní cestě 


cestovní náhrady. 


Článek 3 
Pojmy 


3.1 Pracovní cesta - časově omezené vyslání člena zastupitelstva mimo místo výkonu funkce. 


Místem výkonu funkce pro účely těchto zásad je území města Karviné.  


3.2 Doprava k výkonu funkce - doprava v rámci pracovní cesty a doprava v rámci pojížďky.  


3.3 Zahraniční pracovní cesta - cesta konaná mimo území České republiky. Dobou rozhodnou pro 


vznik práva člena zastupitelstva na náhradu cestovních výdajů v cizí měně je doba přechodu 


státní hranice České republiky, kterou je člen zastupitelstva povinen oznámit, nebo doba odletu 


a příletu letadla při letecké dopravě.  


3.4 Pojížďka - doprava v rámci místa výkonu funkce, přemísťování členů zastupitelstva za účelem 


výkonu jejich funkce na území města. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 415







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné Strana 2 / 6 
 
 


Článek 4 
Způsob dopravy na pracovní cestě 


4.1 Člen zastupitelstva použije k vykonání pracovní cesty vždy takový dopravní prostředek, jehož 


použití je v daném konkrétním případě nejvíce efektivní a zároveň ekonomické z pohledu 


města.  


4.2 Pro dopravu k vykonání pracovní cesty je možné použít těchto dopravních prostředků:  


4.2.1 služebního vozidla Magistrátu města Karviné (dále jen "magistrát"), 


4.2.2 referentského vozidla magistrátu,  


4.2.3 soukromého vozidla s předchozím souhlasem primátora nebo pověřeného náměstka 


primátora a za předpokladu, že je k vozidlu sjednáno platné havarijní pojištění a 


splněny další podmínky viz odst. 5.2.,  


4.2.4 vozidla taxislužby,  


4.2.5 autobusu hromadné veřejné dopravy,  


4.2.6 vlaku,  


4.2.7 letadla s předchozím souhlasem primátora nebo pověřeného náměstka primátora,  


4.2.8 jiného dopravního prostředku, pokud je tak písemně ujednáno mezi členem 


zastupitelstva a primátorem nebo pověřeným náměstkem primátora. 


Článek 5 
Organizace dopravy k zajištění výkonu pracovní cesty 


5.1 Pokud je pro dopravu člena zastupitelstva k výkonu funkce zvoleno služební nebo referentské 


vozidlo, proces objednávání a schvalování jízd provede Kancelář primátora magistrátu (dále jen 


"KP"), a to v souladu se Směrnicí k zajištění dopravy zaměstnanců SMK zařazených do MMK.  


5.2 Použít soukromé vozidlo pro dopravu k výkonu funkce lze za předpokladu, že člen 


zastupitelstva:  


5.2.1 držitelem příslušné skupiny řidičského oprávnění a platného řidičského průkazu,  


5.2.2 absolvoval školení organizované magistrátem pro užívání soukromých nebo 


referentských vozidel,  


5.2.3 je zdravotně způsobilý k řízení vozidla,  


5.2.4 má platnou smlouvu o havarijním pojištění, kterou předloží Odboru ekonomickému 


magistrátu (dále jen "OE"),  


5.3 Náhrada za používání soukromého vozidla se poskytuje dle § 157 odst. 3, 4 a 5 zák. č. 


262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákoník práce"). 


Článek 6 
Podmínky pracovní cesty 


6.1 Konání pracovní cesty schvaluje členovi zastupitelstva primátor nebo pověřený náměstek 


primátora na řádně vyplněném tiskopise, který obdrží v OO. 


Článek 7 
Cestovní náhrady 


7.1 Před konáním pracovní cesty je povinen člen zastupitelstva vyplnit cestovní příkaz a postoupit 


jej ke schválení. Je-li součástí pracovní cesty i ubytování, je třeba vyplnit i údaje v části 


"Ubytování na pracovní cestě".  


7.2 Členovi zastupitelstva je možno, pokud o to požádá, poskytnout zúčtovatelnou zálohu až do 


výše předpokládaných cestovních náhrad. Zálohu vyplatí OE na pokladně, po předložení 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné Strana 3 / 6 
 
 


schváleného cestovního příkazu. Při zahraniční pracovní cestě může být členovi zastupitelstva 


poskytnuta záloha v cizí měně. Částku, o kterou byla záloha vyšší, než na kterou má člen 


zastupitelstva nárok, vrací člen zastupitelstva v měně, ve které mu město zálohu poskytlo, nebo 


v měně, na kterou člen zastupitelstva tuto měnu v zahraničí směnil, anebo v české měně. 


Částka, o kterou byla poskytnutá záloha při zahraniční pracovní cestě nižší, než činí právo 


člena zastupitelstva, mu bude doplacena v české měně, pokud nebude dohodnuto jinak.  


7.3 Pokud byl člen zastupitelstva vyslán na školení, je povinen vyžádat si na místě od organizátora 


doklad o zaplacení (daňový doklad, doklad o zaplacení apod.); pokud tento doklad organizátor 


nebude mít připraven, požádá člen zastupitelstva o jeho zaslání na adresu magistrátu.  


7.4 Po ukončení pracovní cesty je člen zastupitelstva povinen řádně uvést do cestovního příkazu 


poskytnutí bezplatného stravování při pracovní cestě.  


7.5 Pracovní pojížďka není pracovní cestou, se kterou je spojeno právo na stravné a nocležné.  


7.6 Člen zastupitelstva je povinen do 10 pracovních dnů po dni ukončení pracovní cesty vyúčtovat 


pracovní cestu. K cestovnímu dokladu je třeba přiložit všechny doklady o zaplacení výdajů 


souvisejících s pracovní cestou v hotovosti (jízdenky, doklad o ubytování apod.) Takto doplněný 


a schválený cestovní doklad OO postoupí OE. Případné vrácení nevyčerpané zálohy nebo 


doplatek cestovních náhrad bude provedeno na pokladně OE.  


7.7 Město uhradí jen tyto prokazatelné výdaje:  


7.7.1 jízdní výdaje (jízdenka, místenka, letenka, účtenka taxi apod.),  


7.7.2 výdaje za ubytování - standardně je ubytování zajišťováno v 1lůžkových pokojích se 


sociálním zařízením. Pokud je ubytování nabízeno pořadatelem školení, konference 


apod., kvůli kterým je pracovní cesta konána, může se použít toto ubytování),  


7.7.3 nutné vedlejší výdaje - ty, které vzniknou v souvislosti s vykonávanou pracovní cestou 


(poplatek za telefon, úschovnu zavazadel, parkovné apod.) a které člen zastupitelstva 


prokáže doklady splňujícími náležitosti účetního a daňového dokladu.  


7.8 Město nehradí v případě vzniku škody při použití soukromého vozidla spoluúčast člena 


zastupitelstva vyplývající z jeho havarijního pojištění.  


7.9 Stravné při tuzemské pracovní cestě.  


7.9.1 stravné se na základě a v mezích zákoníku práce stanovuje takto:  


a) 70,- Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,  


b) 110,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin,  


c) 170,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.  


7.9.2 Pokud bylo členovi zastupitelstva během pracovní cesty poskytnuto jídlo, které má 


charakter snídaně, oběda, večeře, na které člen zastupitelstva finančně nepřispívá, 


bude stravné snížené takto:  


a) 5 - 12 hodin - krácení o 70 % stravného,  


b) 12 - 18 hodin - krácení o 35 % stravného,  


c) nad 18 hodin - krácení o 25 % stravného.  


7.9.3 Členovi zastupitelstva nepřísluší stravné, pokud mu během pracovní cesty, která trvá:  


a) 5 - 12 hodin byla poskytnuta 2 bezplatná jídla  


b) 12 - 18 hodin byla poskytnuta 3 bezplatná jídla.  


7.9.4 Při pracovní cestě, která spadá do 2 kalendářních dnů, se upustí od odděleného 


posuzování doby trvání pracovní cesty v kalendářním dni, je-li to pro člena 


zastupitelstva výhodnější.  


7.10 Stravné při zahraniční pracovní cestě:  


7.10.1 Při stanovení podmínek zahraniční pracovní cesty platí stejné zásady jako pro 


tuzemské cesty, a taktéž náleží členovi zastupitelstva vyslanému na zahraniční 


pracovní cestu, není-li dále stanoveno jinak, náhrady jako u tuzemské cesty s těmito 


upřesněními: Při zahraniční pracovní cestě přísluší členovi zastupitelstva stravné v cizí 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné Strana 4 / 6 
 
 


měně ve výši základní sazby zahraničního stravného stanovené pro příslušný stát 


prováděcím právním předpisem vydaném podle zákoníku práce. Výše stravného se 


poskytuje v závislosti na délce pobytu v zahraničí, a to takto:  


a) jestliže doba strávená mimo území České republiky trvá v kalendářním dni déle než 


18 hodin - v plné výši,  


b) trvá-li tato doba 12 - 18 hodin - ve výši dvou třetin,  


c) trvá-li tato doba 1 - 12 hodin - ve výši jedné třetiny,  


d) nárok na zahraniční stravné vznikne, pokud pracovní cesta mimo ČR bude trvat 


alespoň 1 hodinu nebo déle než 5 hodin; pokud členovi zastupitelstva vznikne 


současně nárok na tuzemské i zahraniční stravné.  


7.10.2 Doby strávené mimo území České republiky, které trvají 1 hodinu a déle při více 


zahraničních pracovních cestách v jednom kalendářním dni, se pro účely zahraničního 


stravného sčítají. Doby, za které nevznikne členovi zastupitelstva právo na zahraniční 


stravné, se připočítají k době rozhodné pro poskytnutí tuzemského stravného.  


7.10.3 Pokud bylo členovi zastupitelstva poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, oběda 


nebo večeře, bude zahraniční stravné kráceno takto:  


a) trvá-li pracovní cesta 1 - 12 hodin - ve výši 70 %,  


b) trvá-li pracovní cesta 12 - 18 hodin - ve výši 35 %,  


c) trvá-li pracovní cesta více než 18 hodin - ve výši 25 %.  


7.10.4 Při zahraniční pracovní cestě se poskytne kapesné v příslušné cizí měně ve výši 40 % 


zahraničního stravného, které členovi zastupitelstva přísluší po snížení za bezplatně 


poskytnuté jídlo. Pokud členovi zastupitelstva zahraniční stravné nepřísluší, nelze mu 


poskytnout ani kapesné.  


7.10.5 Výši zálohy na zahraniční pracovní cestu určuje Odbor organizační (dále jen OO).  


7.10.6 Na zahraniční pracovní cestu je nutno sjednat pojištění, které zabezpečuje OE. 


 


Oddíl III. 


Poskytování pracovního volna a náhrad členům zastupitelstva,  


kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolnění 


Článek 8 
Poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu 


8.1 Podle ustanovení § 71 odst. 4 zákona o obcích poskytne neuvolněným členům zastupitelstva, 


jsou-li v pracovním poměru, zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy 


nebo platu.  


8.2 Rozsah doby potřebné k výkonu funkce v konkrétním případě určí město. Náhradu mzdy nebo 


platu, včetně pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 


pojistného na veřejné zdravotní pojištění (dále jen pojistné na zdravotní pojištění a sociální 


zabezpečení), uhradí město jejich zaměstnavateli podle zvláštního předpisu (§ 206 odst. 4 


zákoníku práce).  


8.3 Členovi zastupitelstva, který je v pracovním poměru nebo jiném obdobném poměru, poskytne 


zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy nebo platu v tomto rozsahu:  


8.3.1 účast na zasedání zastupitelstva,  


8.3.2 účast na schůzi rady města,  


8.3.3 účast na dalších akcích, na které bude člen zastupitelstva delegován zastupitelstvem 


nebo radou města.  


8.4 Na základě faktury zaslané zaměstnavatelem uhradí město náhrady mzdy nebo platu a pojistné 


na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení. Ve faktuře musí být uveden počet fakturovaných 


hodin a průměrná hodinová mzda nebo plat zaměstnance. Náhradu mzdy nebo platu lze 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné Strana 5 / 6 
 
 


fakturovat pouze v rozsahu zameškané pracovní doby v souladu s předem stanovenou 


pracovní dobou zaměstnance.  


8.5 Fakturu s náhradou mzdy nebo platu a pojistným na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení 


zasílá zaměstnavatel na adresu: statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - 


Fryštát.  


8.6 K faktuře přiloží "Potvrzení" o účasti člena zastupitelstva na jednání. Toto potvrzení vydává na 


žádost člena zastupitelstva OO.  


8.7 Magistrát zajistí úhradu faktury ze svých rozpočtových prostředků v souladu s obecně 


závaznými předpisy a vnitřními organizačními směrnicemi. 


Článek 9 
Poskytování náhrady ušlého výdělku 


9.1 Podle ustanovení § 71 odst. 4 zákona o obcích poskytuje obec ze svých rozpočtových 


prostředků neuvolněným členům zastupitelstva obce, kteří nejsou v pracovním nebo jiném 


obdobném poměru, náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jejich funkce paušální 


částkou, jejíž výši stanoví zastupitelstvo obce vždy na příslušný kalendářní rok.  


9.2 Členovi zastupitelstva, který není v pracovním nebo jiném obdobném poměru, poskytne město 


náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce v tomto rozsahu:  


9.2.1 účast na zasedání zastupitelstva,  


9.2.2 účast na schůzi rady města,  


9.2.3 účast na dalších akcích, na které bude člen zastupitelstva delegován zastupitelstvem 


nebo radou města.  


9.3 Náhrada bude poskytována formou měsíčního paušálu. Paušální částku náhrady ušlého 


výdělku stanoví zastupitelstvo města vždy na příslušný kalendářní rok.  


9.4 Člen zastupitelstva, jemuž má být poskytována náhrada ušlého výdělku formou měsíčního 


paušálu, vyplní a podepíše "Žádost o poskytování náhrady ušlého výdělku" (dále jen žádost), 


jež je přílohou č. 1 těchto Zásad. Tuto žádost předá vždy počátkem kalendářního roku Kanceláři 


primátora OO (dále jen "KP").  


9.5 Magistrát bude v souladu s obecně závaznými předpisy a vnitřními organizačními směrnicemi z 


rozpočtových prostředků města poukazovat paušální částku pravidelně měsíčně na účet 


uvedený v žádosti, a to nejpozději do 15. kalendářního dne následujícího kalendářního měsíce. 


 


Oddíl IV. 


Článek 10 
Závěrečná ustanovení 


10.1 Tyto Zásady ruší Zásady k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům 


Zastupitelstva města Karviné ze dne 4. 12. 2012, ve znění pozdějších předpisů.  


10.2 Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne 13. 9. 2016 


a nabývají účinnosti dnem 14. 9. 2016. 


 
Tomáš Hanzel v. r. 


primátor 
 


 
Ing. Jan Wolf v. r. 


náměstek primátora 
  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné Strana 6 / 6 
 
 


Příloha č. 1 - Vzor žádosti o poskytování náhrady ušlého výdělku 


 
 


ŽÁDOST 


o poskytování náhrady ušlého výdělku členům Zastupitelstva města Karviné 


na rok ................ 


 


Člen/ka Zastupitelstva města Karviné pan/í      ..................................................................................... 


1. Žádá o poskytování náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem své funkce z titulu
*)
 


..................................................................................................................................................... 


2. Prohlašuje, že není v pracovním nebo jiném obdobném poměru k žádnému zaměstnavateli. 


3. Žádá o poukazování paušální částky na níže uvedený bankovní účet: 


Název peněžního ústavu  


Číslo bankovního účtu  


Kód banky  


Specifický symbol  


 


V případě změny skutečností opravňujících výplatu náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 
funkce (ukončení podnikatelské činnosti, uzavření pracovního nebo obdobného poměru aj.) člen 
zastupitelstva neprodleně sdělí tuto skutečnost plátci náhrady ušlého výdělku (KP OO Magistrátu 
města Karviné). 


 


V Karviné dne ............................. 


 


 


        ...................................................... 


podpis člena zastupitelstva města 


 


 


*) popis pracovní činnosti, ze které uchází výdělek (např. podnikatel,…) 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016 o zabezpečení čistoty a veřejného pořádku na území města Karviné Strana 1 / 3 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2016 o zabezpečení čistoty a veřejného pořádku na území města Karviné 


Schváleno: 13.09.2016 


Účinnost: 01.10.2016 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 13. 9. 2016 usnesením č. ….. rozhodlo v souladu 


s § 10 písm. a), c), d), a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 


znění pozdějších předpisů a dále § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání 


ve znění pozdějších předpisů, vydat tuto obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Obecná ustanovení 


Tato obecně závazná vyhláška ve věci samosprávné působnosti obce (dále jen vyhláška) stanoví 


práva a povinnosti fyzických a právnických osob k zabezpečení místních záležitostí veřejného 


pořádku, k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně životního 


prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně a k užívání zařízení obce sloužících potřebám 


veřejnosti. 


Článek 2 
Veřejný pořádek a čistota 


2.1 Na vymezeném území veřejného prostranství Statutárního města Karviné (dále jen město) 


uvedeném v příloze č. 1 (dále jen „veřejné prostranství“) je zakázáno:  


a) vjíždět motorovými vozidly na veřejnou zeleň mimo plochy, které jsou pro tento účel určeny,  


b) vytrhávat rostliny, vyšlapávat pěšiny v travnatých plochách a poškozovat dřeviny, s výjimkou 


povolených ořezů a pravidelné údržby,  


c) zakládat ohně a stanovat (výjimkou může být umístění stanu sloužícího ke hrám dětí do věku 


18-ti let, a to ve vnitrobloku obytných domů a pouze v období letních prázdnin),  


d) vylepovat plakáty, letáky a jiná oznámení mimo místa a plochy k tomu určené (vylepování 


plakátů na městských výlepových plochách je možné pouze prostřednictvím městem určené 


právnické osoby),  


e) koupání v kašnách a fontánách,  


f) použití zábavné pyrotechniky, vyjma dnů 30. dubna, dne 31. prosince, dne 1. ledna, kdy může 


být zábavná pyrotechnika používána. Mimo tato povolená použití může dojít k odpalování 


výrobků zábavné pyrotechniky na veřejném prostranství pouze na základě povolení. Povolení 


vydává na základě žádosti, podané nejméně 30 kalendářních dnů před pořádáním 


odpalování, Magistrát města Karviné. Žadatelem může být jen osoba starší 18 let. V žádosti 


žadatel uvede jméno, příjmení, bydliště, místo a čas použití zábavné pyrotechniky a kategorii 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 416







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016 o zabezpečení čistoty a veřejného pořádku na území města Karviné Strana 2 / 3 
 
 


zábavní pyrotechniky, která má být použita. Tímto ustanovením nejsou dotčeny povinnosti 


vyplývající z jiných právních předpisů.  


g) žebrání. Žebráním ve smyslu této obecně závazné vyhlášky není: 


− vybírání peněžních prostředků v rámci veřejné sbírky uskutečňované v souladu s 


příslušným právním předpisem, 


− shromažďování peněžních prostředků příslušníky církví a náboženských společností 


registrovaných podle příslušného právního předpisu, 


− vybírání peněz studenty v souvislosti s ukončením školy (tzv. poslední zvonění), 


− vybírání peněz v souvislosti s pouliční uměleckou produkcí (hudební, divadelní apod.). 


2.2 Průvodce psa je povinen  


a) vodit psa na veřejném prostranství uvedeném v příloze č. 1, na vodítku nebo s nasazeným 


náhubkem,  


b) mít psa na vodítku a s nasazeným náhubkem (pokud to anatomie psa dovoluje) na náměstích, 


letních a restauračních zahradách.  


2.3 Zakazuje se vodit psy, kočky a jiná zvířata:  


− na dětská pískoviště a dětský mobiliář (skluzavky, kolotoče, meziblokové atrakce),  


− do prostoru dětských hřišť, školních hřišť a na veřejně přístupná sportoviště vnitrobloků 


obytných domů (betonové stoly, basketbalová hřiště, herní zařízení pro děti, kontejnery 


pro mobilní zeleň),  


− do prostoru tržnic a tržních míst ve městě Karviná,  


− do prostorů, které jsou označeny "Zákazem vstupu zvířat".  


Tyto zákazy neplatí pro služební psy, vodící psy úplně nebo prakticky nevidomých občanů a 


asistenční psy těžce zdravotně postižených občanů.   


Článek 3  
Kontrola 


Dohled nad dodržováním povinností uvedených v této vyhlášce vykonávají strážníci Městské policie 
Karviná.  
   


Sankce 


Porušení této vyhlášky lze postihovat podle zvláštních předpisů.  


Článek 4  
Zrušovací ustanovení  


Touto vyhláškou se ruší obecně závazné vyhlášky, případně jejich části: 
- Obecně závazná vyhláška č. 5/2011 k zabezpečení čistoty a veřejného pořádku na území 


města Karviné ze dne 26. 4. 2011.  
- článek 1 obecně závazné vyhlášky č. 13/2011, kterou se mění Obecně závazné vyhlášky č. 


5/2011, č. 3/2011, č. 1/2011, č. 9/2007, č. 6/2006, č. 5/2006, č. 12/2005, č. 4/2004, č. 3/2004, 
č. 7/2003, č. 6/2003, č. 10/2001, ve znění pozdějších předpisů ze dne 13. 12. 2011.  


Článek 5  
Účinnost 


Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 1. 10. 2016.  
 
 


Tomáš Hanzel v. r. 
Primátor 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora


  







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2016 o zabezpečení čistoty a veřejného pořádku na území města Karviné Strana 3 / 3 
 
 


Příloha č. 1  
Vymezená území veřejného prostranství města 
 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 1 / 8 


 


Zásady 


pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji 


Schváleno: 13.09.2016 


Účinnost: 14.09.2016 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 13. 09. 2016 Zásady pro poskytování zápůjčky na realizaci 


výměny kotle, a to ve snaze pomoct žadateli o zápůjčku v překlenutí období od schválení dotace 


v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji či individuální dotace 


Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 (dále jen „Dotační 


program“) a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního 


města Karviná (dále jen Zásady): 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Účelem Zásad je stanovení postupu statutárního města Karviné (dále jen „SMK“) při 


poskytování bezúročné zápůjčky (dále jen „zápůjčka“) určené k podpoře realizace Dotačního 


programu. 


Článek 2 
Základní ustanovení 


2.1 Zápůjčka bude poskytnuta z rozpočtu SMK dle ustanovení §2390, §2394 zákona č. 89/2012 


Sb., občanského zákoníku. 


2.2 Smlouva o zápůjčce bude schvalována zastupitelstvem města dle 85 písm. j) zákona č. 


128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 


2.3 Odborem pověřeným realizací zápůjček dle těchto Zásad je Odbor ekonomický  Magistrátu 


města Karviné (dále také „správce zápůjčky“). 


2.4 Zásady budou zveřejněny na úřední desce Magistrátu města Karviné (dále je „MMK“). Žádost a 


další informace budou k dispozici u správce zápůjčky a na internetových stránkách SMK. 


Článek 3 
Podmínky pro poskytnutí zápůjčky 


3.1 Zápůjčka bude žadateli (článek 3, odst. 3.4 těchto Zásad) poskytnuta na překlenutí období od 


schválení dotace v rámci Dotačního programu a jejím následným vyplacením.  


3.2 O zápůjčku lze žádat po rozhodnutí Rady kraje o poskytnutí dotace a po podpisu Smlouvy o 


poskytnutí dotace z Moravskoslezského kraje. 


3.3 Zápůjčka se poskytuje bez ručení a bez zajištění zástavním právem. 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 418







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 2 / 8 
 
 


3.4 Žadatelem o příspěvek může být fyzická osoba, která prokáže, že je vlastníkem nebo 


spoluvlastníkem rodinného domu na území města Karviná, a to za splnění všech níže 


uvedených podmínek: 


a) žadatel má vypořádány závazky vůči statutárnímu městu Karviná, 


b) žadatel souhlasí se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 


Sb., o ochraně osobních údajů pro účely zpracování žádosti a realizace smlouvy o 


zápůjčce dle těchto Zásad, 


c) není vůči žadateli v právní moci žádné soudní rozhodnutí, rozhodnutí správního, 


daňového či jiného orgánu veřejné správy na plnění, které by mohlo být důvodem 


exekuce. Nemá k datu podání žádosti evidovány žádné závazky po splatnosti u 


finančního úřadu vůči státu, u orgánu veřejné správy, u peněžního ústavu apod
1
. 


Nebyl vůči žadateli podán návrh na zahájení insolvenčního řízení a neexistují 


žádné skutečnosti, které by umožňovaly či vedly k zahájení insolvenčního řízení na 


žadatelův majetek z hlediska zákonných předpokladů, a to ani v dohledné 


budoucnosti nejméně 1 roku, 


d) o skutečnostech uvedených v bodech 3.4 písm. a) až c) doloží žadatel čestné 


prohlášení, které je součástí Žádosti poskytnutí zápůjčky a uzavření smlouvy o 


zápůjčce dle těchto Zásad (viz příloha č. 1), 


e) pro účely ověření splnění podmínek pro poskytnutí zápůjčky, vypořádání závazků 


vůči SMK, zprostí žadatel pracovníky správce daně - úřední osoby správce 


zápůjčky mlčenlivosti, k poskytnutí informací o evidovaných splatných 


pohledávkách, při jejichž správě se postupuje podle zákona č. 280/2009 Sb., 


daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, zejména o pohledávkách na místních 


poplatcích a pokutách za přestupky (peněžitá plnění v rámci dělené správy), 


f) žadatel v rámci žádosti udělí souhlas s inkasem na svém účtu ve prospěch účtu 


SMK. Účet žadatele uvedený v žádosti, k němuž je zřizován souhlas s inkasem, 


musí být shodný s účtem uvedeným ve Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 


Moravskoslezského kraje. Zápůjčka bude hrazena inkasem, to znamená, že 


příslušná částka ze žadatelova účtu bude stržena bez dalšího příkazu a 


vyrozumění.  


3.5 Na poskytnutí zápůjčky není právní nárok. 


 


Článek 4 
Podání žádosti a postup při vyřizování žádosti 


4.1 Žádost lze podat pouze osobně u správce zápůjčky na tiskopise, který je přílohou č. 1 těchto 


Zásad.  


4.2 O zápůjčku lze požádat nejpozději do 2 měsíců od podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace  


z rozpočtu Moravskoslezského kraje. 


4.3 K žádosti se přikládá: 


a) originál nebo ověřená kopie Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 


Moravskoslezského kraje včetně Žádosti o poskytnutí dotace pro účely pořízení 


fotokopie 


b) potvrzení o souhlasu s inkasem z účtu žadatele s neomezeným počtem inkas do 


výše zápůjčky ve prospěch účtu statutárního města Karviné číslo 6781362/0800  


vedený u České spořitelny, a. s , 


                                                      
1
 Zejména má vypořádány všechny závazky vůči finančnímu úřadu, České správě sociálního 


zabezpečení, Celní správě, zdravotním pojišťovnám, Pozemkovému fondu, Fondu národního majetku 
a Státnímu fondu životního prostředí. 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 3 / 8 
 
 


4.4 Žádosti budou posuzovány individuálně. Správce zápůjčky po obdržení žádosti, včetně všech 


příloh, provede kontrolu správnosti předložených dokladů a v případě, že je žádost úplná, 


předloží žadateli k podpisu Smlouvu o zápůjčce dle přílohy č. 2 těchto Zásad, která bude 


následně předložena ke schválení do orgánů města. 


4.5 Správce zápůjčky má právo vyzvat žadatele k doplnění potřebných dokladů v termínu do 30 


dnů ode dne doručení žádosti. Nedoplní-li žadatel požadované doklady v nově stanovené lhůtě 


nebo nesplní-li některou z podmínek stanovených těmito Zásadami, správce příspěvku žádost 


vyřadí a o této skutečnosti žadatele vyrozumí. 


4.6 Zápůjčka bude žadateli poskytnuta po uzavření Smlouvy o zápůjčce v souladu s ujednáním v 


této smlouvě. 


Článek 5 
Výše zápůjčky a způsob vyplacení 


5.1 Zápůjčka bude poskytována ve dvou splátkách, a to v celkové ve výši 100 % přiznané dotace 


z Dotačního programu, maximálně však částka 150 tisíc Kč na jednoho konečného uživatele. 


První splátka ve výši 50 % bude poskytnuta do 5 pracovních dnů od účinnosti smlouvy o 


zápůjčce. Druhá splátka ve výši zbývajících 50 % bude poskytnuta do 10 pracovních dnů od 


předložení kopie faktury na nový zdroj tepla (kotel, tepelné čerpadlo). 


Článek 6 
Závěrečná ustanovení 


6.1 O uplatnění smluvních sankcí rozhoduje Rada města Karviné. 


6.2 Objem finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu realizace 


dotačního programu je limitován rozpočtem SMK. Zápůjčky budou poskytovány do výše 


vyčerpání vyčleněných finančních prostředků. 


6.3 Tyto Zásady ruší Zásady pro poskytování zápůjčky k podpoře Programu Kotlíkové dotace v 


Moravskoslezském kraj ze dne 15. 03. 2016. 


6.4 Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Karviné usnesením číslo ….. ze dne 13. 09. 


2016 a nabývají účinnosti dnem 14. 09. 2016. 


 


 


Nedílnou součástí těchto Zásad je: 


Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí zápůjčky a uzavření smlouvy o zápůjčce dle zásad pro 


poskytování zápůjčky na realizaci výměny kotle 


Příloha č. 2 – Smlouva o zápůjčce 


 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 


 
 
 
 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 4 / 8 
 
 


Příloha č. 1 


Žádost o poskytnutí zápůjčky a uzavření smlouvy o zápůjčce dle 


zásad pro poskytování zápůjčky na realizaci výměny kotle 


 


Žadatel* 


Jméno žadatele Příjmení žadatele Rodné číslo Číslo bankovního účtu 


    


*vlastník rodinného domu, spoluvlastník rodinného domu, popř. vlastník bytové jednotky v rodinném domě 


 


Místo trvalého pobytu žadatele 


Ulice Číslo popisné Číslo orientační 


   


Obec Část obce PSČ 


   


 


Kontakt 


Telefon E-mail 


  


 


Místo realizace (identifikace rodinného domu/bytové jednotky, kde bude realizována výměna kotle) 


Ulice  Číslo popisné Číslo orientační 


   


Obec  Část obce PSČ 


   


 


Čestná prohlášení žadatele 


Před podpisem žádosti si pečlivě pročtěte následující tvrzení, která svým podpisem prohlašujete! 


Prohlašuji, že: 


 mám vypořádány závazky vůči statutárnímu městu Karviná, 


 souhlasím se zpracováním svých osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů pro účely zpracování žádosti a realizace smlouvy o zápůjčce. 


 není vůči mně v právní moci žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či jiného 
orgánu veřejné správy na plnění, které by mohlo být důvodem exekuce, a že takovéto exekuční 
řízení nebylo zahájeno.  


 nemám k datu podání žádosti evidovány žádné závazky po splatnosti u finančního 
úřadu, vůči státu, u orgánu veřejné správy, u peněžního ústavu apod.  


 nebyl vůči mně podán návrh na zahájení insolvenčního řízení a neexistují žádné skutečnosti, které 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 5 / 8 
 
 


by umožňovaly či vedly k zahájení insolvenčního řízení na můj majetek z hlediska zákonných 


předpokladů, a to ani v dohledné budoucnosti nejméně 1 roku. 


 


 


Datum:………………………………………                                                                     


…………………………………………………. 


                                                                                                                                                        podpis 


 


Pro účely ověření splnění podmínek pro poskytnutí zápůjčky, vypořádání závazků vůči statutárnímu 


městu Karviná, zprošťuji mlčenlivosti pracovníky správce daně - úřední osoby Odboru ekonomického 


Magistrátu města Karviné, k poskytnutí informací o evidovaných splatných pohledávkách, při jejichž 


správě se postupuje podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, 


zejména o pohledávkách na místních poplatcích a pokutách za přestupky (peněžitá plnění v rámci 


dělené správy). 


 


V Karviné dne: ………………………………………… 


............................................................. 
Jméno a podpis žadatele 


 
 
Příloha č. 1 k žádosti: Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje včetně 


Žádosti o poskytnutí dotace 


Příloha č. 2 k žádosti: Souhlas s inkasem 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 6 / 8 
 
 


Příloha č. 2 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2.  


bytem:   


 r.č.:   


bankovní spojení:  . 
   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016  


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. …….. postavené na pozemku p.č. …..…v kat. území 


…….., zapsané v LV ……. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši ……….. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka …….. Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši ……………Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 7 / 8 
 
 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku 


vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 8 / 8 
 
 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


V ………….......... dne ..................... V ……..............… dne ..................... 


 


 
 
 


 


 












Příloha č. 1 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 419








































Příloha č. 2 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 419
































Příloha č. 3 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 419








































































































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


Informativní zpráva interního auditora o zjištěních z provedených auditů a kontrol za období 


leden až červen 2016 


 


V souladu s § 5 a § 14 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 


některých vybraných účetních jednotek a v souladu se Směrnicí o požadavcích na schvalování 


účetních závěrek č. 26/2013 je předkládána následující informativní zpráva interního auditora.  


V rámci provedených interních auditů a vnitřních kontrol ve sledovaném období nebyly zjištěny 


skutečnosti, které by mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví.  


Působnost statutárního města Karviná podléhá kontrolám, které provádějí jiné instituce, např. Krajský 


úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě (přenesená působnost), externí auditorská společnost, 


finanční úřad, finanční ředitelství, úřad práce, OSSZ, zdravotní pojišťovny, poskytovatelé dotací. Jako 


předvídatelným rizikem a případnou ztrátou mohou být negativní výsledky těchto kontrol, což by mohlo 


mít dopad především na finanční hospodaření SMK. Skutečnosti, které by mohly mít vliv na úplnost 


a průkaznost účetnictví, však nebyly zjištěny. 


V daném období bylo provedeno pět kontrol dotačních titulů. U projektu Revitalizace náměstí 


Budovatelů byla v dubnu 2015 zahájena daňová kontrola Finančním úřadem pro Moravskoslezský 


kraj. V lednu 2016 byl doručen protokol s výsledkem kontrolního zjištění se závěrem, že statutární 


město Karviná postupovalo v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o veřejných zakázkách. 


Dotace jsou poskytovány různými organizacemi nebo ministerstvy. Podmínky pro čerpání 


a vyúčtování jsou stanovovány jednotlivými poskytovateli různě. Některé dotace jsou poskytovatelem 


hrazeny v průběhu dotačního titulu, např. na základě monitorovacích zpráv, jiné jsou poskytnuty až 


po ukončení dotačního titulu. Následné kontroly provádí poskytovatel, Ministerstvo financí ČR, 


finanční úřad. Existují případy, kdy jednu dotaci kontroluje několik subjektů. Následná řízení bývají 


dosti zdlouhavá. V některých případech určuje konečný výsledek až místně příslušný finanční úřad. 


Kontroly výkonu přenesené působnosti Krajským úřadem Moravskoslezského kraje budou dle plánu 


kontrol provedeny v září 2016. 


V oblasti ostatních kontrol byla provedena kontrola zpětného odběru elektrozařízení společností 


ELEKTROWIN a. s., Praha – bez pochybení. 


 


Interní audity a vnitřní kontroly   


Předmět Provedl Výsledek 


Vnitřní kontrola – fyzická inventura vybraných pokladen 
(květen, červen 2016) 


interní auditor a 
oddělení účtárny 
Odboru 
ekonomického 


Bez nesrovnalostí, 
pouze u pokladny 
OSo drobné 
administrativní 
pochybení napravené 
v průběhu kontroly 


 
 
 
 
 


  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení ZM č. 419







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


Kontroly dotací   


Předmět Provedl Výsledek 


Revitalizace náměstí Budovatelů Finanční úřad pro 
Moravskoslezský 
kraj, Ostrava 


Bez nesrovnalostí 


Oprava objektu kina Centrum Karviná Regionální rada 
regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko, 
Ostrava 


Nezpůsobilé výdaje 


ve výši 193 tis. Kč 


Rozvoj spolupráce dvou největších lázeňských měst 
Euroregionu TS-ŚC Karviné a Ustroni v oblasti kultury a 
cestovního ruchu 


Centrum pro 
regionální rozvoj ČR 


Bez nesrovnalostí 


Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné – III. etapa – 
okolí kašny naproti sauny 


Regionální rada 
regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko, 
Ostrava 


Nezpůsobilé výdaje 


ve výši 14 tis. Kč 


Vzdělávání členů zastupitelstva a úředníků statutárního města 
Karviná se zaměřením na komunikační dovednosti 


Finanční úřad pro 
Moravskoslezský 
kraj, Ostrava 


Nezpůsobilé výdaje 


ve výši 1 687,59 Kč 


   


 
Ostatní kontroly 


 


Předmět Provedl Výsledek 


Plnění společného metodického pokynu zpětného odběru 
elektrozařízení 


ELEKTROWIN a. s., 
Praha 


Bez nesrovnalostí 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Rekapitulace rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné v I. pololetí 2016
údaje v Kč


zdroje výdaje


-500 000,00


500 000,00


88 247 630,23


137 613,43


1 054 984,00


108 656,68


54 095 051,06


80 040,00


34 393,00


1 011 227,01


1 072 008,80


2 529 235,94


657 699,00


177 087,61


53 973,37


55 000,00


436 056,46


36 371,00


25 573,75


237 004,80


1 522 787,00


720 000,00


41 090,09


2 000 661,50


263 771,61


702 077,31


3 808 683,35


999 400,00


404 158,16


5 186 924,69


350 000,00


2 700 768,73


1 606 654,99


109 270,35


179 185,42


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor ekonomický - návratné finanční výpomoci


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Hranice


Odbor majetkový - Revitalizace veřejného prostranství v centru města 


Karviné


Odbor majetkový - Dětské hřiště u Dubiny


Odbor majetkový - Oprava ul.Mickiewiczova


Odbor majetkový - Opravy mostů


Odbor majetkový - Komerční banka-rozmístění pracovišť MMK


Odbor majetkový - ZŠ a MŠ Prameny - demolice části spojovací chodby


Odbor majetkový - Revitalizace vodních toků


Odbor majetkový - Odvod dešťových vod


Odbor majetkový - Kino Centrum


Odbor majetkový - Regenerace Univerzitního parku v Karviné-Fryštátě


Odbor majetkový - Cyklistická doprava ve městě


Odbor majetkový - Revitalizace veřejných ploch v Karviné-Novém Městě


Odbor majetkový - Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 2,3


Odbor majetkový - Stavební úpravy ul. Karola Śliwky včetně ul Poštovní 


v Karviné-Fryštátě


Odbor majetkový - Revitalizace vodní plochy v parku Boženy Němcové


text


Zapojení nedočerpaných prostředků jmenovitých akcí Odboru majetkového z předchozího roku.


Odbor majetkový - Rekonstrukce sportovního areálu-tenisové kurty 


u městského stadionu v Karviné - Ráji


Financování - použití zdrojů z fin. vypořádání


Odbor majetkový - Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 1,1A


Odbor majetkový - Ul. U Farmy


Odbor majetkový - Sesuv komunikace ul .Podlesí, Karviná-Ráj


Odbor majetkový - Most M 26/5-Nadjezd přes trať-spojka mezi ul.Olšiny 


a Staroměstskou, Ká-St.město


Odbor majetkový - Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné - 


III.etapa - okolí kašny naproti sauny


Odbor majetkový - rekonstrukce a modernizace sportovního areálu-


Městský stadion


Odbor majetkový - Atletický areál Karviná-Nové Město


Odbor majetkový - Budova MP Karviná-komplexní revitalizace objektu


Odbor majetkový - Průmyslová zóna Vagónka Karviná


Odbor majetkový - Stavební úpravy ul. Lázeňské v Karviné-Darkově


Odbor majetkový - Přechody pro chodce


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., okolí ZŠ Mendelova


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 8. etapa


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa


Odbor majetkový - Vybudování chodníku na ul.Polské


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 16



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 420







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


1 429 950,27


944 389,67


3 367 881,18


108 000,00


1 071 300,00


1 071 300,00


1 900 000,00


1 900 000,00


-208 000,00


208 000,00


-8 182,00


8 182,00


90 825,00


90 825,00


128 500,00


128 500,00


1 924 032,14


965 816,42


958 215,72


-94 925,00


94 925,00


Odbor majetkový - Výstavba chodníku od Kauflandu k domu čp. 2800 


v Karviné-Hranicích


Úprava příjmů a výdajů v souvislosti se stanovením finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu 


statutárního města Karviné na rok 2016.


text


Zapojení odvodu zdrojů fondu investic příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - příspěvky  do investičních fondů škol-Základní škola 


a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Zapojení nedočerpaných prostředků jmenovitých akcí Odboru majetkového z předchozího roku. (pokračování)


Odbor majetkový - Kosmos


Odbor majetkový - Business Gate


Odbor majetkový - Revitalizace zámku Fryštát v Karviné


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor rozvoje - SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH,MORAVY 


A SLEZSKA IČ: 65992466


Zapojení příjmů z úhrad služeb a fondu oprav od vlastníků bytových jednotek.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor majetkový


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Odbor majetkový - Stavební úpravy ul. Lázeňské v Karviné-Darkově


Odbor majetkový - Stavební úpravy ul. Karola Śliwky včetně ul. Poštovní 


v Karviné-Fryštátě


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Přijaté transfery (dotace) - na výkon státní správy


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418


Zapojení příjmů z úhrad od zákonných zástupců dětí.


Nedaňové příjmy - příjaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Zapojení dotace na projekt "English for life" v rámci Regionálního operačního programu NUTS II 


Moravskoslezsko 2007-2013 (ÚZ 88005, 88505).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Odbor organizační - příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná 


IČ: 75066611


Odbor organizační - výdaje zastupitelstva města


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 16







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-253 000,00


103 000,00


100 000,00


50 000,00


127 302,59


127 302,59


655 104,00


655 104,00


2 864 228,00


81 894,00


316 330,00


106 504,00


2 359 500,00


719 958,60


289 639,44


430 319,16


2 019 087,61


980 922,24


1 038 165,37


1 632 000,00


1 632 000,00


Odbor organizační - vztahy k veřejnosti


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor rozvoje - správa Zámku Fryštát


Odbor rozvoje - celoměstské akce a občanské obřady


text


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Odbor organizační - propagace a dary


Zapojení vratky nevyčerpaného příspěvku loňského roku na provoz ordinace v Karviné-Loukách.


Zapojení odvodu zdrojů fondu investic příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Odbor ekonomický - příspěvky  do investičních fondů škol-Základní škola 


a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 72035480


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463


na provoz


Odbor ekonomický - platby daní


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Zapojení vícepříjmů ze zrušené příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


Odbor organizační - výpočetní technika


Zapojení dotace na projekt "ZŠ Prameny-Prameny jazyků" v rámci Regionálního operačního programu NUTS II 


Moravskoslezsko 2007-2013 (ÚZ 88005, 88505).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 72035480


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor sociální - sociálně-právní ochrana dětí


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331361


Odbor ekonomický - příspěvky  do investičních fondů škol-Základní škola a 


Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331361


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 


osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí 


(ÚZ 13010).


Zapojení dotace na projekt "Jazyky efektivně na ZŠ Slovenská" v rámci Regionálního operačního programu 


NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013 (ÚZ 88005, 88505).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 16







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-4 882 000,00


181 000,00


209 000,00


127 000,00


176 000,00


177 000,00


176 000,00


241 000,00


164 000,00


201 000,00


71 000,00


217 000,00


155 000,00


850 000,00


14 000,00


7 600,00


3 000,00


3 400,00


70 000,00


686 000,00


348 000,00


805 000,00


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 72035480


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004545


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004472


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkola Podstawowa 


i Przedszkole IČ: 64628680


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 62331388


Odbor majetkový - veřejné prostranství


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - výpočetní technika


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 62331353


text


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004511


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 62331361


Odbor organizační - provozní výdaje


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004529


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004537


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 48004561


Odbor majetkový - městský stadion


Odbor majetkový - Sportovní zařízení v majetku města


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


na provoz služeb mimo krajskou síť


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 


na provoz


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463


na provoz


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 16







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


60 000,00


44 776,00


15 224,00


2 740 361,48


2 740 361,48


-2 740 361,48


2 740 361,48


795 834,59


704 004,85


91 829,74


664 000,00


664 000,00


2 384 811,05


1 595 505,30


789 305,75


-125 500,00


125 500,00


687 000,00


687 000,00


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací (ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


text


Odbor sociální - provoz klubů seniorů


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 


na nadlokální funkci


Zapojení dotace na projekt "ZŠ U Lesa-Nové trendy do výuky" v rámci Regionálního operačního programu 


NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013 (ÚZ 88005, 88505).


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Rekonstrukce Městského tenisového klubu 


v Karviné" (ÚZ 88005, 88505).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Odbor majetkový - Rekonstrukce Městského tenisového klubu v Karviné


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Rekonstrukce Městského tenisového klubu v Karviné".


Odbor majetkový - Rekonstrukce Městského tenisového klubu v Karviné


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení dotace na projekt "ZŠ Družby-Družbáčci na cestě za poznáním" v rámci Regionálního operačního 


programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013 (ÚZ 88005, 88505).


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004472


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Základní škola 


a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004472


Zapojení 1. splátky dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji 


(ÚZ 345).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Zapojení vícepříjmů ze zrušené příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Odbor organizační - výpočetní technika


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004529


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Základní škola 


a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004529


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 5 / 16







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


60 000,00


44 776,00


15 224,00


-20 000,00


20 000,00


90 000,00


90 000,00


4 814 721,24


4 814 721,24


23 360 410,54


23 360 410,54


3 799 113,04


3 799 113,04


-90 000,00


90 000,00


-4 814 721,24


4 814 721,24


-23 360 410,54


23 360 410,54


text


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Business gate" (ÚZ 88005, 88505).


Odbor majetkový - Business Gate


Přesun prostředků ve výši zapojeného příspěvku na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů 


projektu "Rozšíření workout hřiště".


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Revitalizace zámku Fryštát v Karviné".


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Modernizace venkovních sportovišť základních škol v Karviné".


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Sportovní zařízení v majetku města


Zapojení druhé splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na dříve profinancované výdaje projektu 


"Rozšíření workout hřiště".


Odbor majetkový - Dětské hřiště u Dubiny


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Revitalizace zámku Fryštát v Karviné" (ÚZ 88005, 


88505).


Odbor majetkový - Revitalizace zámku Fryštát v Karviné


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Modernizace venkovních sportovišť základních 


škol v Karviné" (ÚZ 88005, 88505).


Odbor majetkový - Modernizace venkovních sportovišť základních škol 


v Karviné


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Kapitálové příjmy - dar z nadace OKD


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Odbor majetkový - letní koupaliště provoz


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací (ÚZ 13013).


Odbor majetkový - Revitalizace zámku Fryštát v Karviné


Odbor majetkový - Modernizace venkovních sportovišť základních škol 


v Karviné


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Odbor majetkový - Dětské hřiště u Dubiny


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 6 / 16







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-3 799 113,04


3 799 113,04


75 000,00


75 000,00


113 500,00


113 500,00


10 377,00


10 377,00


594 321,49


594 321,49


-480 892,18


480 892,18


2 547 000,00


2 547 000,00


5 054 276,87


5 054 276,87


-5 054 276,87


5 054 276,87


17 699 000,00


17 699 000,00


text


Zapojení příjmů převedených od společnosti BYTservis, s.r.o. a záloh na služby uhrazených nájemci bytových 


jednotek.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor majetkový


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Business gate".


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Nové služby Technologického centra Karviná" 


(ÚZ 17003, 17871).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor organizační - PROJEKT-Nové služby Technologického centra 


Karviná


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Nové služby Technologického centra Karviná".


Odbor organizační - PROJEKT-Nové služby Technologického centra 


Karviná


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Zapojení druhé splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Karviná lyžuje 2015".


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Zapojení příjmů z úhrad od zákonných zástupců dětí.


Odbor majetkový - Business Gate


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Odbor organizační - výpočetní technika


Odbor rozvoje - projekt "Společná řešení pro lepší učení"


Zapojení dotace na realizaci projektu "Společná řešení pro lepší učení" v rámci Operačního programu 


Vzdělávání pro konkurenceschopnost (ÚZ 33019).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor rozvoje - projekt "Společná řešení pro lepší učení"


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Zapojení vratek dotací poskytnutých v roce 2015.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Přesun prostředků ve výši části zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů 


projektu "Společná řešení pro lepší učení".


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení vícepříjmů ze zrušené příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná.


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 7 / 16







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-129 470,00


129 470,00


2 242 522,35


1 357 523,73


884 998,62


60 000,00


44 776,00


15 224,00


119 077,00


1 027,00


16 877,00


70 292,00


9 330,00


20 000,00


1 551,00


-30 855,00


30 855,00


10 000,00


10 000,00


99 485,28


99 485,28


32 701 537,68


32 701 537,68


Zapojení náhrad od pojišťovacího ústavu za pojistné události.


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor majetkový - Sportovní zařízení v majetku města


Odbor majetkový - letní koupaliště provoz


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Zapojení dotace na projekt "ZŠ Cihelní v 21. století" v rámci Regionálního operačního programu NUTS II 


Moravskolezsko 2007-2013 (ÚZ 88005, 88505).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


text


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Zapojení nadačního příspěvku od Nadace OKD na dříve profinancované výdaje projektu "Expozice zámku 


Fryštát".


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - správa Zámku Fryštát


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Cesta k městu II" v rámci programu Mládež v akci 


(ÚZ 20).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Městský fotbalový stadion" (ÚZ 88005, 88505).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Odbor majetkový - rekonstrukce a modernizace sportovního areálu-


Městský stadion


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací (ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Odbor majetkový - Hasičská zbrojnice Karviná-Louky


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004537


Odbor ekonomický - příspěvky  do investičních fondů škol-Základní škola


a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004537


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 8 / 16







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-50 000,00


50 000,00


-10 000,00


10 000,00


-99 485,28


99 485,28


80 000,00


80 000,00


11 000,00


11 000,00


20 000,00


20 000,00


30 000,00


30 000,00


264,00


264,00


-100 000,00


100 000,00


Zapojení dotace na realizaci projektu "Mezinárodní odborná konference - Profese knihovník" (ÚZ 201).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná 


IČ: 00306355 na provoz


Zapojení vratky z úhrady za přepravu osob.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor sociální - poskytování služby "Senior taxi"


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči


Odbor sociální - příspěvky zdrav. postiženým


Zapojení dotace na realizaci projektu "Realizace ŠVP s pomocí regionálních prvků aneb "Výpravy 


za poznáním Těšínského Slezska"" v rámci Dotačního programu na podporu vzdělávání v jazycích 


národnostních menšin a multikulturní výchovy v roce 2016 (ÚZ 33339).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkola Podstawowa 


i Przedszkole IČ: 64628680


Zapojení dotace na realizaci projektu "Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti knihovníků 


na Karvinsku" v rámci programu Veřejné informační služby knihoven - VISK 2 na rok 2016 (ÚZ 34053).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná 


IČ: 00306355 na provoz


Zapojení dotace na realizaci projektu "Doplnění knihovního fondu polské a slovenské literatury v rámci 


kulturních aktivit knihovny" v rámci programu Knihovna 21. století (ÚZ 34070).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná 


IČ: 00306355 na provoz


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor rozvoje - příspěvky pro zdravotnictví


Přesun prostředků ve výši zapojeného nadačního příspěvku na úhradu uznatelných dříve profinancovaných 


výdajů projektu "Expozice zámku Fryštát".


Odbor rozvoje - správa Zámku Fryštát


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Cesta k městu II".


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


text


Odbor rozvoje - celoměstské akce a občanské obřady


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 9 / 16







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


1 442 000,00


1 442 000,00


5 851 798,00


4 367 014,00


1 484 784,00


-129 300,00


129 300,00


60 000,00


44 776,00


15 224,00


6 369,00


6 369,00


-1 500 000,00


1 000 000,00


500 000,00


-1 534 000,00


1 534 000,00


-77 772,84


77 772,84


-3 913,00


3 913,00


-130 000,00


100 000,00


30 000,00


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor rozvoje - SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH,MORAVY 


A SLEZSKA IČ: 65992466


Odbor rozvoje - tiskopisy opiáty


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor stavební a životního prostředí - krizový plán


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor organizační - ostatní náhrady a poplatky


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - čištění a zimní údržba


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - veřejné osvětlení


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - výkupy pozemků a budov


Odbor majetkový - ostatní výdaje (daň z přev. nemov., zaměření apod.)


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 8. etapa


Odbor organizační - investice


text


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací (ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení náhrady od pojišťovacího ústavu za pojistnou událost.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor majetkový - Sportovní zařízení v majetku města


Zapojení vícepříjmů ze zrušené příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Odbor organizační - výpočetní technika


Zapojení 1. splátka neinvestiční dotace na úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením činností 


vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí v roce 2016 (ÚZ 13011).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - provozní výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 10 / 16







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


13 843,00


13 843,00


63 519,00


63 519,00


63 519,00


63 519,00


-63 785,00


63 785,00


-45 000,00


45 000,00


-247 000,00


165 000,00


20 000,00


62 000,00


-95 000,00


95 000,00


157 713,83


157 713,83


25 494 680,11


25 494 680,11


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Odbor majetkový - Kino Centrum


Odbor organizační - dobrovolné hasič. sbory


Odbor organizační - údržba


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná 


IČ: 75066611


Odbor organizační - výdaje zastupitelstva města


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Dostupná hranice" (ÚZ 17007).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Obnova okolí kina Centrum Karviná" 


(ÚZ 88005, 88505).


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor sociální - individuální projekt kraje "Optimalizace sítě služeb 


sociální prevence v MSK"


Odbor sociální - ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - údržba


Odbor organizační - investice


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - provozní výdaje


Odbor organizační - údržba budovy Zámku


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení vratky části dotace na realizaci projektu "Jazyky a čtení" v rámci Operačního programu Vzdělávání 


pro konkurenceschopnost od příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Mendelova (ÚZ 33058).


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení vratky části dotace na realizaci projektu "ZŠ U Studny-Naše základní škola" v rámci Operačního 


programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost od příspěvkové organizace ZŠ a MŠ U Studny (ÚZ 33058).


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


text


Zapojení vratky části dotace na realizaci projektu "Ráj ve škole" v rámci Operačního programu Vzdělávání 


pro konkurenceschopnost od příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Školská (ÚZ 33058).


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 11 / 16







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


18 538 630,84


18 538 630,84


17 826 149,70


17 826 149,70


3 133 751,19


3 133 751,19


188 519,39


179 763,56


8 755,83


-157 713,83


157 713,83


-25 494 680,11


25 494 680,11


-18 538 630,84


18 538 630,84


-17 826 149,70


17 826 149,70Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Obnova okolí kina Centrum Karviná".


Odbor majetkový - Kino Centrum


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


text


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Obnova objektu kina Centrum Karviná".


Odbor majetkový - Kino Centrum


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné".


Odbor majetkový - Revitalizace veřejného prostranství v centru města 


Karviné


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Odbor majetkový - Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné - 


III.etapa - okolí kašny naproti sauny


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Navštiv souseda-zatraktivnění turistické nabídky 


polsko-českého pohraničí" (ÚZ 17007, 17883).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor majetkový - Cyklistická doprava ve městě


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Dostupná hranice".


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Obnova objektu kina Centrum Karviná" 


(ÚZ 88005, 88505).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Odbor majetkový - Kino Centrum


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Revitalizace veřejného prostranství v centru 


města Karviné" (ÚZ 88005, 88505).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Odbor majetkový - Revitalizace veřejného prostranství v centru města 


Karviné


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné - 


III. etapa - okolí kašny naproti sauny" (ÚZ 88005, 88505).


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 12 / 16







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-3 133 751,19


3 133 751,19


-179 763,56


-8 755,83


188 519,39


23 585,00


23 585,00


-30 000,00


30 000,00


27 000,00


27 000,00


2 889 000,00


2 889 000,00


80 000,00


80 000,00


-12,00


12,00


54 796,00


54 796,00


Zapojení náhrady od pojišťovacího ústavu za pojistnou událost.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Městská policie - údržba


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136


na provoz služeb v krajské síti


text


Zapojení dotace na realizaci projektu "Prolínání kultur 2016 - festival národnostních menšin" (ÚZ 342).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná 


IČ: 00320463 na provoz


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - ostatní náhrady a poplatky


Odbor organizační - PROJEKT-Vzdělávání v rámci SMK "69"


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor stavební a životního prostředí - odborný lesní hospodář 


a výsadba dřevin


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor stavební a životního prostředí - ostatní výdaje


Odbor stavební a životního prostředí - odstranění následků závadného 


stavu ohrožující životní prostředí


Zapojení dotace na realizaci projektu "E-knihy pro každého čtenáře" v rámci programu Veřejné informační 


služby knihoven - VISK 3 na rok 2016 (ÚZ 34053).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná 


IČ: 00306355 na provoz


Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 


sociálních služeb (ÚZ 13305).


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné - III. etapa - okolí kašny naproti sauny".


Odbor majetkový - Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné - 


III.etapa - okolí kašny naproti sauny


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu


"Navštiv souseda-zatraktivnění turistické nabídky polsko-českého pohraničí".


Odbor majetkový - Cyklistická doprava ve městě


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení dotace na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře  (ÚZ 29008).


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 13 / 16







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


60 000,00


44 776,00


15 224,00


-208 800,00


160 000,00


48 800,00


5 600 000,00


2 500 000,00


1 000 000,00


1 100 000,00


600 000,00


400 000,00


-20 000,00


20 000,00


-20 000,00


20 000,00


-91 394,00


91 394,00Odbor majetkový - veřejná zeleň


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Základní škola 


a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkola Podstawowa 


i Przedszkole IČ: 64628680


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - veřejné prostranství


Odbor majetkový - tržiště


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Business Gate


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


text


Zapojení odvodů zdrojů fondů investic příspěvkových organizací MŠ a ZŠ.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Základní škola 


a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 62331353


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Základní škola 


a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004537


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Základní škola 


a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 48004561


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Základní škola 


a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004511


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací (ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Městská policie - prevence kriminality


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 14 / 16







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-933 454,17


-177 087,61


-399 318,16


-109 270,35


-880 380,18


800 000,00


1 000 000,00


699 510,47


117 528,76


117 528,76


-100 000,00


100 000,00


23 379,00


23 379,00


-4 000 000,00


600 000,00


1 055 000,00


1 145 000,00


1 200 000,00


-10 000,00


10 000,00


Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči


Odbor sociální - projekt "Senioři bez hranic" včetně veletrhu sociálních 


služeb


Odbor stavební a životního prostředí - odborný lesní hospodář 


a výsadba dřevin


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - příspěvky  do investičních fondů škol-


nespecifikovaná rezerva


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004545


Odbor ekonomický - příspěvky  do investičních fondů škol-Základní 


škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 48004545


Odbor ekonomický - příspěvky  do investičních fondů škol-Základní 


škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 48004511


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Zapojení dotace na realizaci projektu "PRO ROMY S ROMY".


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace cizí státy


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor rozvoje - ochrana životního prostředí


Odbor organizační - propagace a dary


Zapojení dotace na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře  (ÚZ 29008).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 8. etapa


Odbor majetkový - Komerční banka-rozmístění pracovišť MMK


Odbor majetkový - Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné - 


III.etapa - okolí kašny naproti sauny


Odbor majetkový - Dětské hřiště u Dubiny


Odbor majetkový - Business Gate


Odbor majetkový - Úpravy ZŠ a MŠ Dělnická


Odbor majetkový - Sportovní zařízení v majetku města


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 15 / 16







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


2 497 996,42


1 864 177,42


633 819,00


-50 000,00


50 000,00


83 000,00


83 000,00


102 000,00


102 000,00


522 000,00


522 000,00


287 224 360,02 287 224 360,02


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků 2016" 


v rámci Programu prevence kriminality v roce 2016 (ÚZ 14018).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - prevence kriminality


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi 2016" 


v rámci Programu prevence kriminality v roce 2016 (ÚZ 14018).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - prevence kriminality


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Asistent prevence kriminality" v rámci Programu prevence 


kriminality v roce 2016 (ÚZ 14018).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - prevence kriminality


Zapojení dotace na pokrytí výdajů souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálně-


právní ochrany dětí, které vznikly v roce 2015, a které převyšují dotaci poskytnutou v roce 2015 (ÚZ 13011).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - investice


Odbor organizační - provozní výdaje


text


Celková výše rozpočtových úprav


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 16 / 16












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Ing. Miluše Buchtová  


bytem:  


 r.č.:     


bankovní spojení:  /
   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p.  postavené na pozemku p.č. /  v kat. území  


Karviná-město, zapsané v LV 4414. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 150 000,-. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 75 000,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 75 000,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 421







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal vyúčtování Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje 


nejpozději do 31. 12. 2016 včetně, je vydlužitel povinen vrátit poskytnutou zápůjčku do 


10. 1. 2017. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Ing. Miluše Buchtová 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Pavel Siwiec  


bytem:    -  


r.č.:  


bankovní spojení:  /
   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. postavené na pozemku p.č. v kat. území  Ráj, 


zapsané v LV 199. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 142 500,-. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 71 250,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 71 250,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 421







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal vyúčtování Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje 


nejpozději do 31. 12. 2016 včetně, je vydlužitel povinen vrátit poskytnutou zápůjčku do 


10. 1. 2017. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Pavel Siwiec 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Martin Reck  


bytem:  -  


r.č.:  


bankovní spojení:  /
   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. postavené na pozemku p.č.  v kat. území  


Karviná-město, zapsané v LV 6836. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 142 500,-. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 71 250,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 71 250,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 421







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal vyúčtování Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje 


nejpozději do 31. 12. 2016 včetně, je vydlužitel povinen vrátit poskytnutou zápůjčku do 


10. 1. 2017. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Martin Reck 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. René Mahdal  


bytem:  -  


r.č.:  


bankovní spojení:  - /
   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. postavené na pozemku p.č.  v kat. území  


Karviná-město, zapsané v LV 276. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 142 500,-. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 71 250,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 71 250,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení ZM č. 421







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal vyúčtování Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje 


nejpozději do 31. 12. 2016 včetně, je vydlužitel povinen vrátit poskytnutou zápůjčku do 


10. 1. 2017. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   René Mahdal 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Miroslav Czudek  


bytem:  -


r.č.:  


bankovní spojení:  /
   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. postavené na pozemku p.č.  v kat. území  


Karviná-město, zapsané v LV 163. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 142 500,-. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 71 250,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 71 250,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení ZM č. 421







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal vyúčtování Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje 


nejpozději do 31. 12. 2016 včetně, je vydlužitel povinen vrátit poskytnutou zápůjčku do 


10. 1. 2017. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Miroslav Czudek 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Rostislav Pastuszek  


bytem:  -  


r.č.:  


bankovní spojení:  /
   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p.  postavené na pozemku p.č. v kat. území  Ráj, 


zapsané v LV 5337. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 142 500,-. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 71 250,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 71 250,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 422







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal vyúčtování Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje 


nejpozději do 31. 12. 2016 včetně, je vydlužitel povinen vrátit poskytnutou zápůjčku do 


10. 1. 2017. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Rostislav Pastuszek 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Karel Korzonek  


bytem:  


r.č.:  


bankovní spojení:  /
   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p.  postavené na pozemku p.č. v kat. území  


Ráj, zapsané v LV 1296. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 142 500,-. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 71 250,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 71 250,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 422







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal vyúčtování Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje 


nejpozději do 31. 12. 2016 včetně, je vydlužitel povinen vrátit poskytnutou zápůjčku do 


10. 1. 2017. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Karel Korzonek 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Jan Feber  


bytem:   


r.č.:  


bankovní spojení:  /
   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. postavené na pozemku p.č. v kat. území  Ráj, 


zapsané v LV 1655. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 142 500,-. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 71 250,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 71 250,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 422







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal vyúčtování Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje 


nejpozději do 31. 12. 2016 včetně, je vydlužitel povinen vrátit poskytnutou zápůjčku do 


10. 1. 2017. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Jan Feber 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení   


 
 
 
 
 


MMK/SML/……/2016 
 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 


 
 
 
 


I. Smluvní strany 
 
statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávněn/a na základě   
plné moci/pověření ze dne……..:  (doplnit jméno, příjemní a funkci) 
IČ:     00297534 
DIČ:     CZ00297534 
číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
 
a 
 
 
Jméno, příjmení:    Lukrecius Kišš 
datum narození: 
bytem:     / -   
Číslo účtu: 
 
 
 
(dále jen příjemce) 
 
 
  
   
   
   
   
   


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 423







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 
 
 
 
 
 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Sociální a akční film „Syn II“ (dále jen 
„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 
 


III. Předmět smlouvy 
 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. Účelové určení a výše dotace 
 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 
v celkové výši:  


 
Kč 55.000,- (slovy: padesátpěttisíc korun českých). 


 
2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 
     Sociální a akční film „Syn II“ , a to na úhradu nákladů uvedených v příloze žádosti o dotaci 
     (rozpočet projektu), za období od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


  


 
V. Závazky smluvních stran 


 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. 


I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 
b) předložit poskytovateli ve lhůtě do  03.03.2017 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 
na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  
ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  
na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 
3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro poskytování dotací 


z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné dne 05.11.2015, č. usn. 
235.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 
a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové určení 
dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2016, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady financované 
z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být podložena účetními 
doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného 
projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak navíc 
uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  
se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti na místě a 
předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu 
poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele uvedený v 
čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 1053532016. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 
pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 
V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 


 
 


 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  
od 01.01.2016 do 31.12.2016. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami této 
smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud příjemce není 
plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši vrátit 
zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 
 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 
7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


 
11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na 


webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a 
výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec 
smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má 
mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 


 


 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne……….. 


 
 
 
 
V Karviné dne …………………………………….  


 
V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


 


za příjemce 


 Lukrecius Kišš 
 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení  


 


SMLOUVA  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná 


I. 


                                                               SMLUVNÍ STRANY 


1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem:  28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupen:   
 
IČ:   70890692 
DIČ:  CZ70890692  
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú. 2106597481 /2700 


(dále jen „příjemce“) 


a 


2. Statutární město Karviná 
se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát 
zastoupen:   Tomášem Hanzelem, primátorem statutárního města Karviná 
IČ:    00297534  
DIČ:  CZ00297534 
bankovní spojení:  


(dále jen „poskytovatel“)  


 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená ve Statutu Fondu sociálních služeb 
(dále jen „Statut Fondu“), o jehož schválení rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením 
č. 19/1959 ze dne 21. 4. 2016. 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 426







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek dotaci určenou na tvorbu Fondu sociálních služeb a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít za podmínek stanovených touto smlouvou.   


 


IV.  
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne v letech 2017-2019 příjemci dotaci určenou na tvorbu 
Fondu sociálních služeb, jehož účelovým určením je zajištění dostupnosti a udržitelnosti sítě 
sociálních služeb v Moravskoslezském kraji dle Statutu Fondu, a to v maximální výši 
6.588.000,- Kč (slovy: šestmilionůpětsetosmdesátosmtisíc korun českých), a to tak, že tato částka 
bude poskytnuta ve třech splátkách v jednotlivých letech: 


 2017 maximálně  2.196.000,- Kč (slovy:  dvamilionystodevadesátšesttisíc korun českých),  


 2018 maximálně  2.196.000,- Kč (slovy:  dvamilionystodevadesátšesttisíc korun českých),  


 2019 maximálně  2.196.000,- Kč (slovy:  dvamilionystodevadesátšesttisíc korun českých).  


2. Konkrétní výše jednotlivých splátek dotace bude stanovena příjemcem na základě výsledků 
dotačního řízení dotačního programu na podporu služeb sociální prevence v letech 2017 - 2019 
vyhlášeného příjemcem (dále jen „DP PSSP“), který bude financován v rámci projektu „Podpora 
služeb sociální prevence 2“ z Operačního programu Zaměstnanost, Prioritní osy 2 – Sociální 
začleňování a boj s chudobou, reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003758 (dále jen „projekt“). 
Informaci o výši jednotlivých splátek dotace zašle příjemce poskytovateli nejpozději do 60 dnů ode 
dne rozhodnutí příjemce o poskytnutí dotace poskytovatelům služeb na vybrané druhy služeb 
uvedené v čl. IV odst. 4 této smlouvy.  


3. V případě nevyčerpání finančních prostředků vymezených na DP PSSP a rozhodnutí příjemce 
o vyhlášení dodatečného dotačního řízení v rámci DP PSSP, stanoví příjemce výši splátky dotace 
na rok 2019 na základě výsledků dodatečného dotačního řízení. Informaci o upravené výši splátky 
na rok 2019 zašle příjemce poskytovateli nejpozději do 60 dnů ode dne rozhodnutí příjemce 
o poskytnutí dotace poskytovatelům služeb na vybrané druhy služeb uvedené v čl. IV odst. 4 této 
smlouvy. 


4. Maximální výše dotace dle čl. IV odst. 1 této smlouvy je nepřekročitelná a její skutečná výše bude 
stanovena s ohledem na výši podpory poskytnuté příjemcem v rámci DP PSSP na jednotlivé 
vybrané druhy služeb na území statutárního města Karviná a bude se rovnat součtu dílčích částí 
dotace poskytovatele takto: 


a) v případě podpoření služby azylové domy v rámci DP PSSP ve výši minimálně 26.304.000,- Kč 
bude činit dílčí část dotace poskytovatele dle této smlouvy 4.644.000,- Kč,  


b) v případě podpoření služby terénní programy v rámci DP PSSP ve výši minimálně 
6.222.000,- Kč bude činit dílčí část dotace poskytovatele dle této smlouvy 1.557.000,- Kč, 


c) v případě podpoření služby nízkoprahová denní centra v rámci DP PSSP ve výši minimálně 
2.628.000,- Kč bude činit dílčí část dotace poskytovatele dle této smlouvy 387.000,- Kč. 


5. Budou-li v rámci DP PSSP financovaného z projektu podpořeny jednotlivé druhy služeb uvedené 
v čl. IV odst. 4 této smlouvy (dále jen „vybrané druhy služeb“) alespoň v minimální výši stanovené 
pro konkrétní druh služby, pak se dílčí část i celková výše dotace dle této smlouvy nemění. 


6. Budou-li v rámci DP PSSP financovaného z projektu podpořeny vybrané druhy služeb dotací nižší 
než činí minimální výše podpory stanovené pro konkrétní druh služby dle čl. IV odst. 4 této 
smlouvy, pak se výše dílčí části dotace poskytovatele poměrně zkrátí dle poměru minimální výše 
podpory z DP PSSP vůči výši dílčí části dotace poskytovatele u konkrétního druhu služby uvedené 
v čl. IV odst. 4 této smlouvy. V případě snížení dílčí části dotace poskytovatele dle předchozí věty 
se její výše zaokrouhlí na celé tisíce matematicky. 


7. Finanční prostředky dotace vložené do Fondu sociálních služeb představují účelové finanční 
prostředky: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


a)  k naplnění čl. 4 odst. 1 písm. a), b), c) a d) Statutu Fondu pro území statutárního města 
Karviná 


b) k naplnění čl. 4 odst. 1 písm. e) Statutu Fondu na financování krajské sítě sociálních služeb 
v Moravskoslezském kraji. 


8. Finanční prostředky dle čl. IV odst. 7 písm. b) této smlouvy neovlivní nárok na vypořádání 
účelových prostředků dle čl. 6 odst. 2 Statutu Fondu. 


9. Smluvní strany se dohodly, že v případě zrušení Fondu sociálních služeb vrátí příjemce do 30 dnů 
na účet poskytovatele zůstatek Fondu sociálních služeb odpovídající výši nevyčerpané dotace 
poskytovatele alokované ve Fondu sociálních služeb pro území poskytovatele. 


10. Splátky dotace v jednotlivých letech se v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro 
některé vybrané účetní jednotky, a Českým účetním standardem pro vybrané účetní jednotky 
č. 703 - Transfery, nepovažují za poskytnutí zálohy s finančním vypořádáním.  


  


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci splátku dotace na příslušný rok převodem na účet 
příjemce uvedený v čl. I odst. 1 této smlouvy ve lhůtě 30 dnů ode dne obdržení výzvy k zaplacení, 
kterou zašle příjemce poskytovateli v příslušném kalendářním roce; výše splátky bude stanovena 
v souladu s čl. IV odst. 2 - 6 této smlouvy. 


2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 
a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou, Statutem Fondu a právními předpisy, 
b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy, 
c) nepoužité finanční prostředky dotace vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I odst. 2 


této smlouvy do 30 dnů ode dne předložení finančního vypořádání jednotlivé splátky dotace 
dle odst. 3 písm. d) tohoto článku smlouvy 


3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 
a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Statutem Fondu a právními 


předpisy, 
b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím určením dle čl. IV této smlouvy, 
c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy přidělit finanční prostředky dotace do Fondu sociálních 


služeb, nejpozději do 60 kalendářních dnů od obdržení dotace do rozpočtu Moravskoslezského 
kraje, 


d) předložit poskytovateli finanční vypořádání splátky dotace za příslušný rok, jež je finančním 
vypořádáním dotace ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., kterým 
příjemce doloží naplnění účelu této smlouvy, a to nejpozději do 60 kalendářních dnů od 
obdržení dotace do rozpočtu Moravskoslezského kraje; finančním vypořádáním se rozumí 
doložení výpisu usnesení Rady kraje o přijetí dotace a přidělení finančních prostředků dotace 
do Fondu sociálních služeb; finanční vypořádání se považuje za předložené poskytovateli 
dnem jeho předání k přepravě provozovateli poštovních služeb, 


e) předložit poskytovateli za každý rok Zprávu o hospodaření Fondu schválenou orgány 
Moravskoslezského kraje v souladu se Statutem Fondu, přičemž za předložení se považuje její 
zveřejnění na webových stránkách Moravskoslezského kraje, a to v termínu nejpozději do 30 
dnů po projednání orgánem kraje; 


f) neprodleně, nejpozději však do 30 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní 
přeměně a o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


4. Nedodržení povinnosti uvedené v čl. V. odst. 3. písm. d), e) a f) této smlouvy je považováno za 
porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem:  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


a) Předložení finančního vypořádání/ Zprávy o hospodaření Fondu dle odst. 3 písm. d) a e) po 
stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů      5 % poskytnuté dotace, 


od 8 do 30 kalendářních dnů   10 % poskytnuté dotace, 


od 31 do 50  kalendářních dnů     20 % poskytnuté dotace. 


b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. f)   10 % poskytnuté dotace. 
 


 


VI. 


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


2. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním Statutu Fondu, jeho obsahu porozuměly a 
souhlasí s ním. Statut Fondu je zveřejněn na webových stránkách Moravskoslezského kraje. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 
druhé smluvní straně.  


4. V případě, že nedojde ke schválení projektu k financování z prostředků Operačního programu 
Zaměstnanost, pak zanikají závazky příjemce i poskytovatele dotace vyplývající z této smlouvy, a 
to dnem doručení vyrozumění řídícího orgánu o neposkytnutí dotace příjemci. O této skutečnosti 
je příjemce povinen poskytovatele bezodkladně informovat. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
poskytovatel a dva příjemce. 


6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


7. Obě smluvní strany berou na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných 
dodatků bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách příjemce i poskytovatele. Vztahuje-li 
se na tuto smlouvu včetně případných dodatků povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí její uveřejnění příjemce.  


8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  


O přijetí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla Rada kraje svým usnesením č. …… 


ze dne ……  


9. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo statutárního města Karviná  
svým usnesením č. …... ze dne ...... 


 


 


V Ostravě dne ........... V ....................... dne ........... 


 


 


 


   ………………………………………              .................................................... 


              za příjemce               za poskytovatele 


                       Tomáš Hanzel 
  primátor statutárního města Karviná 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


číslo artikl ks pořizovací pořizovací rok důvod  


artiklu     cena  cena pořízení vyřazení 


      za ks celkem     


303 obuv kotníková 14 2286,9 32016,60 2002 nevhodně ušitá obuv 


325 obuv polobotky 2 907,5 1815,00 2003 nevhodně ušitá obuv 


179 obuv zimní 1 1377 1377,00 1996 nesplňuje podmínky 


      
 


    výstrojního řádu 


300 spodky 18 306,8 5522,40 2007 nesplňuje podmínky 


            výstrojního řádu 


140 košile modrá dlouhý rukáv 32 263 8416,00 1994 nesplňuje podmínky  


          1998 výstrojního řádu 


138 košile modrá krátký rukáv 77 177 13629,00 1994 nesplňuje podmínky  


          1998 výstrojního řádu 


111 opasek kožený 3 403 1209,00 1996 nesplňuje podmínky  


            výstrojního řádu 


148 kalhoty letní 15 653,4 9801,00 2002 nesplňuje podmínky  


      
 


  2004 výstrojního řádu 


          2005   


149 kalhoty zimní 16 808 12928,00 2003 nesplňuje podmínky  


      
 


  2004 výstrojního řádu 


          2006   


              


  CELKEM 178   86714,00     
 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 427












Příloha č. 2 
k usnesení 


 
 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné číslo .....  ze dne 13.09.2016 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Městská policie, Andrea Guhlová 


Datum: ...... 2016 Podpis: 


 
Darovací smlouva 


 
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi 


 


statutární město Karviná 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
Zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
 
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
ADRA, o.p.s. 
vedena u Městského soudu v Praze oddíl O, vložka 1196 
Klikatá 1238/90c, Košíře, 158 00 Praha 5 
Zastoupena: Ing. Radomírem Špinkou, ředitelem 
                                     k podpisu oprávněna na základě plné moci ze dne 25.5.2015 Mgr. Hanou 


Čadovou, vedoucí centra ADRA Havířov 
IČ: 61388122 
DIČ: CZ61388122 
 
(dále také „obdarovaný“) 
 


Článek 1 
Úvodní prohlášení 


1.1 Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitého majetku uvedeného v přílohách č. 1 k 


této smlouvě. 


Článek 2 
Předmět smlouvy 


2.1 Dárce touto smlouvou obdarovanému bezplatně převádí vlastnické právo k věcem 


specifikovaným v odst. 1.1 této smlouvy a obdarovaný tento dar přijímá. Jedná se o výstrojní 


součásti Městské policie Karviná, které nesplňují podmínky výstrojního řádu. Způsob předávání 


tohoto majetku mezi obdarovaným a Městskou policií Karviná je předmětem jejich dohody. 


2.2 O darování shora uvedených věcí rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 


13.09.2016 usnesením č……….. 


Článek 3 
Další ujednání 


3.1 Obdarovaný prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem darovaných věcí a prohlašuje, 


že předmět daru takto přijímá. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 427







Příloha č. 2 
k usnesení 


3.2 Vlastnické právo k darovaným movitým věcem přechází na obdarovaného dnem podpisu této 


smlouvy, přičemž rozhodné je případné pozdější datum podpisu. 


3.3 Dárci nejsou známy žádné vady na darovaných věcech, faktické ani právní, které by bránily 


řádnému užívání darovaných věcí a které by dárce byl povinen obdarovanému oznámit. 


3.4 Dárce nenese odpovědnost za žádné vady, které se na darovaných věcech vyskytnou v době, 


kdy vlastnictví k těmto věcem již přešlo na obdarovaného. 


3.5 Obdarovaný je povinen si zajistit na vlastní náklady odvoz majetku uvedeného v příloze č. 1 této 


smlouvy v termínu do 31.10.2016 


Článek 4 
Závěrečná ustanovení 


4.1 Tato darovací smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. 


Jeden výtisk obdrží dárce a druhý výtisk obdrží obdarovaný. 


4.2 Tato darovací smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou se souhlasem obou 


smluvních stran. 


4.3 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4.4 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


4.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


4.6 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


4.7 Nedílnou součástí této darovací smlouvy je předávací protokol. 


 


V Havířově dne ……………..                                                    V Karviné dne ……………… 


……………………………………… 
za obdarovaného 


na základě plné moci 
Mgr. Hana Čadová 


……………………………………… 
za dárce 


Tomáš Hanzel 
primátor 


               Vedoucí centra ADRA Havířov 


 


 


 


 


 


 







Příloha č. 2 
k usnesení 


 


Příloha č. 1 


číslo artikl ks pořizovací pořizovací rok důvod  


artiklu     cena  cena pořízení vyřazení 


      za ks celkem     


303 obuv kotníková 14 2286,9 32016,60 2002 nevhodně ušitá obuv 


325 obuv polobotky 2 907,5 1815,00 2003 nevhodně ušitá obuv 


179 obuv zimní 1 1377 1377,00 1996 nesplňuje podmínky 


      
 


    výstrojního řádu 


300 spodky 18 306,8 5522,40 2007 nesplňuje podmínky 


            výstrojního řádu 


140 košile modrá dlouhý rukáv 32 263 8416,00 1994 nesplňuje podmínky  


          1998 výstrojního řádu 


138 košile modrá krátký rukáv 77 177 13629,00 1994 nesplňuje podmínky  


          1998 výstrojního řádu 


111 opasek kožený 3 403 1209,00 1996 nesplňuje podmínky  


            výstrojního řádu 


148 kalhoty letní 15 653,4 9801,00 2002 nesplňuje podmínky  


      
 


  2004 výstrojního řádu 


          2005   


149 kalhoty zimní 16 808 12928,00 2003 nesplňuje podmínky  


      
 


  2004 výstrojního řádu 


          2006   


              


  CELKEM 178   86714,00     
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Příloha č. 2 
k usnesení 


Předávací   protokol 


číslo artikl ks pořizovací pořizovací rok důvod  


artiklu     cena  cena pořízení vyřazení 


      za ks celkem     


303 obuv kotníková 14 2286,9 32016,60 2002 nevhodně ušitá obuv 


325 obuv polobotky 2 907,5 1815,00 2003 nevhodně ušitá obuv 


179 obuv zimní 1 1377 1377,00 1996 nesplňuje podmínky 


      
 


    výstrojního řádu 


300 spodky 18 306,8 5522,40 2007 nesplňuje podmínky 


            výstrojního řádu 


140 košile modrá dlouhý rukáv 32 263 8416,00 1994 nesplňuje podmínky  


          1998 výstrojního řádu 


138 košile modrá krátký rukáv 77 177 13629,00 1994 nesplňuje podmínky  


          1998 výstrojního řádu 


111 opasek kožený 3 403 1209,00 1996 nesplňuje podmínky  


            výstrojního řádu 


148 kalhoty letní 15 653,4 9801,00 2002 nesplňuje podmínky  


      
 


  2004 výstrojního řádu 


          2005   


149 kalhoty zimní 16 808 12928,00 2003 nesplňuje podmínky  


      
 


  2004 výstrojního řádu 


          2006   


              


  CELKEM 178   86714,00     
 


 


Předávající:                                                              Přebírající: 


Jméno a příjmení:                                                     Jméno a příjmení: 


Andrea Guhlová                                                        Mgr. Hana Čadová 


 


Statutární město Karviná                             


Městská policie                                                         ADRA, o.p.s. 


Fryštátská 72/1                                                         Klikatá 1238/90c 


733 24  Karviná-Fryštát                                            158 00 Praha 5 Košíře               


 


IČ: 00297534                                                            IČ:61388122 


DIČ:CZ00297534                                                      DIČ:CZ61388122 


 


Podpis:                                                                      Podpis: 


 


V Karviné dne………….  2016 


 


 












                                                        Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


1


Příloha č. 1 k usnesení


Závěrečná zpráva o realizaci IPRM


Tuto zprávu je třeba odevzdat v tištěné a elektronické podobě ŘO ROP MS. 


1. ÚDAJE O IPRM


Údaje o IPRM


Název IPRM: Integrovaný plán rozvoje města Karviná


Registrační číslo IPRM: MS/004


Prioritní osa : 3 Rozvoj měst


Oblast podpory : 3.1. Rozvojové póly regionu


Celková výše alokace dle Smlouvy 
/posledního dodatku v EUR:


15 287 728


Datum zahájení realizace IPRM: 9.2.2009


Datum ukončení realizace IPRM: 30.09.2016


Datum předložení zprávy:


2. ÚDAJE O NOSITELI IPRM A KONTAKTNÍ OSOBĚ


Nositel IPRM


IČ 00297534


Název: Statutární město Karviná


Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát


Statutární zástupce:


(jméno a příjmení, funkce)


Tomáš Hanzel, primátor


Kontaktní osoba (manažer IPRM):


Jméno a příjmení, funkce: Ing. Lenka Hanusková, manažer IPRM


Telefonní číslo/mobil/Fax: 596 387 435


E-mail: Lenka.hanuskova@karvina.cz



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 428







                                                        Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


2


A. VĚCNÁ ČÁST ZPRÁVY


3. POPIS REALIZACE IPRM


Stručný popis podstatných kroků v průběhu realizace IPRM.


Celkový vývoj realizace IPRM  :
- zhodnocení naplnění strategie IPRM
- shrnutí realizace finančního plánu – okomentovat odchylky od plánovaných hodnot  


Tabulky 1, 2
- shrnutí věcného plnění, okomentovat odchylky od plánovaných hodnot  - Tabulka 3
- vnější změny s dopadem na realizaci IPRM, 
- změny IPRM včetně jejich důvodu, 


1.


Integrovaný plán rozvoje města Karviná (dále IPRM) byl realizován v letech 2009 -
2016. Byl ustanoven řídící výbor IPRM, který zahrnoval 22 členů, zástupců veřejné, 
soukromé i sociální sféry. Tito členové byli vybráni na základě jejich aktivní účasti při 
zpracování Strategického plánu rozvoje města Karviné z roku 2007.
V rámci IPRM byla definována vize IPRM „Vybudovat postavení a prestiž města Karviné jako 
univerzitního a lázeňského města s atraktivním prostředím pro návštěvníky, obyvatele a 
rozvoj podnikání“. Taktéž byl definován globální cíl IPRM „Rozvíjet zónu širšího centra 
města Karviné se zaměřením na její ekonomický potenciál a jako místo pro aktivní a 
společenský život“.


Smlouva o realizaci IPRM byla podepsaná dne 09.02. 2009. Ve smlouvě se Regionální 
rada (dále jen RR) zavázala alokovat ze svého rozpočtu ve prospěch města za účelem 
realizace IPRM a jeho dílčích projektů finanční prostředky ve výši 16 636 645 EUR.
Dodatkem č. 1 uzavřeným dne 17.05.2011 došlo ke snížení alokované částky na realizaci 
IPRM ROP na částku 15 287 728 EUR a to z důvodu zrušení příspěvku státního rozpočtu na 
financování projektů z ROP Moravskoslezsko. 


V návaznosti na tuto skutečnost došlo ke změně – snížení – všech hodnot monitorovacích 
indikátorů, kdy toto bylo taktéž zahrnuto do Dodatku č. 1. 


Přehled uzavřených Dodatků ke Smlouvě o realizaci IPRM:
Dodatek č. 1 ze dne 17.5.2011 – změna alokované částky z 16 636 645 EUR na 15 287 728 
EUR, změna v monitorovacích indikátorech – snížení hodnot.


Dodatek č. 2 ze dne 23.02.2012 – změny v rozpočtu IPRM, časového a finančního 
harmonogramu IPRM, zařazení nových projektů do IPRM, viz změnové formuláře.


Dodatek č. 3 ze dne 19.12.2013 - změna v monitorovacích indikátorech.


Dodatek č. 4 ze dne 24.09.2015 – změna v monitorovacích indikátorech a aktualizace 
rozpočtu IPRM na jednotlivá opatření v návaznosti na zařazení nových „dočerpávajících“ 
projektů do IPRM, viz změnové formuláře.







                                                        Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


3


Za celé období realizace IPRM ROP bylo zrealizováno celkem 22 projektů v rámci 
definovaných specifických cílů IPRM.


1. Rekonstrukce fotbalového areálu Kovona
2. Regenerace Univerzitního parku v Karviné-Fryštátě
3. Rekonstrukce Městského tenisového klubu v Karviné
4. Modernizace venkovních sportovišť základních škol v Karviné
5. Městský fotbalový stadion
6. Business gate
7. Modernizace ZŠ Mendelova v Karviné
8. Rekonstrukce KD Družba
9. Modernizace chemicko-fyzikálních učeben na 4 ZŠ
10. Stavební úpravy a vybavení pracoviště Regionální knihovny Karviná
11. Obnova kostela Povýšení sv. Kříže v Karviné
12. Revitalizace kostela sv. Marka v Karviné
13. Revitalizace zámku Fryštát v Karviné
14. Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě  (inline)
15. Obnova okolí kina Centrum Karviná
16. Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné - III. Etapa - okolí kašny naproti 


sauny
17. Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné
18. Obnova objektu kina Centrum Karviná
19. Parkovací stání KD Družba
20. Parkovací stání - okolí Regionální knihovny Karviná
21. Výstavba parkovacích ploch na ul. Majakovského v Karviné-Mizerově
22. Regenerace panelového sídliště Karviná-Hranice


Realizací těchto jednotlivých projektů v rámci IPRM došlo k naplnění globálního cíle a vize 
IPRM.
Díky realizaci projektů zaměřených na rekonstrukci kulturního domu Družba, kina Centrum a 
Regionální knihovny Karviná byla rozšířena nabídka kulturního a celospolečenského vyžití 
ve městě. Ve zrekonstruovaných prostorách jsou pravidelně pořádány kulturní a 
společenské akce pro širokou veřejnost, které se těší hojné účasti.


V rámci sportovního a volnočasového vyžití byla rozšířena nabídka různých možností a to 
díky projektům zaměřeným na sportoviště u základních škol, na fotbalové stadiony, tenisový 
klub a vybudováním nové in-line stezky v parku. Prostory a sportoviště jsou využívány 
obyvateli a návštěvníky města k profesionálním či amatérským sportovním akcím,
k aktivnímu trávení volného času a pobytu v přírodě při sportovních aktivitách. 


Realizaci projektů zaměřených na revitalizaci parků ve městě došlo k rozšíření využití 
venkovního prostoru pro mládež, dospělé či rodiče s dětmi, kteří je velmi intenzivně využívají
k aktivnímu trávení volného času či k odpočinku a relaxaci v městské zeleni. 


Revitalizací objektů historických a církevních a revitalizací veřejného prostranství v centru 
města došlo zatraktivnění města jak pro jeho obyvatele, tak pro návštěvníky.


Projekt Business gate přispěl k vybudování moderního a nadčasového zázemí pro studenty 
či nově začínající podnikatele.


Realizací projektů zaměřených na vybudování nových parkovacích míst se přispělo k řešení 
situace ohledně parkování v exponovaných lokalitách ve městě. 







                                                        Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


4


Všechny zrealizované projekty pozitivně přispěly ke zvýšení kvality života a přitažlivosti nejen 
pro obyvatele města, ale i pro jeho náštěvníky. Díky jejich realizaci došlo ke zvýšení 
konkurenceschopnosti města jakožto místa pro bydlení a zajímavého turistického cíle.


Plnění finančního plánu
Shrnutí finančního plánu je vyjádřeno v tabulkách č. 1, 2 přílohy této Závěrečné zprávy o 
realizaci IPRM. 


Alokovaná částka v rámci IPRM byla 15 287 728 EUR, což je při kurzu 27,045 Kč/EUR 
celkem 413 456 603,70 Kč, celková výše proplacených dotací je 400 530 220,- Kč.


V rámci finančního plnění se přes veškeré úsilí statutárního města Karviná nepovedlo 
vyčerpat celou alokovanou částku pro IPRM. Odchylka v čerpání byla způsobena rozdílem 
plánovaných výdajů a skutečně vysoutěžených cen a krácením výdajů z veřejných zakázek
v první fázi realizace IPRM, viz bod 7 této Zprávy. 
U projektů Stavební úpravy a vybavení pracoviště Regionální knihovny Karviná a 
Rekonstrukce KD Družba byl podán podnět k přezkoumání veřejné zakázky na Úřadě pro 
ochranu hospodářské soutěže v Brně. Přestože ÚOHS ani u jedné zakázky neshledal 
pochybení, Úřad Regionální rady předložil zakázku k posouzení na MMR. Na základě 
stanoviska MMR ČR byly způsobilé výdaje související s předmětnými zakázkami zkráceny o 
25 %.


Ačkoliv byly ke konci programovacího období připraveny a do IPRM prostřednictvím 
„Oznámení změny“ zařazeny nové projekty podané do 5. vyhlášené výzvy – jedná se o 
projekty „Business gate“, „Revitalizace zámku Fryštát“, „Revitalizace veřejného prostranství 
v centru města Karviné“, „Obnova okolí kina Centrum“ a projekt „Rekonstrukce parku Boženy 
Němcové v Karviné, III. etapa – okolí kašny naproti sauny“,  které byly tzv. „dočerpávajícími 
projekty“ pro zbývající alokaci, ani toto opatření nebylo zcela naplněno a část alkokovaných 
prostředků z IPRM ROP zůstala nedočerpána. 


Oproti plánovanému časovému harmonogramu finančního čerpání IPRM byla většina 
prostředků čerpána v letech 2013 – 2016 (poslední žádosti o platbu předloženy do 
15.01.2016). Důvodem této skutečnosti je fakt, že příprava projektů před jejich vlastní 
realizací byla časově administrativně náročnější než bylo předpokládáno. Z tohoto důvodu 
vlastní realizace projektů probíhala právě v letech 2013 - 2015, potažmo 2016.
V tabulce č. 2 přílohy je u některé aktivity skutečnost čerpaných finančních prostředků vyšší 
než plánovaná alokace. Důvodem je fakt, že při skutečné realizaci došlo k rozdílu oproti 
plánovaným hodnotám, které byly zahrnuty do Dodatku č. 4 k IPRM. Jedná se však o 
nepodstatné změny, které budou řešeny v rámci závěrečných monitorovacích zpráv 
k jednotlivým projektům. V podrobných tabulkách v příloze je vidět srovnání a jednotlivá 
čerpání v letech, dle opatření a dle jednotlivých projektů. 


Plnění monitorovacích indikátorů projektu
Současné plnění indikátorů projektu je shrnuto v tabulce č. 3 přílohy této Závěrečné zprávy o 
realizaci IPRM. 
V rámci věcného plnění, tj. naplnění indikátorů, byly indikátory uvedené v Dodatku č. 4 ke 
Smlouvě o realizaci IPRM splněny. Prostřednictvím zmiňovaného Dodatku došlo 
k aktualizaci indikátorů na základě skutečnosti týkajících se skutečně realizovaných projektů, 
které byly označeny jako „dočerpávající“, a rozsahu těchto projektů. U některých indikátorů 
však po ukončení realizace projektu i přesto došlo k navýšení jejich hodnoty dle skutečnosti, 
u jednoho indikátoru došlo k nenaplnění. Jedná se však o nepodstatné změny hodnot u níže 
uvedených indikátorů.







                                                        Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


5


Indikátor reg. objektů OVS, 651102, cílová hodnota dle Dodatku č. 4 činí 3 243,79 m2, 
skutečné naplnění 4 942,82 m2. Indikátor je naplněn o 53,3 % více. Změna nastala u 
projektu Revitalizace zámku Fryštát, který nebyl do Dodatku č. 4 zahrnut (v době uzavírání 
dodatku nebyl přesně vyčíslen indikátor).


Indikátor reg. objektů volnočas, 651104, cílová hodnota dle Dodatku č. 4 činí 6 320,64 
m2, skutečné naplnění 6 284,64 m2. Indikátor je nenaplněn o cca 1 %. Změna nastala u 
projektu Městský fotbalový stadion.


Indikátor počet projektů, 511531, cílová hodnota dle Dodatku č. 4 činí 17 projektů, 
skutečné naplnění 22 projektů. Ke změně došlo v návaznosti na vyhlášenou 5. výzvou na 
náhradní projekty, kdy tyto v dodatku č. 4 ještě nebyly zohledněné. 


Změny v IPRM
V průběhu celého období realizace IPRM docházelo k průběžným změnám, které se týkaly 
jednotlivých projektů. Některé projekty byly z IPRM vyřazeny z důvodu, že statutární město 
Karviná od realizace projektu úplně odstoupilo, jelikož nebylo možné prokázat jejich 
celospolečenský přínos nebo projekty byly zrealizovány výhradně z vlastních zdrojů SMK. 
V jiné případě byla administrativní příprava projektu natolik časově náročná, že nebylo 
možné projekt do termínu ukončení IPRM zrealizovat. Naopak byly do IPRM  zařazeny nové 
projekty, které se v průběhu času staly aktuálními a jejich zrealizování bylo pro město a jeho 
obyvatele velice přínosné (např. projekty připravené do náhradní výzvy).


Jednotlivé výše uvedené změny byly řešeny prostřednictvím změnových formulářů, kde byly 
řádně zdůvodněny a následně schváleny poskytovatelem, každoročně byly shrnuty v ročních 
monitorovacích zprávách a promítnuty do jednotlivých Dodatků ke Smlouvě o realizaci IPRM 
ROP.


Během realizace IPRM bylo podáno 14 Změnových formulářů - oznámení o změně 
v IPRM, konkrétně:


Změnový formulář č. 1 – Změna týkající se cílů, rozpočtu a indikátorů IPRM. Na základě 
skutečnosti byly aktualizovány indikátory, byl upřesněn rozsah některých projektů v rámci 
opatření a došlo ke zrušení doplňkových indikátorů, které se netýkaly žádné aktivity. Změna 
byla zpracována 12.8.2009, schválena Výborem RR č. 31/304 dne 21.10.2009. Jednalo se o 
podstatnou změnu. Změny byly zapracovány do dodatku č. 1.
Stručný přehled změn:


- navýšení regenerované plochy u projektu Loděnice v parku Boženy Němcové
- Zrušení opatření 1.3. nové ubytovací kapacity z důvodu nízké rozpočtové ceny na 


realizaci díla
- Úprava opatření 2.2. – sloučení plánovaných projektů
- U projektu Rekonstrukce a vybavení pracoviště Regionální knihovny Karviná 


navýšení rozpočtu a tudíž i alokované částky pro související opatření 2.5.
- Snížení počtu projektů v rámci opatření 3.3.
- Zrušení doplňkových indikátorů


Změnový formulář č. 2  - změny týkající se zrušení přípravy některých projektů, přesun 
finančních prostředků mezi opatřeními, úprava indikátorů. Jednalo se o podstatné i 
nepodstatné změny, které byly zpracovány 14.04.2010 a následně po projednání schváleny 
Výborem RR. Změny byly zapracovány do dodatku č. 1.







                                                        Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


6


Stručný přehled změn:
- Zrušení všech aktivit v rámci opatření 1.1.
- Zrušení projektu Vybudování zastřešeného areálu pro Freestylové sporty (obdobný 


projekt se připravoval i mimo IPRM)
- Zrušení aktivity 2.1.2 v opatření 2.1.
- Navýšení rozpočtu v opatření 2.5.1 – projekt Rekonstrukce a vybavení pracoviště 


Regionální knihovny Karviná
- Zrušení aktivity 2.7.1
- Změna indikátorů u aktivity 3.1.1.
- Zrušení aktivity 3.1.2. – zrušení projektu Regenerace areálu bývalých zámeckých 


koníren (nesouhlasné stanovisko národního památkového ústavu se zpracovanou 
PD)


- Úprava opatření 3.3. – zrušení projektu Rekonstrukce a zastřešení amfiteátru letního 
kina Karviná z důvodu několikanásobného navýšení rozpočtu oproti plánu


- Navýšení rozpočtu pro opatření 4.1.1
- Změna indikátoru u opatření 4.2.1.


Změnový formulář č. 3  - změny týkající se úpravy rozpočtu některých aktivit a úprava 
indikátorů. Jednalo se o podstatné změny, které byly zpracovány 14.06.2010 a následně po 
projednání schváleny Výborem RR. Změny byly zapracovány do dodatku č. 1.
Stručný přehled změn:


- Navýšení rozpočtu u aktivity 2.5.1
- Snížení rozpočtu u opatření 3.2.
- Navýšení indikátoru u aktivity 1.2.2, projekt Městský fotbalový stadion


Změnový formulář č. 4  - změny týkající se úpravy rozpočtu a doplňkových indikátorů. 
Jednalo se o podstatné změny, které byly předloženy 15.06.2011 a následně po projednání 
schváleny Výborem RR. Změny byly zapracovány do dodatku č. 2.
Stručný přehled změn:


- Snížení rozpočtu u aktivity 3.2.2.
- Úprava rozpočtu pro aktivitu 1.2.3.
- Snížení rozpočtu u opatření 4.1
- Zrušení opatření 4.2. z důvodu složitých majetkoprávních záležitostí na pozemcích 


potenciálně dotčených stavbou
- Snížení rozpočtu na opatření 6.1.


Změnový formulář č. 5  - změna se týká změny finančního harmonogramu v důsledku 
nečerpání dotací dle časového plánu.


Změnový formulář č. 6  - změny týkající se úpravy rozpočtu některých aktivit a úprava 
indikátorů. Jednalo se o podstatné změny, které byly zpracovány 19.02.2013 a následně po 
projednání schváleny Výborem RR. Změny byly zapracovány do dodatku č. 3.
Stručný přehled změn:


- Navýšení rozpočtu u aktivity 1.2.3.
- Snížení indikátoru u aktivity 1.2.1, indikátor 65 01 01 
- Snížení rozpočtu u opatření 4.1.
- Změna finančního harmonogramu čerpání
- Aktualizace hodnot indikátorů v návaznosti na skutečnost







                                                        Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


7


Změnový formulář č. 7  - změny týkající se zařazení nových projektů do IPRM, úpravy 
rozpočtu a úprava indikátorů. Jedná se o změny, kdy jsou nahrazovány projekty, které 
nebylo možné dostatečně připravit k realizaci či u nich nebyl prokázán dostatečný 
celospolečenský dopad. Jednalo se o podstatné změny, které byly zpracovány 28.8.2013 a 
následně po projednání schváleny Výborem RR. Změny byly zapracovány do dodatku č. 3.
Stručný přehled změn, který se týká doplnění nových projektů do IPRM:


 Rekonstrukce Městského tenisového klubu v Karviné
 Modernizace venkovních sportovišť základních škol v Karviné
 Revitalizace kostela sv. Marka v Karviné
 Rekonstrukce amfiteátru v parku B. Němcové
 Obnova objektu kina Centrum Karviná
 Výstavba parkovacích ploch na ul. Majakovského v Karviné-Mizerově
 Regenerace panelového sídliště Karviná-Hranice


Změnový formulář č. 8  - Změna projektového manažera Integrovaného plánu rozvoje města 
Karviná. Od 01.01.2014 vykonává funkci projektového manažera IPRM ing. Lenka 
Hanusková (zaměstnanec Odboru rozvoje). Jednalo se o nepodstatnou změnu, tato byla 
zpracována 25.02.2014 a následně po projednání schválena Výborem RR.


Změnový formulář č. 9  - změny týkající se zařazení nového projektu do IPRM, úpravy 
rozpočtu a úprava indikátorů. Jednalo se o podstatné změny, které byly zpracovány 
08.04.2014 a následně po projednání schváleny Výborem RR. Změny byly zapracovány do 
dodatku č. 4.


Stručný přehled změn:
- Doplnění nového projektu do IPRM – projekt Obnova okolí kina Centrum
- Změna aktivity 3.2.1.


Změnový formulář č. 10  - změna zařazení projektu Modernizace venkovních sportovišť 
základních škol v Karviné z aktivity 2.2.1 do aktivity 1.2.2. Jednalo se o podstatnou změnu, 
která byla zpracována 09.04.2014 a následně po projednání schválena Výborem RR a 
zapracována do dodatku č. 4.


Změnový formulář č. 11  - změny týkající se zařazení nového projektu do IPRM, úpravy 
rozpočtu a úprava indikátorů. Jednalo se o podstatné změny, které byly zpracovány 
19.05.2014 a následně po projednání schváleny Výborem RR. Změny byly zapracovány do 
dodatku č. 4.
Stručný přehled změn:


- Doplnění nového projektu do IPRM – projekt Rekonstrukce parku Boženy Němcové v 
Karviné - III. Etapa - okolí kašny naproti sauny


- Vyřazení projektu Rekonstrukce amfiteátru v parku B. Němcové


Změnový formulář č. 12  - změny týkající se zařazení nových projektů do IPRM, úpravy 
rozpočtu a úprava indikátorů. Jednalo se o podstatné změny, které byly zpracovány 
05.08.2014 a následně po projednání schváleny Výborem RR. Změny byly zapracovány do 
dodatku č. 4.
Stručný přehled změn:







                                                        Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


8


- Doplnění nového projektu do IPRM – projekt Revitalizace veřejného prostranství 
v centru města Karviné, Business gate, Výstavba parkoviště v Karviné


Změnový formulář č. 13  - změny týkající se zařazení nového projektu do IPRM, úpravy 
rozpočtu a úprava indikátorů. Jednalo se o podstatné změny, které byly zpracovány 
30.01.2015 a následně po projednání schváleny Výborem RR. Změny byly zapracovány do 
dodatku č. 4.
Stručný přehled změn:


- Doplnění nového projektu do IPRM – Revitalizace zámku Fryštát
- Vyřazení projektu z IPRM - Výstavba parkoviště v Karviné


Změnový formulář č. 14  - změny týkající se úpravy rozpočtu formou přesunů mezi 
jednotlivými opatřeními. Jednalo se o podstatné změny, které byly zpracovány 16.02.2015 a 
následně po projednání schváleny Výborem RR. Změny byly zapracovány do dodatku č. 4.


V průběhu realizace IPRM několikrát zasedal Řídící výbor IPRM, obvykle ke schvalování 
změn týkajících se aktualizace rozpočtu dle skutečnosti, úprav indikátorů, k zařazování 
nových projektů do IPRM s cílem maximálně využít alokované finanční prostředky, k 
vyřazení projektů, u kterých nebylo po zahájení přípravy možno prokázat efektivnost a 
celospolečenský přínos, ke schválení ročních monitorovacích zpráv, atd. Řídící výbor IPRM 
byl ustanoven na začátku realizace IPRM a jeho organizační chod byl zajištěn projektovým 
manažerem IPRM. 


Poslední žádost o platbu v rámci realizace IPRM byla podána v 1/2016, proplacena byla 
v květnu 2016. Prozatím nebyla realizace IPRM zcela ukončena, jelikož k projektu Městský 
fotbalový stadion, který byl zařazen mezi nedokončené projekty, bude předložena Závěrečná 
monitorovací zpráva s nulovou žádostí o platbu v termínu do 30.09.2016.


4. ZHODNOCENÍ REALIZACE IPRM
Realizace jednotlivých opatření - tabulka  4 - 6


- předložené projekty v členění podle aktivit (vzor tabulek viz příl. 1), včetně 
nedokončených projektů (okomentovat důvody jejich nerealizace), 


- projekty financované z jiných operačních programů v rámci IPRM, 
- financování jednotlivých aktivit v členění město; ostatní příjemci; operační programy
- věcné plnění jednotlivých aktivit tabulka 7
- zhodnocení naplnění opatření IPRM


V rámci IPRM ROP bylo realizováno celkem 22 projektů. Jejich rozčlenění dle aktivit ROP je
uvedeno v tabulce č. 4 přílohy.
Projekt Městský fotbalový stadion, je evidován jako „nedokončený projekt“, což vyplývá 
z Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na tento projekt. Důvodem zařazení projektu 
mezi nedokončené je skutečnost, že projekt je velice rozsáhlý, příprava před zahájením 
výběrového řízení i vlastní výběrové řízení bylo časově a administrativně velice náročné. 
Projekt je úzce spjat s částí stavebních objektů, která je financována prostřednictvím 
Ministerstva financí České republiky. 







                                                        Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


9


Během realizace IPRM byly realizovány následující projekty, které jsou níže uvedeny
v rozdělení dle opatření/aktivit ROP NUTS II Moravskoslezsko. Aktivity byly realizací 
jednotlivých projektů naplněny v plné míře. Rozsah projektů byl oproti původně plánované 
pozměněn formou změn a následně uzavřených dodatků ke smlouvě o IPRM. Při vyřazování 
a doplňování projektů do IPRM však ke změně naplnění aktivit a opatření nedošlo.


Opatření 1.2. Infrastruktura pro sport a kulturu
Aktivita 1.2.1 Revitalizace území a zařízení navazující stávávající turistické cíle a 
volnočasové aktivity


- Regenerace Univerzitního parku v Karviné-Fryštátě 


Aktivita 1.2.2. Výstavba a rekonstrukce zařízení pro volnočasové aktivity
- Rekonstrukce fotbalového areálu Kovona
- Rekonstrukce Městského tenisového klubu v Karviné
- Modernizace venkovních sportovišť základních škol v Karviné
- Městský fotbalový stadion


Opatření 1.4. Podnikatelská infrastruktura pro MSP a začínající podnikatele
Aktivita 1.4.2 Business gate


- Business gate


Opatření 2.2. Infastruktura pro vzdělání
Aktivita 2.2.1 Rekonstrukce, modernizace a vybavení společných učeben a didaktických 
místností na základních a středních školách


- Modernizace ZŠ Mendelova v Karviné
- Modernizace chemicko-fyzikálních učeben na 4 ZŠ


Aktivita 2.5.1 Rekonstrukce a vybavení pracoviště RKK
- Stavební úpravy a vybavení pracoviště Regionální knihovny Karviná


Opatření 3.1. Kulturní památky
Aktivita 3.1.1. Rekonstrukce církevních a historických objektů


- Obnova kostela Povýšení sv. Kříže v Karviné
- Revitalizace kostela sv. Marka v Karviné
- Revitalizace zámku Fryštát v Karviné


Aktivita 3.2.1 Obnova okolí kina Centrum Karviná
-  Obnova okolí kina Centrum Karviná


Aktivita 3.2.2. Rekonstrukce parku B. Němcové
- Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě  (inline)
- Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné - III. Etapa - okolí kašny naproti sauny


Aktivita 3.2.3. Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné
- Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné


Aktivita 3.3.2 Rekonstrukce objektů  společenského charakteru
- Rekonstrukce KD Družba
- Obnova objektu kina Centrum Karviná







                                                        Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


10


Opatření 4.1. Parkování
Aktivita 4.1.1 Budování pozemních parkovišť a jednotlivých stání


- Parkovací stání KD Družba
- Parkovací stání - okolí Regionální knihovny Karviná
- Výstavba parkovacích ploch na ul. Majakovského v Karviné-Mizerově
- Regenerace panelového sídliště Karviná-Hranice


2.
V rámci IPRM ROP byly realizovány projekty financované z jiných operačních programů a to 
formou vydání souladu předmětného projektu s IPRM ROP. Jejich přehled rozčlenění dle 
aktivit ROP je uveden v tabulce č. 5 přílohy.


3.
V tabulce č. 7 přílohy je uveden propočet indikátoru za všechny projekty k jednotlivým 
aktivitám. Monitorovací indikátory byly v rámci jednotlivých projektů naplněny v plné výši 
cílové hodnoty.


     4. 
Jednotlivá opatření IPRM byla naplněna v souladu s předpokládanými skutečnostmi a to 
formou realizací jednotlivých projektů v rámci IPRM.


5. DALŠÍ INFORMACE O REALIZACI IPRM


(Informace o publicitě IPRM, řízení IPRM a další relevantní informace neuvedené 
v kapitolách 3 a 4.)


Veškeré dokumenty, které byly zpracovány v rámci realizace IPRM, jsou označovány v 
souladu s metodickou příručkou "Pravidla pro publicitu".


V průběhu realizace a po ukončení stavebních prací na projektech byly v místě realizace 
projektů umístěny pamětní desky a informační štítky, během realizace projektů bylo místo 
vlastní realizace stavby označeno velkoplošným bannerem v případě, že daný projekt 
splňoval podmínky předmětné Metodiky.


O přípravě a realizaci IPRM průběžně informovalo statutární město Karviná na svých 
webových stránkách www.karvina.cz.


Informace o projektech realizovaných v rámci IPRM ROP byly také uveřejněny v Karvinském 
zpravodaji, případně i na internetovém regionálním vysílání televize Polar.


Spolupracují organizace v rámci IPRM jsou orgány státní správy, zástupci podnikatelských 
subjektů, neziskové organizace, Slezská Univerzita a významné instituce působící ve městě 
Karviná. Partneři se v případě potřeby setkávali v rámci jednání Řídícího výboru. Dokumenty 
přijaté na schůzkách řídícího výboru byly následně schváleny v orgánech statutárního města 
Karviné a předloženy Výboru Regionální rady.







                                                        Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


11


V termínu do 30.06.2016 byly na téměř všech projektech realizovaných v rámci IPRM 
ukončeny veškeré stavební práce a proplaceny veškeré faktury ze strany statutárního města 
Karviná, byly předloženy závěrečné monitorovací zprávy včetně nulových žádostí o platbu. 
Výjimku představuje projekt Městský fotbalový stadion, který byl stavebně ukončen 
v červenci 2016 a do 30.09.2016 bude předložena závěrečná monitorovací zpráva s nulovou 
žádostí o platbu.


Celá realizace IPRM byla zajištěna projektovým manažerem IPRM, který spolupracoval se 
všemi zapojenými subjekty, včetně nositelů dílčích projektů (příslušné odbory Magistrátu 
města Karviné, partneři, členové řídícího výboru IPRM ROP, pracovníci Regionální rady a 
další).


6. PŘEDPOKLADANÉ AKTIVITY NAVAZUJÍCÍCÍ NA IPRM 


Po ukončení IPRM bude statutární město Karviná realizovat další projekty, které naváží na 
vizi města být univerzitním a lázeňským městem s atraktivním prostředím pro návštěvníky, 
obyvatele a rozvoj podnikání. Strategie rozvoje města bude nadále rozvíjena a bude 
postupně naplňován Strategický plán rozvoje města 2016 – 2025. Cílem je zajištění 
návaznosti dlouhodobé koncepce rozvoje města, pro které jsou navrženy strategické cíle a 
opatření. Vytýčené cíle Strategického plánu navazují na opatření a aktivity IPRM. V rámci 
Strategického plánu jsou navrženy tyto globální strategické cíle:


 Stabilizované prostředí pro život, práci a podnikání
 Vyšší zaměstnanost a zaměstnatelnost obyvatel
 Aktivní podnikání a růst podnikatelských investic
 Kvalitní prostředí pro život, práci a podnikání
 Vyšší bezpečnost a udržitelná sociální politika
 Nová image města


Připravované projekty v rámci Strategického plánu povedou k dalšímu zlepšení kvality života 
obyvatel, vytvoří zajímavé místo pro podnikání, pro návštěvníky a  dále budou mít pozitivní 
vliv na životní prostředí. V následujícím období budou realizovány projekty především 
z oblasti revitalizace veřejného prostranství, zklidnění dopravy ve městě a řešení parkování, 
rozvíjení podnikavosti a rozvoji podnikání, rekonstrukce komunikací a chodníků, budování 
zařízení sociálních služeb a řešení odpadového hospodářství.


Předmětný Strategický plán je v současné době aktualizován a předpokládá se jeho 
schválení v orgánech města v průběhu října až listopadu 2016. Následně bude zveřejněn na 
webové stránky statutárního města Karviná, www.karvina.cz.


7. PROBLÉMY PŘI REALIZACI IPRM


Vlivem složitostí při přípravě některých projektů došlo ke zpoždění podání žádostí o dotaci a 
ke zpoždění zahájení realizace některých projektů, což mělo následně vliv na harmonogram 
čerpání finančních prostředků z IPRM a na časový harmonogram ukončování projektů.


V počáteční fázi realizace IPRM, v období let 2010, 2011 řešilo statutární město Karviná
problémy týkající se  veřejných zakázek realizovaných v rámci projektů a vznikly komplikace 
při dokladování víceprací a méněprací.


U projektů Stavební úpravy a vybavení pracoviště Regionální knihovny Karviná, 
Rekonstrukce kulturního domu Družba a Parkovací stání Družba nebyly vyčerpány 







                                                        Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


12


alokované finanční prostředky v maximální míře. Důvodem byla skutečnost, že značná část 
výdajů, které byly původně způsobilými výdaji projektu, byly následně na základě interim 
kontrol u projektů zařazeny mezi nezpůsobilé výdaje. Jednalo se především o výdaje 
související s vícepracemi a méněpracemi na stavbě. Taktéž se vyskytly nesrovnalosti u 
veřejných zakázek souvisejícími s projekty, které vedly ke krácení dotace.


U obou zmíněných projektů byl ze strany Úřadu Regionální rady podán podnět 
k přezkoumání veřejné zakázky na Úřadě pro ochranu hospodářské soutěže v Brně. 
Přestože ÚOHS ani u jedné zakázky neshledal pochybení, URR předložil zakázku 
k posouzení na MMR. Na základě stanoviska MMR ČR byly způsobilé výdaje související 
s předmětnými zakázkami zkráceny o 25 %.


Vlivem nevyčerpání rozpočtovaných finančních prostředků na dané projekty začalo statutární 
město Karviná připravovat „náhradní“ projekty, které byly zařazeny do IPRM a předloženy do 
5. náhradní výzvy.


11. HORIZONTÁLNÍ TÉMATA


Rovné příležitosti:


Naplňování horizontálních témat IPRM je v souladu s dokumentem IPRM ROP Karviná a se 
Smlouvou o realizaci integrovaného plánu rozvoje města. Realizace IPRM byla v souladu 
s principem rovných příležitostí tj. potírání diskriminace na základě pohlaví, rasy, etnického 
původu, náboženského vyznání, zdravotního postižení, věku či sexuální orientace 
znevýhodněných skupin. Projekty byly připravovány v souladu s principem rovných 
příležitostí. V rámci realizace jednotlivých projektů nedocházelo k diskriminaci a porušování 
rovných příležitostí. Naopak princip rovných příležitostí byl podporován širokým okruhem 
aktivit, které se v rámci IPRM realizovaly a mají jednoznačný pozitivní vliv na zajištění a 
zlepšení kvality života obyvatel města Karviná. U všech zrealizovaných projektů došlo 
k naplnění horizontálního tématu – rovné příležitosti.  Žádný z projektů nemá negativní 
dopad na rovné příležitosti.


Udržitelný rozvoj:
Naplňování udržitelného rozvoje bylo dodržováno v průběhu realizace v souladu 
s dokumentem IPRM ROP a se Smlouvou o realizaci IPRM. Udržitelný rozvoj má převážně 
pozitivní vliv na životní prostředí. Realizací jednotlivých projektů v rámci IPRM ROP bylo 
maximálně respektováno životní prostředí, nedošlo k jeho poškození či narušení. S odpady 
bylo při realizací projektů nakládáno v souladu s obecně platnými právními předpisy a 
normami. Využívání výstupů realizovaných projektů nemá negativní vliv na životní prostředí.
Realizace IPRM byla v souladu s udržitelným rozvojem, realizace projektů neměla negativní 
vliv na životní prostředí.


12. POPIS ZAPOJENÍ PARTNERŮ DO IPRM


Při realizaci projektů byla vytvářena tzv. partnerství, tj. spolupráce mezi subjekty, které se na 
základě smluv podílejí na provozu či údržbě.


V rámci realizace projektů zaměřených na rekonstrukci kulturního domu Družba a kina 
Centrum je provoz těchto projektů zajištěn příspěvkovou organizací statutárního města 
Karviná, tj. Městským domem kultury Karviná. Městský dům kultury zajišťuje celkový 
technický provoz objektu, komplexní náplň kulturně-výchovné činnosti, programovou náplň, 







                                                        Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


13


přednáškovou a prezentační činnost. Majetek pořízený v rámci dotace byl na základě 
smlouvy o výpůjčce předán do správy této příspěvkové organizace. 


U projektu Regionální knihovny Karviná je provoz a správa zajištěn příspěvkovou organizací 
statutárního města Karviná, a to Regionální knihovnou Karviná, příspěvková organizace, 
která zajišťuje celkový technický provoz objektu, provoz a správu knihovny, přednáškovou a 
prezentační činnost. Majetek pořízený v rámci dotace byl na základě smlouvy o výpůjčce 
předán do správy této příspěvkové organizace.


V souvislosti se zrekonstruováním Městského fotbalového stadionu je uzavřena smlouva o 
správě tohoto objektu mezi SMK a Městským fotbalovým klubem Karviná o. p. s. MFK 
zajišťuje veškerou údržbu stadionu, jeho provoz a využití.


U projektu zrekonstruovaného fotbalového areálu Kovony zajišťuje provoz a údržbu přímo 
žadatel, kterým byl v tomto případě Městský fotbalový klub.


V souvislosti s projektem Rekonstrukce Městského tenisového klubu v Karviné byla 
uzavřena Smlouva o nájmu mezi statutárním městem Karviná a Městským tenisovým klubem 
Karviná, který zajišťuje provoz a údržbu tohoto objektu a kurtů.


U projektů zaměřených na modernizaci a vybavení učeben ZŠ, tj. Modernizace ZŠ 
Mendelova v Karviné, Modernizace chemicko-fyzikálních učeben na 4 ZŠ a u projektu 
Modernizace venkovních sportovišť základních škol v Karviné byly uzavřeny s jednotlivými 
školami smlouvy o výpůjčkách. Na základě těchto smluv školy užívají předaný majetek a 
spravují ho.


Na základě realizace projektů zaměřených na revitalizaci parků ve městě, zámku, revitalizaci 
veřejných prostranství, vybudování nových parkovacích míst či in-line stezky byly uzavřeny 
smluvní vztahy týkající se pravidelné zimní a letní údržby těchto ploch, údržby laviček, 
odpadkových košů, parkoviště, dopravního značení a ostatní. Smluvním partnerem jsou
Technické služby Karviná, a. s.


Provoz Business gatu zajišťuje příjemce dotace statutární město Karviná, jsou vytvářena 
partnerství v souvislosti s navazujícími „měkkými“ projekty.


U projektů Obnova kostela Povýšení sv. Kříže v Karviné a Revitalizace kostela sv. Marka 
v Karviné si správu a údržbu zajišťuje příjemce dotace, kterým byla v tomto případě 
Římskokatolická farnost Karviná.


C. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ NOSITELE IPRM


Jako nositel IPRM v rámci ROP NUTS 2 Moravskoslezsko prohlašuji, že:


všechny informace v předložené Závěrečná zprávě o realizaci IPRM a přílohách 
jsou pravdivé a úplné a že jsem si vědom/a možných následků a sankcí, které 
vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů;


IPRM byl realizován v souladu se Smlouvou, pravidly ROP a souvisejícími právními 
předpisy ČR a EU;







                                                        Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


14


při realizaci IPRM byla dodržena pravidla veřejné podpory a pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek ROP, včetně zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve 
znění pozdějších předpisů;


IPRM byl realizován v souladu s politikami EU v oblasti udržitelného rozvoje, 
ochrany životního prostředí a rovných příležitostí, včetně omezování nerovnosti 
a podporování rovnosti mezi ženami a muži;


Jméno a příjmení statutárního 
zástupce/oprávněné osoby:*


Tomáš Hanzel


Funkce v organizaci: Tomáš Hanzel, primátor


Místo a datum: Karviná, dne 


Podpis a razítko


                     ……………………………….


Poznámky


*) Pokud Závěrečná zprávu o realizaci IPRM podepisuje oprávněná osoba, musí být 
jako příloha Závěrečné zprávy o realizaci IPRM přiloženo pověření od statutárního 
zástupce nositele IPRM. 


D. PŘÍLOHY ZPRÁVY


Příloha č. Název přílohy: Přiloženo:


(Ano/Ne)


1 Finanční podklady poskytnuté Řídícím orgánem ROP MS -
tabulky 


Ano 


2 Pověření oprávněné osoby od statutárního zástupce 
k podpisu Závěrečné zprávy o realizaci IPRM* (viz poznámka 
výše)


Ne












Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


INSTRUKCE PRO PŘÍPRAVU ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY


Příloha 1 – Finanční podklady poskytnuté Řídícím orgánem ROP MS - tabulky


1


Příloha č. 2 k usnesení


1. Integrovaný plán – Zdroje ROP MS1


2. Integrovaný plán –alokace na aktivity/opatření – všechny OP (plán – podíl dotace dle smlouvy o IPRM, skutečnost – způsobilé výdaje 
z MSC 224), v EUR


                                                
1 Podklad dodá ÚRR po proplacení poslední ZOP
2 U ROP MS poslední verze smlouvy, u ostatních OP poslední verze IPRM – položka dotace


ROP MS
CELKEM 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016


ERDF EUR


Harmonogram dle smlouvy 15 287 728 0 782 223 1 030 522 11 160 000 2 314 983 


Skutečnost 14 862 937 782 223 197 597 2 655 016 4 122 302 611 940 1 599 349 4 894 510


Vratky -21 225 -17 882 -6 -3 337 0 0 0


Plnění Smlouvy 782 223 179 715 1 804 203 -5 236 832 -6 939 875 -5 340 526 -443 882


AKTIVITA / OPATŘENÍ
ROP MS, v EUR


1.1.Propagace turistického potenciálu PLÁN2 0



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 428







Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


INSTRUKCE PRO PŘÍPRAVU ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY


Příloha 1 – Finanční podklady poskytnuté Řídícím orgánem ROP MS - tabulky


2


SKUTEČNOST 0


1.2. Zázemí a infrastruktura pro 
sportovní a zábavní aktivity


PLÁN 5 225 000


SKUTEČNOST 4 830 428


1.3. Nové ubytovací kapacity pro 
návštěvníky a lázeňské hosty


PLÁN 0


SKUTEČNOST 0


1.4. Podnikatelská infrastruktura pro 
MSP a začínající podnikatele


PLÁN 146 000


SKUTEČNOST 140 318


1.5. Další vzdělávání dospělých se 
zaměřením na potřeby trhu práce


PLÁN 0


SKUTEČNOST 0


2.1.Budování bezbariérových přístupů PLÁN 0


SKUTEČNOST 0


2.2 Zvýšení kvality infrastruktury pro 
vzdělávání na základních a středních 
školách


PLÁN 1 865 000


SKUTEČNOST 1 860 717


2.3. Zvýšení dovednosti žáků 
základních a středních škol


PLÁN 0


SKUTEČNOST 0


2.4. Budování kapacit pro další rozvoj 
vysokého školství ve městě


PLÁN 0


SKUTEČNOST 0


2.5. Rozvoj knihovnických a PLÁN 2 250 000







Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


INSTRUKCE PRO PŘÍPRAVU ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY


Příloha 1 – Finanční podklady poskytnuté Řídícím orgánem ROP MS - tabulky


3


informačních služeb
SKUTEČNOST 2 243 209


2.6. Budování zařízení a služeb pro 
prevenci sociálně-patologických jevů


PLÁN 0


SKUTEČNOST 0


2.7. Systémy sociálních služeb PLÁN 0


SKUTEČNOST 0


3.1. Rekonstrukce kulturních a 
historických památek


PLÁN 885 000


SKUTEČNOST 754 291


3.2. Rekonstrukce zanedbaných 
anebo nedostatečně využívaných 
veřejných prostranství


PLÁN 1 711 728


SKUTEČNOST 1 841 364


3.3. Rekonstrukce objektů plnící 
společenské a kulturní funkce


PLÁN 1 975 000


SKUTEČNOST 1 967 079


3.4. Regenerace brownfields
PLÁN 0


SKUTEČNOST 0


3.5 Zvýšení kvality zón bydlení a 
příprava nových obytných zón


PLÁN 0


SKUTEČNOST 0


4.1. Řešení parkování 
v exponovaných lokalitách 


PLÁN 1 230 000


SKUTEČNOST 1 225 531


4.2. Budování a rozšiřování sítě PLÁN 0







Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


INSTRUKCE PRO PŘÍPRAVU ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY


Příloha 1 – Finanční podklady poskytnuté Řídícím orgánem ROP MS - tabulky


4


3. Věcné plnění IPRM - Indikátory ROP MS
Kód 


indikátoru/operační 
program


Název monitorovacího indikátoru
Měrná 


jednotka


Kvantifikace
Cílová hodnota3 Skutečnost Předpoklad 


dalšího plnění4


                                                
3 Cílová hodnota za aktivitu/opatření, pokud byla stanovena


pěších stezek, in-line tras a 
cyklostezek SKUTEČNOST 0


4.3. Rekonstrukce komunikací na 
území města Karviné


PLÁN 0


SKUTEČNOST 0


5.1. Ochrana vod
PLÁN 0


SKUTEČNOST 0


5.2.Snižování energetických 
náročností budov


PLÁN 0


SKUTEČNOST 0


5.3. Ekologické vzdělávání obyvatel 
PLÁN 0


SKUTEČNOST 0


6.1. Příprava řízení a implementace 
IPRM 


PLÁN 0


SKUTEČNOST 0


IPRM CELKEM PLÁN 15 287 728


SKUTEČNOST 14 862 937







Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


INSTRUKCE PRO PŘÍPRAVU ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY


Příloha 1 – Finanční podklady poskytnuté Řídícím orgánem ROP MS - tabulky


5


51 15 31
Počet podpořených projektů na rozvoj (zvyšující 
atraktivitu) – vybraná města


Počet 17 22


65 11 01
Plocha regenerovaných a revitalizovaných objektů 
určených pro rozvoj vzdělávání


M2 2 697,82 2 697,82


65 11 02
Plocha regenerovaných a revitalizovaných objektů 
pro služby OVS


M2 3 243,79 4 942,82
Navýšení 
indikátoru – viz 
textová část ZMZ


65 11 04 
Plocha regenerovaných a revitalizovaných objektů 
zájmové a volnočasové povahy


M2 6 320,64 3 722,21


2 555 m2
(reg. č. 01705 -
projekt MFS),


Nenaplnění 
indikátoru – viz 
textová část ZMZ


65 01 01 
Plocha regenerovaného a revitalizovaného území –
ve městech


ha 6,48 5,56


Celkem 0,92 ha
(reg. č. 01715 –
okolí kina 
Centrum – 0,64
ha, reg. č. 01782 
– Revitalizace 
veřejného 
prostranství –
0,28 ha
U projektů nebyla 
prozatím 
ukončena 
kontrola ZMZ


65 12 01
Plocha nově vybudovaných objektů pro zájmové a 
volnočasové aktivity


M2 5 798 0
5 798 m2
(reg. č. 01705 -
projekt MFS))


65 12 03 Plocha nově vybudovaných objektů pro vzdělávání M2 1 367,93 1 367,93
65 12 08 Plocha nově vybudovaných objektů pro služby OVS M2 380,48 380,48


                                                                                                                                                                                                                                                   
4 Plánovaná hodnota u nedokončených projektů, u pracovních míst plánovaná hodnota v udržitelnosti







Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


INSTRUKCE PRO PŘÍPRAVU ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY


Příloha 1 – Finanční podklady poskytnuté Řídícím orgánem ROP MS - tabulky


6


Zdroj : Sestava MSC225


4. Seznam projektů ROP v rámci aktivity/opatření


Číslo 
projektu


Název projektu Příjemce


Časový harmonogram
Výdaje projektu


Způsobilé výdaje


Poznámka
Schválení 
projektu 


ŘV


Ukončení 
realizace


Předložení 
ZOP


Schválené 
ŘV


Skutečné5


Způsobilé výdaje


Měsíc / rok V Kč
Aktivita Název Zahájení Ukončení Smlouva


1.2.1 
Revitalizace 
území a 
zařízení 
navazující na 
stávávající 
turistické cíle a 
volnočasové 
aktivity


Regenerace Univerzitního 
parku v Karviné-Fryštátě


Statutární město 
Karviná


2011 1/2013 7 224 287,83


1.2.2. Výstavba 
a rekonstrukce 
zařízení pro 
volnočasové 
aktivity


Rekonstrukce fotbalového 
areálu Kovona


Městský fotbalový 
klub, o.s.


5/2011 7/2012 28 702 635,26


1.2.2 Rekonstrukce Městského 
tenisového klubu v Karviné


Statutární město 
Karviná


2/2014 6/2015 4 110 543,14


1.2.2 Modernizace venkovních 
sportovišť základních škol v 
Karviné


Statutární město 
Karviná


4/2014 6/2015 28 193 044,67


1.2.2 Městský fotbalový stadion Statutární město 93 771 131,11 Bude ukončeno 


                                                
5 MSC 230, řádek Zaúčtováno







Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


INSTRUKCE PRO PŘÍPRAVU ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY


Příloha 1 – Finanční podklady poskytnuté Řídícím orgánem ROP MS - tabulky


7


Karviná v 9/2016
1.4.2 Business 
gate Business gate


Statutární město 
Karviná


6/2015 1/2016 4 718 116,00


2.2.1 
Rekonstrukce, 
modernizace a 
vybavení 
společných 
učeben a 
didaktických 
místností na 
základních a 
středních 
školách


Modernizace ZŠ Mendelova 
v Karviné


Statutární město 
Karviná


5/2009 12/2010 50 055 096,78


2.2.1 Modernizace chemicko-
fyzikálních učeben na 4 ZŠ


Statutární město 
Karviná


12/2010 12/2011 3 992 405,26


2.5.1 
Rekonstrukce a 
vybavení 
pracoviště RKK


Stavební úpravy a vybavení 
pracoviště Regionální 
knihovny Karviná


Statutární město 
Karviná


12/2010 2/2012 66 641 485,80


3.1.1. 
Rekonstrukce 
církevních a 
historických 
objektů


Obnova kostela Povýšení sv. 
Kříže v Karviné


Římskokatolická 
farnost Karviná


3/2012 3/2013 12 335 145,24


3.1.1. Revitalizace kostela sv. 
Marka v Karviné


Římskokatolická 
farnost Karviná


12/2013 1/2015 5 573 808,24


3.1.1. Revitalizace zámku Fryštát v 
Karviné


Statutární město 
Karviná


4/2015 11/2015 9 647 906,07


3.2.1 Obnova 
okolí kina 
Centrum 
Karviná


Obnova okolí kina Centrum 
Karviná


Statutární město 
Karviná


8/2014 1/2016 27 806 309,82


3.2.2. 
Rekonstrukce 
parku B. 
Němcové


Rekonstrukce parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě  
(inline)


Statutární město 
Karviná


1/2014 7/2014 4 002 942,00


3.2.2. Rekonstrukce parku Boženy Statutární město 11/2015 5/2016 3 148 097,41







Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


INSTRUKCE PRO PŘÍPRAVU ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY


Příloha 1 – Finanční podklady poskytnuté Řídícím orgánem ROP MS - tabulky


8


Němcové v Karviné - III. 
Etapa - okolí kašny naproti 
sauny


Karviná


3.2.3. 
Revitalizace 
veřejného 
prostranství v 
centru města 
Karviné


Revitalizace veřejného 
prostranství v centru města 
Karviné


Statutární město 
Karviná


10/2015 5/2016 20 151 080,80


3.3.2 
Rekonstrukce 
objektů  
společenského
charakteru


Rekonstrukce KD Družba
Statutární město 
Karviná


12/2010 12/2013 84 283 557,84


3.3.2 Obnova objektu kina 
Centrum Karviná


Statutární město 
Karviná


5/2014 5/2016 27 807 946,26


4.1.1
Budování 
pozemních 
parkovišť a 
jednotlivých 
stání


Regenerace panelového 
sídliště Karviná-Hranice


Statutární město 
Karviná


12/2013 6/2015 14 411 347,54


4.1.1.
Parkovací stání KD Družba


Statutární město 
Karviná


12/2010 12/2013 7 183 453,42


4.1.1 Parkovací stání - okolí 
Regionální knihovny Karviná


Statutární město 
Karviná


12/2010 10/2012 13 297 821,28


4.1.1 Výstavba parkovacích ploch 
na ul. Majakovského v 
Karviné-Mizerově


Statutární město 
Karviná


3/2013 12/2014 2 851 772,06


Zdroj : sestava MSC 231







Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


INSTRUKCE PRO PŘÍPRAVU ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY


Příloha 1 – Finanční podklady poskytnuté Řídícím orgánem ROP MS - tabulky


9


5. Seznam projektů TOP v rámci aktivity/opatření


Číslo 
projektu


Název projektu Příjemce


Časový harmonogram1 Výdaje projektu6


Poznámka


Schválení 
projektu 


ŘV


Ukončení 
projektu


Schválené 
ŘV


Skutečné
způsobilé 


výdaje
Měsíc / rok V Kč


Aktivita Název Zahájení Ukončení Smlouva
3.3.1 
Rekonstrukce 
objektů a 
území pro 
aktivní trávení 
volného času


Zahrada MŠ Olbrachtova 
v přírodním stylu – Karviná-Ráj


Statutární město 
Karviná 


2014 1 723 289,49 OPZP


Zahrada v přírodním stylu u ZŠ 
a MŠ Dělnická v Karviné


ZŠ a MŠ Dělnická 2015 2 017 540 OPZP


3.5.1 Zlepšení 
kvality bydlení


Vybavení systémů pro 
separaci a svoz kovů a 
bioodpadu


Technické služby 
Karviná, a. s.


2 226 000 OPZP


Regenerace sídliště Karviná-
Ráj, 13. etapa


Statutární město 
Karviná 


2013 2 743 368,68 OPZP


Regenerace sídliště Karviná-
Ráj, 8. etapa


Statutární město 
Karviná 


2013 1 841 673,00 OPZP


Regenerace zeleně na 
hřbitově v Karviné-Mizerově


Statutární město 
Karviná 


2013 3 003 826,58 OPZP


Regenerace sídliště Karviná-
Hranice, lokalita ZŠ 
Mendelova


Statutární město 
Karviná 


2013 756 789,21 OPZP


Regenerace Univerzitního 
parku v Karviné-Fryštátě


Statutární město 
Karviná 


2013 1 196 534,65 OPZP


1.5.1 
Vzdělávací a 
tréninkové 
programy pro 
zaměstnance


Rozvoj komplexního 
vzdělávacího systému 
ve společnosti Kovona Systém 
a. s.


Kovona Systém 
a. s.


5 100 309,23 OPPI


Komplexní vzdělávací program POLYTEX 2 302 744,01 OPPI


                                                
6 NEPOVINNÉ. Vyplňuje se pouze v případě, že je známo







Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


INSTRUKCE PRO PŘÍPRAVU ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY


Příloha 1 – Finanční podklady poskytnuté Řídícím orgánem ROP MS - tabulky


10


pro klíčové
zaměstnance společnosti 
POLYTEX
COMPOSITE, s.r.o.


COMPOSITE, s.r.o.


Regionální podpora 
konkurenceschopnosti
členských firem OHK Karviná 
zvýšením
adaptability jejich 
zaměstnanců


Okresní 
hospodářská 
komora Karviná


9 707 137,41 OPLZZ


Posílení 
konkurenceschopnosti 
zaměstnanců
malých a středních firem v 
Moravskoslezském
kraji prostřednictvím 
vzdělávání v oblasti
mezinárodního obchodu a 
exportu


Slezská univerzita 
Opava


6 749 593,1 OPVK


2.1.2 
Odstranění 
překážek 
pohybu osob s 
omezenou 
schopností 
pohybu a 
orientace


Pořízení CNG autobusů -
ČSAD Karviná a.s.


ČSAD Karviná, 
a. s.


74 179 837,46 OPZP


2.3.1 
Zvyšování 
dovedností 
žáků středních 
a základních 
škol vedoucí
ke zvýšení  
jejich 
budoucího 
uplatnění na 
trhu práce


Společná řešení pro lepší 
učení


Statutární město 
Karviná


15 670 404,97 OPVK


Innovation Start - Up ZŠ a MŠ Dělnická 3 952 983,03 OPVK







Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


INSTRUKCE PRO PŘÍPRAVU ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY


Příloha 1 – Finanční podklady poskytnuté Řídícím orgánem ROP MS - tabulky


11


Přírodní vědy pro každého a 
bez překážek


Statutární město 
Karviná


14 065 929,14 OPVK


6. Zdroje financování aktivity/opatření - nepovinné


Zdroje financování v % v tis.Kč


Rozpočet města


Rozpočet hrazený partnery v IPRM


Dotace z rozpočtu Regionální rady


Dotace z rozpočtu TOP X1


Dotace z rozpočtu TOP X2


Celkové výdaje


7. Výstupy aktivity/opatření – výčet monitorovacích indikátorů včetně kvantifikace
7.1. Indikátory ROP


Kód indikátoru Název monitorovacího indikátoru
Měrná 


jednotka


Kvantifikace
Cílová hodnota7 Skutečnost Předpoklad 


dalšího plnění8


1.2. Zázemí a infrastruktura pro sportovní a zábavní 
aktivity


65 11 04 Plocha regenerovaných a revitalizovaných objektů 
zájmové a volnočasové povahy


M2 3 438,69


650101 Plocha regenerovaného a revitalizovaného území –
ve městech


ha 3,21


651201 Plocha nově vybudovaných objektů pro zájmové a 
volnočasové aktivity


M2 5 798,00


1.4. Business gate


                                                
7 Cílová hodnota za aktivitu/opatření, pokud byla stanovena
8 Plánovaná hodnota u nedokončených projektů, u pracovních míst plánovaná hodnota v udržitelnosti







Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


INSTRUKCE PRO PŘÍPRAVU ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY


Příloha 1 – Finanční podklady poskytnuté Řídícím orgánem ROP MS - tabulky


12


651102 Plocha regenerovaných a revitalizovaných objektů 
pro služby OVS


M2 323,00


2.2. Zvýšení kvality infrastruktury pro vzdělávání na 
základních a středních školách


651203 Plocha nově vybudovaných objektů pro vzdělávání M2 1 181,62
651101 Plocha regenerovaných a revitalizovaných objektů 


určených pro rozvoj vzdělávání
M2 706,00


2.5. Rozvoj knihovnických a informačních služeb


651101 Plocha regenerovaných a revitalizovaných objektů 
určených pro rozvoj vzdělávání


M2 1 991,82


651203 Plocha nově vybudovaných objektů pro vzdělávání M2 186,31
3.1. Rekonstrukce kulturních a historických 


památek
651102 Plocha regenerovaných a revitalizovaných objektů 


pro služby OVS
M2 2 515,95


650101 Plocha regenerovaného a revitalizovaného území –
ve městech


ha 0,07


3.2. Rekonstrukce zanedbaných anebo 
nedostatečně využívaných veřejných 
prostranství


650101 Plocha regenerovaného a revitalizovaného území –
ve městech


ha 1,56


3.3. Rekonstrukce objektů plnící společenské a 
kulturní funkce


651102 Plocha regenerovaných a revitalizovaných objektů 
pro služby OVS


M2 2 103,87


651208 Plocha nově vybudovaných objektů pro služby 
OVS


M2
380,48


65 11 04 Plocha regenerovaných a revitalizovaných objektů 
zájmové a volnočasové povahy


M2 2 838,52


4.1. Řešení parkování v exponovaných lokalitách


650101 Plocha regenerovaného a revitalizovaného území – ha 1,64







Regionální operační program NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013


INSTRUKCE PRO PŘÍPRAVU ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY


Příloha 1 – Finanční podklady poskytnuté Řídícím orgánem ROP MS - tabulky


13


ve městech


7.2. Indikátory OP  X - nepovinné


Kód indikátoru Název monitorovacího indikátoru
Měrná 


jednotka


Kvantifikace
Cílová hodnota9 Skutečnost Předpoklad 


dalšího plnění10


                                                
9 Cílová hodnota za aktivitu/opatření, pokud byla stanovena
10 Plánovaná hodnota u nedokončených projektů, u pracovních míst plánovaná hodnota v udržitelnosti












Příloha


Příloha č. 1 k usnesení 


  O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č………… ze dne 13.9.2016


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


      datum: …………………... podpis: ……………………………….


Dodatek č. 3
ke Zřizovací listině příspěvkové organizace


Regionální knihovna Karviná


Čl. I
Úvodní ustanovení


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 


pravidlech) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 


základě svého usnesení č. 516 ze dne 30.04.2013 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace 


Regionální knihovna Karviná, která byla zřízena ke dni 01.01. 1973 usnesením plenárního zasedání 


Městského národního výboru v Karviné č. 45a ze dne 26.06.1973.


Čl. II
Změna zřizovací listiny


2.1 Tímto dodatkem č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná 


(dále jen „dodatek“) se Zřizovací listina příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná (dále jen 


„zřizovací listina“) mění takto:


2.1.1 V Čl. 4 Struktura organizace se vypouští text tohoto znění:


- Pracoviště V Lázních Darkov, a.s., Léčebna Darkov, ul. Lázeňská 48/41, 735 03 Karviná-Darkov


a vypouští se text: „Středisko Dům na půli cesty Heřmánek, nám. O. Foltýna 267, 733 01 Karviná-


Staré Město a nahrazuje se textem: „Pracoviště Azylového domu, nám. O. Foltýna 267/12, 733 01 


Karviná-Staré Město


Čl. III.
Závěrečná ustanovení


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 13.09.2016.


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č……. ze dne 13.09.2016.


V Karviné dne …………………………….


…………………………………. …………………………
             Tomáš Hanzel                                                                                           Karel Wiewiórka
           primátor města                                                                                  náměstek primátora 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 429












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 430







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 430







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 430







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení ZM č. 430







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení ZM č. 430







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 


S M L O U V A 


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená  
dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů     vedená pod č. MMK/SML/813/2016 


 
 
 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


  
 
Poskytovatel:   statutární město Karviná 
Zastoupen:   primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 4. 1. 2016: 


Ing. Martina Šrámková, vedoucí odboru rozvoje 
Sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., 


pobočka Karviná-Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  


a     
 


Příjemce: Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta 
v Karviné 


IČO:     47813059 
DIČ:    CZ47813059 
se sídlem:   Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
SU OPF se sídlem:   Univerzitní náměstí 1934/3, 733 40 Karviná-Fryštát 
zastoupena:   doc. Ing. Pavlem Tulejou, Ph.D., rektorem 
oprávněn zastupováním: prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., děkan fakulty  
č. účtu:    101285316/0300 
(dále jen „příjemce“) 


 
 
 
 
 


II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 431







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 


 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou, stejně jako 
ustanovení této smlouvy, právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5. 11. 2015 (dále jen „Zásady“) a na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 


 


 


III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou. 


 


 


IV. 


ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektů v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši 


Kč 390.000,- Kč (slovy: Třistadevadesáttisíc korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na úhradu nákladů 
spojených s přípravou a vydáním odborného časopisu a rozšířením knižního fondu 
a elektronických zdrojů informací na SU OPF:  


vydání 4 čísel vědeckého časopisu Acta academica karviniesia ve výši 
maximálně 15.000,- Kč z celkových předpokládaných nákladů na akci ve výši 
25.000,- Kč. Konkrétně na tisk tohoto časopisu a další obdobné náklady spojené 
s jeho vydáním. 


Rozšíření a zkvalitnění knižního fondu a elektronických zdrojů informací fakulty 
ve výši maximálně 375.000,- Kč z celkových předpokládaných nákladů na akci ve 
výši 650.000,- Kč (konkrétně 265.000,- Kč na předplatné elektronických zdrojů 
a 110.000,- Kč na rozšíření knižního fondu). 


Konkrétně na zakoupení předplatného databáze ProQuest Central (multioborová 
databáze zahraniční literatury), předplatné databáze OECD iLibrary (databáze, 
která zpřístupňuje socioekonomické a statistické data členských zemí formou full 
textových databází, knih, periodik, tabulek a grafů), předplatné databáze EBSCO16 
– Business Source Complete (akademická databáze v oblasti businessu, zahrnující 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 


bibliografii a plnotextový obsah významných publikací), aj. Na toto bude vynaloženo 
celkem 350.000,- Kč (požadovaná výše dotace činí 265.000,- Kč) a dále na rozšíření 
a aktualizace stávajícího knižního fondu o publikace v oblasti ekonomie, 
financí, managementu, marketingu, aj., tak aby obsah vyhovoval potřebám a 
požadavkům jejich uživatelů. Na toto rozšíření knižního fondu bude vynaloženo 
celkem 300.000,- Kč (požadovaná výše dotace činí 110.000,- Kč). 


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01. 05. 2016 do 01. 03. 2017, a to pouze na 
úhradu nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období. 


 


 


V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy. 
 


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 
 


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole 
při výkonu finanční kontroly. 
 


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce  
o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného 
projektu není považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 01. 05. 2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů  
a vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 


do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky 


neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý 
den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu 
nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé  
z povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu 
vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 


8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace  


v souladu s ujednáním této smlouvy, 
e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 


 
9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 


poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je doc. Ing. Marian 
Lebiedzik, Ph.D., tel.: 596 398 248, email: lebiedzik@opf.slu.cz. Kontaktní osobou ve 


věci čerpání a zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ing. Monczková 
Gabriela, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 448, 
email: gabriela.monczkova@karvina.cz . 


 
11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami 


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 
 
 


 
VI. 


Závěrečná ustanovení 
 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká 
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných 
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené. 
 


 



mailto:lebiedzik@opf.slu.cz

mailto:gabriela.monczkova@karvina.cz





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:     o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. ……… ze 
dne………..  


 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné …………………… 


 


 


 


           ……………………………… ……………………………… 


                Ing. Martina Šrámková prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D.  
vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné děkan SU OPF 
 
 


  


 


 


 


 


 












1


Příloha____________________________________________________


Příloha č. 1 k usnesení


  O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. …….. ze dne ………………….


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


datum: ………………… podpis:……………………………………   


MMK/SML/         /2016


SMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:                                        Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace


se sídlem: Karviná, Ráj, Vydmuchov 399/5, PSČ 734 12


zastoupen: Bc. Josefem Grocholem, MBA, ředitelem


IČO: 00844853


DIČ: CZ00844853
číslo účtu 174-30331791/0100, vedený u Komerční banky Karviná


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 432







2


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování 
dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 
235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“).


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci investiční účelovou dotaci na 
pořízení přístrojové techniky v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 450.000,- (slovy: Čtyřistapadesáttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s nákupem přístrojové techniky: 


1. EKG 12-ti kanálové – 2x


2. soubor nástrojů pro operativu – zevní fixátor, Thiersh plastika, kleště bioptické, odsávačka


3. monitor životních funkcí


4. centrální monitor


5. přístroj pro diagnostiku spánkové apnoe


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.06.2016 do 31.12.2016, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 
výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 
finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:







3


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli do 5.1.2017 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit 
vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu 
změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.







4


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 
nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty 
není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na 
kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany 
příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné 
výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Pavol Jantoš, tel.
596 383 527, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ivana 
Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění této 
smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.







5


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č.
……… ze dne …………………


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné dne ……………………………………    V Karviné dne …………………….………………


……………………………………………………… ………………………………………………………


                         Tomáš Hanzel
                            primátor


Bc. Josef Grochol, MBA
ředitel












1


Příloha____________________________________________________


Příloha č. 2 k usnesení


  O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. …….. ze dne ………………….


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


datum: ………………… podpis:……………………………………   


MMK/SML/         /2016


SMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:                                        Karvinská hornická nemocnice, a.s.


se sídlem: Karviná-Nové Město, Zakladatelská 975/22


zastoupen: MUDr. Tomášem Canibalem, ředitelem


IČO: 60793490


DIČ: CZ60793490
číslo účtu 193420100247/0100, vedený u Komerční banky Karviná


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 432







2


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování 
dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 
235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“).


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci investiční účelovou dotaci na 
pořízení přístrojové techniky v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 450.000,- (slovy: Čtyřistapadesáttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s nákupem přístrojové techniky: 


1. parní sterilizátor UNISTERI


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.06.2016 do 31.12.2016, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 
výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 
finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 







3


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli do 5.1.2017 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit 
vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu 
změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 
nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.







4


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty 
není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na 
kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany 
příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné 
výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Marcela Wojnarová, tel.
596 380 441, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ivana 
Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění této 
smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 







5


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č.
……… ze dne …………………


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné dne ……………………………………    V Karviné dne …………………….………………


……………………………………………………… ………………………………………………………


                         Tomáš Hanzel
                            primátor


MUDr. Tomáš Canibal
ředitel












1


Příloha____________________________________________________


Příloha č. 3 k usnesení


  O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. …….. ze dne ………………….


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


datum: ………………… podpis:……………………………………   


MMK/SML/         /2016


SMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:                                        Lázně Darkov, a.s.


se sídlem: Čsl. armády 2954/2, Hranice, 733 12 Karviná


zastoupen: Ing. Pavlínou Filipi, ředitelkou


IČO: 61974935


DIČ: CZ61974935
číslo účtu 107-1476130227/0100, vedený u Komerční banky Karviná


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 432







2


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování 
dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 
235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“).


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci investiční účelovou dotaci na 
pořízení přístrojové techniky v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 100.000,- (slovy: Jednostotisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s nákupem přístrojové techniky: 


1. motomed Thera traper 


2. kolenní motodlaha Artromot KI Standart


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.06.2016 do 31.12.2016, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 
výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 
finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 







3


znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli do 5.1.2017 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu,


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit 
vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu 
změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 
nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 







4


porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty 
není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na 
kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany 
příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné 
výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Libor Topolčan, tel.
596 372 322, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ivana 
Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění této 
smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.







5


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č.
……… ze dne …………………


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné dne ……………………………………    V Karviné dne …………………….………………


……………………………………………………… ………………………………………………………


                         Tomáš Hanzel
                            primátor


Ing. Pavlína Filipi
ředitelka












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Seznam žadatelů o finanční dotace  v rámci dotačního programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2016


Pořad. 


číslo


Evidenční 


číslo
IČ Název žadatele


právní 


forma
Název projektu/účel


Celkové 


náklady


Požadovaná 


výše dotace 


(Kč)


Návrh výše 


dotace (Kč)


1 DP2-S/01/16 45239045
Moravskoslezský klub judo 


Karviná
spolek Sportuj v každém věku 100 000 50 000 15 000


2 DP2-S/02/16 2843625 VK Karviná, z.s. spolek


Dofinancování soutěží a dovybavení 


mládežnických družstev v 


mistrovských soutěžích 2016/2017


45 000 36 000 35 000


Podpora činnosti oddílu házené 300 000 150 000 125 000


Podpora činnosti oddílu basketbalu 300 000 150 000 140 000


4 DP2-S/04/16 27052583
Sportovní klub TKD WTF 


Karviná o.s.
spolek


Dofinancování činnosti - startovné, 


doprava
50 000 25 000 15 000


5 DP2-S/05/16 22761764 Kabal team Karviná spolek
Podpora provozu badmintonového 


oddílu
475 000 100 000 70 000


Velká cena Karviné - turnaj v judu 111 879 89 000 80 000


Podpora činnosti oddílu juda 82 470 66 000 30 000


Podpora činnosti oddílu boxu 76 761 61 400 30 000


Podpora akcí horolezeckého oddílu -  


mládež 
92 559 74 000 30 000


Podpora akcí horolezeckého oddílu 76 200 60 900 10 000


7 DP2-S/07/16 14614243 Beach Volleyball Karviná spolek


Podpora rozvoje plážových sportů 


2016 Doplnění vybavení pro pořádání 


turnajů a akcí pro mládežnickou sekci


50 000 40 000 38 000


6 DP2-S/06/16 533190 TJ Baník Karviná, z.s.


3 DP2-S/03/16 44738340
Tělocvičná jednota Sokol 


Karviná
spolek


spolek


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 433







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


8 DP2-S/08/16 22711368 Sportovní krasobruslařský 


klub Karviná


spolek


Podpora činnosti oddílu  SKK se 


zaměřením na výkonnostní 


krasobruslení


140 000 80 000 75 000


9 DP2-S/09/16 44738510 TJ Jäkl Karviná spolek
Atletika pro všechny, doplnění 


sportovního vybavení
100 750 80 600 30 000


10 DP2-S/10/16 67340865 1. FBC Karviná spolek
Podpora činnosti mládežnického 


florbalového oddílu 
277 000 50 000 28 000


11 DP2-S/11/16 44738510 HbK Karviná spolek


Sportovní příprava dětí a mládeže a 


účast v mistrovských soutěžích 


pořádaných Českomoravským svazem 


hokejbalu


320 000 150 000 120 000


Zimní Pohár ČR 10letého žactva v 


plavání - část Morava
86 100 60 000 42 000


Nákup oddílového oblečení pro 


závodníky
80 000 50 000 25 000


13 DP2-S/13/16 27025870
Survival Kung fu club 


Karviná, z.s.
spolek Podpora činnosti SKCK na rok 2016 112 000 72 000 15 000


14 DP2-S/14/16 26984890 JUNIOR TENIS KARVINÁ spolek
Zajištění zimní sezóny, oddílový turnaj 


a nákup materiálu
106 000 33 000 10 000


15 DP2-S/15/16 26517124 Z.F.K. Petrovice, z.s. spolek


Rozvoj karvinského florbalu - tréninky 


a turnaje ve městě - sportotní hala 


Karviná-Nové Město


114 000 20 000 17 000


16 DP2-S/16/16 69206465
Klub stolního tenisu dětí a 


mládeže Karviná
spolek


Rozvoj stolního tenisu  dětí a mládeže 


v Karviné, doplnění sportovního 


vybavení


120 000 80 000 20 000


Celkem 2 015 719 1 612 900 1 000 000


Turistikou ke zdraví 70 000 35 000 017 spolek
Moravskoslezský klub judo 


Karviná
45239045DP2-S/17/16


12 DP2-S/12/16 67340865 Kosatky Karviná spolek


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Seznam příjemců finančních dotací  v rámci dotačního programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2016


Pořad. 


číslo


Evidenční 


číslo
IČ Název žadatele


právní 


forma
Název projektu/účel


Požadovaná 


výše dotace 


(Kč)


Návrh výše 


dotace (Kč)


1 DP2-S/01/16 45239045
Moravskoslezský klub judo 


Karviná
spolek Sportuj v každém věku 50 000 15 000


2 DP2-S/02/16 2843625 VK Karviná, z.s. spolek


Dofinancování soutěží a dovybavení 


mládežnických družstev v mistrovských soutěžích 


2016/2017


36 000 35 000


Podpora činnosti oddílu házené 150 000 125 000


Podpora činnosti oddílu basketbalu 150 000 140 000


4 DP2-S/04/16 27052583
Sportovní klub TKD WTF 


Karviná o.s.
spolek Dofinancování činnosti - startovné, doprava 25 000 15 000


5 DP2-S/05/16 22761764 Kabal team Karviná spolek Podpora provozu badmintonového oddílu 100 000 70 000


Velká cena Karviné - turnaj v judu 89 000 80 000


Podpora činnosti oddílu juda 66 000 30 000


Podpora činnosti oddílu boxu 61 400 30 000


Podpora akcí horolezeckého oddílu -  mládež 74 000 30 000


Podpora akcí horolezeckého oddílu 60 900 10 000


7 DP2-S/07/16 14614243 Beach Volleyball Karviná spolek


Podpora rozvoje plážových sportů 2016 Doplnění 


vybavení pro pořádání turnajů a akcí pro 


mládežnickou sekci


40 000 38 000


8 DP2-S/08/16 22711368
Sportovní krasobruslařský 


klub Karviná
spolek


Podpora činnosti oddílu  SKK se zaměřením na 


výkonnostní krasobruslení
80 000 75 000


9 DP2-S/09/16 44738510 TJ Jäkl Karviná spolek
Atletika pro všechny, doplnění sportovního 


vybavení
80 600 30 000


3 DP2-S/03/16 44738340
Tělocvičná jednota Sokol 


Karviná
spolek


6 DP2-S/06/16 533190 TJ Baník Karviná, z.s. spolek


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 433







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


10 DP2-S/10/16 67340865 1. FBC Karviná spolek
Podpora činnosti mládežnického florbalového 


oddílu 
50 000 28 000


11 DP2-S/11/16 44738510 HbK Karviná spolek


Sportovní příprava dětí a mládeže a účast v 


mistrovských soutěžích pořádaných 


Českomoravským svazem hokejbalu


150 000 120 000


Zimní Pohár ČR 10letého žactva v plavání - část 


Morava
60 000 42 000


Nákup oddílového oblečení pro závodníky 50 000 25 000


13 DP2-S/13/16 27025870
Survival Kung fu club 


Karviná, z.s.
spolek Podpora činnosti SKCK na rok 2016 72 000 15 000


14 DP2-S/14/16 26984890 JUNIOR TENIS KARVINÁ spolek
Zajištění zimní sezóny, oddílový turnaj a nákup 


materiálu
33 000 10 000


15 DP2-S/15/16 26517124 Z.F.K. Petrovice, z.s. spolek
Rozvoj karvinského florbalu - tréninky a turnaje ve 


městě - sportotní hala Karviná-Nové Město
20 000 17 000


16 DP2-S/16/16 69206465
Klub stolního tenisu dětí a 


mládeže Karviná
spolek


Rozvoj stolního tenisu  dětí a mládeže v Karviné, 


doplnění sportovního vybavení
80 000 20 000


67340865 Kosatky Karviná spolek12 DP2-S/12/16


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 3 k usnesení


MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)
Zastoupen: (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci)
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci)
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“)  a ve vyhlášeném 
dotačním programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2016 (dále jen 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 433







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 5


„Dotační program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 
2522 ze dne 15.06.2016.


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí 
v rámci Dotačního programu  v celkové výši 


Kč ………………. (slovy: ……………………….. korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace).


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od………………….do…………… a to pouze 
na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 5


evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do …………….. na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 5


od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je 
……………………….., tel.kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně 
poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města 
Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 5


Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká 
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných 
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


Odst. 7,8,9, uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuto více než 50.000,- Kč


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto 
zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah 
smlouvy, včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo/a ……………….(orgán, který o 
poskytnutí dotace rozhodoval, tj. Rada města Karviné/Zastupitelstvo města Karviné) svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel jméno a příjmení osoby, 
primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 434







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 


 












Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 1  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 1 z 8 


Dohoda o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu 


mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński  


Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika 


 
Vedoucí partner (název, sídlo, identifikační číslo


1
):  


statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, Česká republika, IČO 00297534 


jménem kterého jedná:  Tomáš Hanzel, primátor  


na základě: Usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 05 ze dne 04.11.2014   


Projektový partner (název, sídlo, identifikační číslo
2
):  


Město Jastrzębie-Zdrój, Al. Józefa Piłsudskiego 60, 44-335 Jastrzębie-Zdrój, Slezské vojvodství, 


Polsko, IČ: 276255358 


jménem kterého jedná:   


na základě:    


 


Projektový partner (název, sídlo, identifikační číslo
3
):  


statutární město Havířov, Svornosti 2, 736 01 Havířov, Česká republika, IČO 00297488 


jménem kterého jedná:        


na základě:        


dále společně také „partneři“ či jednotlivě „partner“ 


 


uzavírají tuto: 


 


Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński  programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika 


(dále jen „Dohoda“) 


 


 


- na základě příslušných ustanovení: nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.1303/2013 


ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 


Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj 


venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském 


fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském 


námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, Úřední věstník 


Evropské unie L 347/320 z 20. prosince 2013 (dále jen „obecné nařízení“); 


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.1299/2013 ze dne 17. prosince 2013  


o zvláštních ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro 


cíl Evropská územní spolupráce, Úřední věstník Evropské unie L 347/259 z 20. prosince 2013;  


                                                 
1
V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 
2
V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 


 
3
V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 


 



klara.stanova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 435



nekardova

Textový rámeček







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 1  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 2 z 8 


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013, ze dne 17. prosince 2013  


o Evropském fondu pro regionální rozvoj, o zvláštních ustanoveních týkajících se cíle Investice 


pro růst a zaměstnanost a o zrušení nařízení (ES) č. 1080/2006, Úřední věstník Evropské unie L 


347/289 z 20. prosince 2013 a 


- programu Interreg V-A Česká republika – Polsko,  


pro realizaci projektu uvedeného v § 1 této Dohody. 


 


§ 1 


Účel dohody 


 


(1)  Účelem této dohody je spolupráce na projektu Evropské územní spolupráce v rámci Fondu 


mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński programu Interreg V-A Česká 


republika – Polská republika
4
 „Slezské pohraničí – společná historie měst Havířov,  


Jastrzębie-Zdrój, Karviná“ jak je uvedeno v projektové žádosti, jejíž nedílnou součástí je tato dohoda. 


 


(2)  . Dohoda je účinná do tří let od 31. prosince následujícího po předložení účetní závěrky, v níž jsou 


výdaje na projekt uvedeny, Platebním a certifikačním orgánem Evropské komisi nebo do pěti let  


od zaslání závěrečné platby Vedoucímu partnerovi Platebním a certifikačním orgánem, podle toho 


co nastane později. 


 


 


§ 2 


Všeobecné povinnosti partnera 


 


(1)  Partner odpovídá za svoji část projektu a za to, že ji bude realizovat tak, jak bylo popsáno  


v projektové žádosti, a zároveň v souladu s případnými změnami schválenými Euroregionálním řídícím 


výborem či poskytovatelem dotace
5
, dle pravidel daných legislativou a dalšími předpisy, které upravují 


podmínky pro realizaci projektů v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk 


Cieszyński programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. 


 


(2)  Partner se zavazuje plnit své úkoly vztahující se k projektu svědomitě a v odpovídající lhůtě  


a bere na vědomí svou zodpovědnost za úspěšnou realizaci projektu. 


 


(3)  Partner odpovídá za svůj rozpočet až do výše částky, kterou se účastní na projektu a zavazuje se, 


že poskytne svůj díl spolufinancování. 


 


(4)  Partneři souhlasí s tím, že budou oprávněni zveřejňovat, a to jakoukoliv formou  


a prostřednictvím jakéhokoliv média, včetně dálkového přístupu, následující informace:  


 


a) název Vedoucího partnera a Projektových partnerů, 


b) účel dotace, 


c) udělenou částku a podíl celkových nákladů projektu krytý tímto financováním, 


d) geografické umístění projektu, 


e) popis aktivit projektu. 


                                                 
4
 Doplnit název projektu 


5
Poskytovatelem dotace je Řídící orgán Programu, Odbor evropské územní spolupráce Ministerstva pro místní 


rozvoj České republiky  







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 1  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 3 z 8 


 


 


§ 3 


Povinnosti partnera vyplývající ze Smlouvy o financování projektu 


 


(1)  Partner se zavazuje při naplňování účelu dotace postupovat v souladu s programem Interreg V-A 


Česká republika – Polská republika a Směrnicemi pro žadatele Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínké Slezsko – Śląsk Cieszyński. 


 


(2)  V případě, že se dle pravidel popsaných v programové dokumentaci na projekt vztahuje podmínka 


udržitelnosti, partner se zavazuje udržitelnost zajistit ve vztahu ke své části projektu po dobu pěti let 


od data zaslání poslední platby Vedoucímu partnerovi Platebním a certifikačním orgánem. 


 


(3)  Partner se zavazuje po celou dobu dle odst. 2 s veškerým majetkem nabytým v rámci své účasti na 


realizaci projektu nakládat obezřetně a s náležitou péčí; partner se dále zavazuje, že tento majetek 


nebo jeho část po dobu dle odst. 2 nepřevede na někoho jiného a ani jej nezatíží zástavním právem 


nebo věcným břemenem, s výjimkou zajištění úvěru ve vztahu ke spolufinancování  


a předfinancování své části projektu a dalších případů, kdy na základě odůvodněné žádosti 


předložené prostřednictvím Vedoucího partnera příslušný Správce FMP k převodu majetku nebo 


jeho zatížení právy třetích osob udělí písemný souhlas.  


 


 


(4)  Partner se zavazuje: 


 


a) v případě, že bude část aktivit realizovat na základě jedné nebo více smluv o dodávce zboží, služeb 


či stavebních prací, při výběru dodavatele a při uzavírání takových smluv postupovat v souladu 


s platnými národními právními předpisy pro zadávání veřejných zakázek (tj. v České republice 


zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


o veřejných zakázkách“)a v Polské republice zákonem ze dne 29. ledna 2004 o veřejných zakázkách 


- Sb. zák. 2013.907 ve znění pozdějších předpisů). V případě českého partnera, kdy se pro danou 


veřejnou zakázku nevztahuje na partnera povinnost postupovat podle zákona o veřejných 


zakázkách, zavazuje se partner postupovat dle pravidel stanovených v Metodickém pokynu pro 


oblast zadávání zakázek pro programové období 2014 – 2020 vydaném Ministerstvem pro místní 


rozvoj, Národním orgánem pro koordinaci; 


 


b) v podmínkách jednotlivých výběrových řízení oznámit a ve smlouvách s dodavateli vzešlými 


z těchto výběrových řízení stanovit fakturační podmínky tak, aby byla jednoznačně patrná 


souvislost jednotlivých faktur s projektem; 


 


c) pověřeným osobám kontrolorů příslušného Správce FMP oznámit datum zahájení výběrového řízení 


(posuzování nabídek) a umožnit jim účast na jednáních všech komisí, popř. jiných s výběrovým 


řízením souvisejících realizačních krocích a přístup k veškeré dokumentaci související s uzavíráním 


smluv podle odstavce a) tohoto článku. 


 


(5)  Partner se zavazuje při realizaci své části projektu a po dobu uvedenou v odstavci 2 tohoto 


paragrafu dodržovat platné předpisy upravující veřejnou podporu, ochranu životního prostředí  


a rovné příležitosti.  


 


(6)  Partner se zavazuje příslušným orgánům - příslušnému Správci FMP, Kontrolorům, Evropské 


komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Auditnímu orgánu, Platebnímu a certifikačnímu orgánu  


a dalším národním kontrolním orgánům v jimi stanovených termínech poskytovat úplné, pravdivé 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 1  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 4 z 8 


informace a dokumentaci související s realizací jeho části projektu a umožnit vstup kontrolou 


pověřeným osobám výše uvedených orgánů do svých objektů a na své pozemky k ověřování plnění 


ustanovení rozhodnutí/smlouvy, a to nejen po celou dobu realizace projektu, ale i po dobu dle odst. 


2 za účelem kontroly plnění rozhodnutí/smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob 


v jimi požadovaném rozsahu, neprodleně umožnit. 


 


(7)  Partner se zavazuje dodržet veškerá opatření a termíny stanovené oprávněnými orgány (podle 


předchozího odstavce) k nápravě a odstranění případných nesrovnalostí, nedostatků a závad, 


zjištěných v rámci jejich kontrolní činnosti. 


 


(8)  Partner se zavazuje účetní evidenci za svou část projektu vést odděleně od ostatního účetnictví 


v souladu s platnou národní legislativou upravující účetnictví a poskytovat z ní požadované údaje 


všem kontrolním orgánům, včetně orgánů uvedených v odst. 7. 


 


(9)  V případě, že partner není povinen vést účetnictví, povede pro svou část projektu v souladu 


s příslušnou národní legislativou tzv. daňovou evidenci rozšířenou tak, aby: 


 


a) příslušné doklady vztahující se k části projektu splňovaly náležitosti účetního dokladu  


ve smyslu národní legislativy; 


 


b)  předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě 


chronologicky a způsobem zajišťujícím trvanlivost údajů; 


 


c) uskutečněné příjmy a výdaje (s výjimkou výdajů vykazovaných formou zjednodušeného 


vykazování výdajů) byly vedeny analyticky, tzn., že na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, 


že se k dané části projektu vztahují. 


 


(10)  V případě, že partnerovi v souvislosti s realizací projektu vzniknou příjmy, je povinen snížit 


základ, ze kterého se vypočítá výše dotace z Evropského fondu regionálního rozvoje, a to dle 


pravidel stanovených ve Směrnici pro žadatele   a Příručce pro příjemce dotace. 


 


(11)  Partner se zavazuje zpracovat a předložit příslušnému Správci FMP 


 


a) úplnou a pravdivou závěrečnou zprávu o realizaci dílčí části projektu dle postupu uvedeného 


v Příručce pro konečného uživatele do 30 dní od data ukončení fyzické realizace projektu 


uvedeného ve Smlouvě. 


 


b) prohlášení o uskutečněných výdajích za dílčí část projektu vč. všech požadovaných účetních 


dokladů, které se k uskutečněným výdajům vztahují a to v termínech vyplývajících ze Smlouvy  


a Příručky pro konečného uživatele. 


 


(12)  Partner se zavazuje řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu a to  


od jejich vzniku minimálně až do konce účinnosti této dohody určené v § 1 odst. 2. V případě,  


že národní legislativa stanovuje pro některé dokumenty delší dobu uchovávání, zavazuje  


se ustanovení národní legislativy respektovat. 


 


(13)  Všichni partneři se zavazují realizovat propagační opatření dle projektové žádosti a v souladu s: 


 


- prováděcím nařízením Komise (EU) č. 821/2014 ze dne 28. července 2014, kterým se stanoví 


pravidla  pro uplatňování nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, pokud jde 


o podrobná ujednání pro převod a správu příspěvků z programu, podávání zpráv o finančních 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 1  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 5 z 8 


nástrojích, technické vlastnosti informačních a komunikačních opatření k operacím a systém pro 


zaznamenávání a uchovávání údajů, 


 


- nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013  


o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 


fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském 


námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální 


rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském 


fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, 


  


- v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013 ze dne 17. prosince 


2013o zvláštních ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj 


pro cíl Evropská územní spolupráce. 


 


(14)  Partner se zavazuje dodržovat veškeré další povinnosti související s realizací své části projektu, 


které jsou stanoveny ve Směrnici pro žadatele a Příručce pro konečného uživatele.  


 


 


 


§ 4 


Všeobecné povinnosti Vedoucího partnera 


 


Vedoucí partner bude plnit kromě všech povinností vyplývajících z §2 a §3 této dohody zejména 


následující povinnosti: 


 


a) nést odpovědnost za celkovou koordinaci realizace projektu a za tím účelem jmenovat  


koordinátora projektu. 


 


b) informovat ostatní partnery o schválení projektu Euroregionálním řídícím výborem  


a případných změnách nebo podmínkách z něj vyplývajících, 


 


c) uzavírat Smlouvu s příslušným Správcem FMP a informovat o tomto Projektové partnery  


a seznámit je v plném rozsahu s obsahem Smlouvy, 


 


d) předkládat příslušnému Správci FMP zprávy o realizaci projektu zpracované na základě dílčích 


zpráv obdržených od Projektových partnerů a schválených příslušnými kontrolory (v případě 


polských Partnerů) nebo Správcem FMP (v případě českých Partnerů) v termínech stanovených 


Smlouvou, 


 


e) shromažďovat od jednotlivých Projektových partnerů prohlášení o uskutečněných výdajích  


za dílčí část projektu a osvědčení o způsobilosti výdajů, na jejich základě zpracovat a předložit 


příslušnému Správci FMP žádost o platbu za projekt v termínech stanovených 


rozhodnutím/smlouvou, 


 


f) pro každý finanční nárok, po obdržení prostředků z Evropského fondu pro regionální rozvoj 


postoupit bez zbytečného odkladu prostředky jednotlivým Projektovým partnerům podle podílů 


stanovených v žádosti o platbu za projekt a to bankovním převodem bez uplatňování jakýchkoliv 


srážek nebo dalších zvláštních poplatků, 


 


g) neprodleně informovat Projektové partnery o jakékoliv skutečnosti, která má, popř. by mohla 


mít vliv na realizaci projektu, zejména bude systematicky posílat ostatním partnerům kopie zpráv  







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 1  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 6 z 8 


o realizaci projektu předkládaných svému Kontrolorovi/Správci FMP a bude partnery pravidelně 


informovat o veškeré relevantní komunikaci s orgány realizujícími Fond mikroprojektů program 


Interreg V-A Česká republika – Polská republika. 


 


 


§ 5 


Všeobecné povinnosti projektového partnera 


 


Projektový partner se zavazuje plnit povinnosti stanovené v §2a §3 této dohody, a dále se zavazuje: 


 


a) zmocnit Vedoucího partnera, aby ho zastupoval v právních úkonech vůči poskytovateli dotace 


při: 


 


i. kontrole a hodnocení projektové žádosti, 


ii. vydávání uzavírání Smlouvy, 


iii. realizaci projektu a čerpání dotace; 


 


b) předat Vedoucímu partnerovi dílčí zprávy o realizaci projektu (podrobný popis realizace dílčí 


části projektu) po jejich schválení příslušným kontrolorem, 


 


c) doručit Vedoucímu partnerovi osvědčení o způsobilosti výdajů vystavené kontrolorem 


v termínu stanoveném Vedoucím partnerem, 


 


d) okamžitě informovat Vedoucího partnera o jakékoliv skutečnosti, která má, popř. by mohla mít, 


vliv na realizaci projektu, 


 


e) neprodleně informovat Vedoucího partnera a poskytnout mu všechny potřebné podrobnosti, 


pokud se vyskytnou okolnosti, které by mohly ohrozit realizaci projektu. 


 


 


§ 6 


Odpovědnost při neplnění povinností  


 


(1)  V případě neplnění či porušení povinností uvedených v této dohodě konstatovaného příslušným 


oprávněným orgánem uvedeným v § 3 odst. 7, které bude mít za následek neoprávněné čerpání 


prostředků z rozpočtu EU, nebo porušení rozpočtové kázně, nese partner, který povinnosti nesplnil 


či porušil, veškeré finanční důsledky, které z dané situace vyplývají. Projektový partner je povinen, 


nastanou-li okolnosti podle předchozí věty, převést do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí 


příslušnou částku, která bude vyčíslena ze strany poskytovatele dotace či jiných orgánů 


provádějících kontrolu, Vedoucímu partnerovi, který ji neprodleně vrátí do rozpočtu Fondu 


mikroprojektů Euroregionu Těšíndké Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká 


republika - Polsko. 


 


(2)  V případě, že Projektový partner výše uvedenou povinnost převést požadovanou částku Vedoucímu 


partnerovi nesplní, může členský stát, kterému následkem tohoto jednání vznikne škoda, požadovat 


v souladu s příslušnými národními právními předpisy po Projektovém partnerovi náhradu této 


škody. 


 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 1  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 7 z 8 


(3)  V případě, že neplnění povinností ze strany Projektového partnera mají finanční následky pro 


financování projektu jako celku, může Vedoucí partner požadovat po daném partnerovi kompenzaci 


na krytí příslušné částky. 


 


 


§ 7 


Změny projektu v průběhu realizace 


 


(1)  Jakákoliv žádost o pozměnění projektu předložená Vedoucím partnerem příslušnému Správci FMP 


musí být předem odsouhlasena Projektovými partnery. 


 


(2)  Projektoví partneři musí Vedoucího partnera neprodleně informovat o veškerých změnách 


týkajících se projektu. Případné výdaje související s těmito změnami jsou uplatnitelné pouze po 


jejich odsouhlasení Vedoucím partnerem. 


 


 


§ 8 


Postoupení, právní nástupnictví  


 


(1)  Partner nemůže postupovat svá práva a povinnosti podle této dohody bez předchozího písemného 


souhlasu ostatních partnerů. Kromě toho v souladu se Smlouvou o financování může Vedoucí 


partner postupovat svá práva a povinnosti, jak jsou stanoveny ve Smlouvě, pouze po předchozím 


písemném souhlasu poskytovatele dotace a Euroregionálního řídícího výboru Fondu mikroprojektu 


Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika – Polská 


republika. 


 


V případě právního nástupnictví je partner povinen převést všechny povinnosti podle této dohody na 


právního nástupce. 


 


 


§ 9 


Volba práva 


 


(1)  Tato dohoda se řídí právem státu, v němž má Vedoucí partner sídlo v době uzavření dohody. 


 


(2)  V případě, že se dohoda s ohledem na odst. 1 tohoto paragrafu řídí českým právem, tak strany 


ujednávají, že právní vztahy podle této dohody se řídí příslušnými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 


 


 


§ 10 


Závěrečná ustanovení 


 


(1)  Tato dohoda vstupuje v účinnost okamžikem podpisu posledního z partnerů. Dohoda zaniká, pokud 


je zamítnuta projektová žádost, jejíž je dohoda součástí. 


 


(2)  Partneři prohlašují, že si text dohody pečlivě před jejím podpisem přečetly, s jeho obsahem bez 


výhrad souhlasí, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, prosté omylu, na důkaz čehož 


připojují své podpisy. 


 


 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 1  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 8 z 8 


Vedoucí partner: statutární město Karviná 


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Tomáš Hanzel 


 


Místo, datum a podpis:        


 


 


Projektový partner: město Jastrzębie-Zdrój 


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:       


 


Místo, datum a podpis:        


 


 


Projektový partner: statutární město Havířov 


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:       


 


Místo, datum a podpis:        


      












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


SMLOUVA O PŘEVODU PODÍLU


uzavřená mezi následujícími smluvními stranami:


1) statutární město Karviná
se sídlem na adrese: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 
IČ: 002 97 534
za které jedná: pan Tomáš Hanzel, primátor města


(dále také „SMK“ anebo „Převodce“)


a
       
2) společnost INPO, spol. s r.o.


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl. C, vložka 
4215
se sídlem na adrese: Nádražní 916/22, Karviná-Fryštát,  PSČ 733 01
IČ: 476 67 907
za kterou jedná: pan Jaroslav Dorda, jednatel společnosti


(dále také „Nabyvatel“)


(společně dále také „Smluvní strany“)


Článek I.


1. Úvodní ustanovení


Vzhledem k tomu, že:


1.1. Statutární město Karviná je jediným společníkem společnosti BYTservis – služby, 
spol. s r.o., IČ: 476 70 860, se sídlem na adrese Prameny 603/24, 734 01 Karviná, 
zapsané v odd. C., č. vl. 5192 obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu 
v Ostravě, se splaceným vkladem ve výši Kč 4.000.000,-- na základním kapitálu, 
jemuž odpovídá podíl ve výši 100 %, přičemž výše uvedený právní stav je osvědčen 
výpisem z obchodního rejstříku, jenž tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.


1.2. Společnost je v dobrém účetním, ekonomickém, právním a organizačním stavu.


1.3. Nabyvatel projevil zájem nabýt podíl na společnosti ve výši 100 % od Převodce za 
podmínek dále ujednaných.  


se Smluvní strany dle ust. § 207 a násl. zákona č. 90/2012 Sb. ve spojení 
s příslušnou právní úpravou provedenou zákonem č. 89/2012 Sb., 


o obchodních korporacích, v platném znění, 
dohodly na této Smlouvě o převodu podílu



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 436







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6


1.4. Definice


Smluvní strany se dohodly na tom, že pro účely Smlouvy budou následující 
termíny uvozené velkým písmenem v příslušném gramatickém tvaru znamenat:


1.4.1. Podíl - znamená 100 % podílu ve výši 100 % na společnosti BYTservis -  služby, 
spol. s r.o., s nímž je spojen vklad do základního kapitálu společnosti ve výši 
Kč 4.000.000,--, který bude předmětem převodu mezi Převodcem a Nabyvatelem.


1.4.2. Smlouva – znamená smlouvu o převodu podílu uzavřenou mezi Převodcem 
a Nabyvatelem, jakož i všechny její přílohy, vše ve znění případných pozdějších změn 
provedených smluvními stranami v souladu s touto smlouvou.


1.4.3. Úplata – znamená částku Kč 9.700.000,--, slovy Devětmiliónůsedmsettisíc korun 
českých, dohodnutou mezi Převodcem a Nabyvatelem za řádný převod podílu.


1.4.4. Rozhodnutí jediného společníka – znamená rozhodnutí jediného společníka 
společnosti BYTservis – služby, spol. s r.o., přijaté v den uzavření smlouvy o převodu 
podílu, jímž rozhodne o záležitostech dohodnutých mezi Převodcem a Nabyvatelem 
v čl. III., odst. 3.3. této smlouvy.


1.4.5. Den vypořádání - znamená den uzavření smlouvy o převodu podílu.


1.4.6. Společnost – je společností popsanou v čl. I., odst. 1.1. této smlouvy.


1.4.7. Smluvní strany - znamená osoby, které jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy pod 
body 1) a 2).


1.4.8. Oznámení – znamená oznámení o výběrovém řízení na úplatný převod podílu ve výši 
100 % na společnosti BYTservis – služby, spol. s r.o., uveřejněné v plném znění na 
internetových stránkách statutárního města Karviná.  


1.4.9. Informační memorandum – znamená dokument, kterým je proveden stručný popis 
společnosti BYTservis – služby, spol. s r.o., a rozsah dokumentů, které byly 
zpřístupněny zájemcům v rámci data roomu společnosti, na který je odkazováno v čl. 
III. oznámení o výběrovém řízení, a který byl uveřejněn na internetových stránkách 
statutárního města Karviná. 


Článek II.
2. Předmět Smlouvy


2.1. Převodce prohlašuje, že je majitelem Podílu a držitelem veškerých práv z této 
skutečnosti plynoucích. 


2.2. Převodce převádí Smlouvou Podíl ve výši 100 % na Společnosti na Nabyvatele za 
Úplatu ve výši Kč 9.700.000,--, slovy Devětmiliónůsedmsettisíc korun českých, kterou 
Nabyvatel zaplatil Převodci v souladu s čl. X. Oznámení, před uzavřením Smlouvy.  
Nabyvatel převáděný Podíl do svého vlastnictví přijímá.


Článek III.


3. Převod Podílu


3.1. Smluvní strany se dohodly, že v Den vypořádání, stanoveným Převodcem dle čl. X. 
Oznámení uzavřou v sídle Převodce či na jiném dohodnutém místě Smlouvu.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6


3.2. Účinky převodu Podílu podle čl. II. odst. 2.2.  nastanou uzavřením Smlouvy. Účinky 
převodu Podílu nastávají vůči Společnosti dnem doručení Smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly, že Převodce po uzavření Smlouvy bezodkladně doručí Společnosti Smlouvu 
takovým způsobem, aby toto doručení bylo prokazatelné a nesporné.


3.3. Převodce se zavazuje, že v Den vypořádání přijme rozhodnutí jediného společníka
Společnosti, kterým rozhodne o odvolání stávající jednatelky z funkce jednatele 
Společnosti s okamžitou účinností, zvolí nového jednatele, navrženého Nabyvatelem 
a rozhodne o dalších záležitostech dohodnutých s Nabyvatelem před uzavřením 
Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.


3.4. Smluvní strany se dohodly, že po přijetí rozhodnutí jediného společníka Společnosti 
dle předchozího odst. 3.3. bude novým jednatelem Společnosti podepsán návrh na 
zahájení řízení o zápisu změn údajů do obchodního rejstříku, který bude bezodkladně 
doručen Krajskému soudu v Ostravě. 


Článek IV.


4. Prohlášení a závazky Převodce


4.1. Převodce prohlašuje a činí se tak plně odpovědným za správnost, pravdivost a úplnost 
následujících prohlášení a záruk uvedených v tomto článku IV. Smlouvy a všech jeho 
odstavcích ke Dni vypořádání.


4.2. Obecná prohlášení Převodce


4.2.1. Převodce prohlašuje a zaručuje, že:


(a) je ke dni podpisu Smlouvy výlučným vlastníkem Podílu na Společnosti a že
základní kapitál Společnosti činí ke dni podpisu Smlouvy Kč 4.000.000,--;


(b) uzavření Smlouvy na straně Převodce je v souladu s platnými právními 
předpisy, zejména s příslušnou právní úpravou provedenou zákonem č. 
90/2012 Sb., o obchodních korporacích, v platném znění, a že Převodce před 
podpisem Smlouvy splnil své povinnosti stanovené zákonem č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění.


4.3. Prohlášení a závazky Převodce ohledně Společnosti, Podílu a výkonu 


podnikatelské činnosti Společnosti


4.3.1. Převodce prohlašuje a zaručuje, že:


(a) vklad na základním kapitálu (a jemu odpovídající Podíl) je řádně upsán a plně 
splacen, Podíl není zatížen jakoukoliv zástavou či exekucí, sporem nebo jinou 
vadou, zatížením či omezením; Převodce je výlučným a řádným vlastníkem 
Podílu, má právo s Podílem volně nakládat a ve vztahu k Podílu neučinil 
žádný právně závazný příslib třetí osobě nebo osobám; 


(b) Společnost byla řádně založena a fungovala od svého založení vždy řádně 
v souladu s platnými zákony a dalšími platnými právními předpisy; Společnost 
má veškerá práva a oprávnění podnikat a provozovat svou činnost tak, jak je 
v současnosti provozována a v tomto smyslu jsou veškerá podnikatelská 
oprávnění Společnosti zcela postačující k výkonu podnikatelské činnosti 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6


Společnosti a jejich platnost nebude ovlivněna uzavřením Smlouvy;  
Společnost není účastníkem řízení o prohlášení neplatnosti jejího založení nebo 
řízení o její likvidaci nebo zrušení a převodci není známo, že by byl podán 
návrh či žaloba na prohlášení neplatnosti založení Společnosti nebo návrh na 
zahájení řízení o její likvidaci; Společnost není ve stavu úpadku ve smyslu 
příslušných právních předpisů ani není účastníkem insolvenčního řízení nebo 
dobrovolné likvidace; na straně Společnosti nejsou splněny podmínky pro 
existenci domněnky podle § 3 odst. 2 zákona č. 182/2006 Sb. a vůči 
Společnosti nebyl podán insolvenční návrh; 


(c) v Příloze č. 2 Smlouvy předkládá úplný seznam všech bankovních účtů 
Společnosti, včetně osob oprávněných s těmito účty disponovat.


(d) na bankovních účtech Společnosti uvedených v příloze č. 2 Smlouvy jsou ke 
Dni vypořádání peněžní prostředky v úhrnné výši Kč …,--.


                                                                                  Článek V.


5. Prohlášení a záruky Nabyvatele


5.1. Nabyvatel předkládá Převodci ke Dni vypořádání následující prohlášení a záruky:


(a) Nabyvateli byly poskytnuty prostřednictvím Informačního memoranda 
a zpřístupněním dokumentů Společnosti v data roomu umístěném v jejím sídle 
potřebné informace o právním, účetním, ekonomickém a obchodním stavu 
Společnosti za období od 01.01.2013 do 31.12.2015 a za období od 01.01.2016 
do 31.03.2016 a tyto Nabyvatel shledal pro uzavření Smlouvy dostatečnými;


(b) Nabyvatel má oprávnění uzavřít Smlouvu a plnit své závazky z ní vyplývající 
a nemá zapotřebí souhlasu, svolení nebo jiného takového jednání žádné osoby 
nebo subjektu v souvislosti s uzavřením Smlouvy nebo plnění závazků z ní 
vyplývajících. Uzavřením Smlouvy nebude porušena žádná smlouva, zákon, 
rozhodnutí nebo příslib, jehož smluvní stranou je Nabyvatel, nebo jimiž je 
Nabyvatel vázán;


(c) Uzavření Smlouvy na straně Nabyvatele je v souladu s platnými právními 
předpisy, tj. zejména s ustanoveními zákona o obchodních korporacích 
a Občanského zákoníku, že Nabyvatel před podpisem Smlouvy splnil své 
povinnosti stanovené platnými právními předpisy.


(d) Smlouva jím byla řádně podepsána a představuje platný, účinný a vymahatelný 
závazek Nabyvatele.


Článek VI.


6. Náhrada škody


Každá ze Smluvních stran, která poruší svou povinnost podle Smlouvy, je povinna 
nahradit druhé Smluvní straně škodu tím způsobenou, ledaže porušení povinností bylo 
způsobeno překážkami vylučujícími povinnost porušující Smluvní strany k náhradě 
škody dle ust. § 2913 Občanského zákoníku.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6


Článek VII. 


7. Nová smlouva


7.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě zamítnutí návrhu na zápis změn do 
obchodního rejstříku v rozsahu vymezeném v čl. III. odst. 3.3. Smlouvy z důvodů 
právních vad Smlouvy se Smlouva ruší ex tunc, vyjma níže uvedeného smluvního 
ujednání obsaženého v odst. 7.2. tohoto článku Smlouvy. 


7.2. Pro případ, že bude Krajským soudem v Ostravě zamítnut návrh na zápis změn do 
obchodního rejstříku v rozsahu vymezeném v čl. III. odst. 3.3. Smlouvy z důvodů 
právních vad Smlouvy, zavazují se smluvní strany uzavřít Novou smlouvu o převodu 
Podílu s tím, že vyjma případných nutných úprav, jimiž budou odstraněny zjištěné 
právní vady Smlouvy, zůstane text Nové smlouvy o převodu Podílu nezměněn. 
Převodce se zavazuje předložit Nabyvateli návrh Nové smlouvy o převodu Podílu do 
šedesáti (60) pracovních dnů ode dne, v němž bude Společnosti nebo Smluvním 
stranám doručeno rozhodnutí Krajského soudu v Ostravě, jímž byl návrh na zápis 
změn do obchodního rejstříku zamítnut. Nabyvatel se zavazuje předložený návrh Nové 
smlouvy o převodu Podílu akceptovat do patnácti (15) pracovních dnů od jeho 
předložení Převodcem. 


Článek VIII.


8.   Oznámení


8.1. Veškerá oznámení, tj. jakákoliv písemná komunikace na základě Smlouvy, by měla 
odkazovat na Smlouvu. Smluvní strany se dohodly na tom, že budou považovat za 
doručení oznámení s právními účinky a důsledky pouze prostřednictvím datové 
schránky, osobní doručování proti potvrzení o přijetí (včetně doručování kurýrem), 
doručování doporučenou poštou, a to na následující adresy Smluvních stran nebo na 
takové adresy, které si Smluvní strany případně vzájemně písemně oznámí v souladu 
s tímto ustanovením Smlouvy:


(a) PŘEVODCE: statutární město Karviná
Magistrát města Karviné, Odbor majetkový


k rukám: Ing. Heleny Bogoczové, MPA, vedoucí Odboru majetkového
IČ: 00297534
ulice: Fryštátská 72/1
město: Karviná-Fryštát
PSČ: 733 24
Datová schránka: es5bv8q


(b) NABYVATEL: INPO, spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 4215
IČ: 476 67 907
k rukám: pana Jaroslava Dordy, jednatele společnosti
ulice: Nádražní 916/11
město: Karviná-Fryštát
PSČ: 733 01
Datová schránka: tygce57


8.2. Smluvní strany se zavazují si bez zbytečného odkladu oznamovat změny doručovací 
adresy nebo dalších údajů uvedených výše v odstavci 8.1. Smlouvy. Oznámení 
o změně doručovací adresy je vůči druhé Smluvní straně účinné okamžikem jeho 
řádného doručení.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6


Článek IX.
9. Závěrečná ustanovení


9.1. Veškeré změny a dodatky Smlouvy musí být uskutečněny pouze formou písemných, 
číslovaných dodatků schválených a podepsaných Smluvními stranami. 


9.2. Smlouva je vyhotovena v šesti (6) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
dva stejnopisy, jeden (1) stejnopis bude dle Smlouvy poskytnut Společnosti a jeden (1) 
stejnopis bude užit pro účely rejstříkového řízení. 


9.3. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 
podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové 
slabosti nebo lehkomyslnosti. Smluvní strany s textem a obsahem Smlouvy souhlasí, 
což stvrzují svými podpisy.


9.4. Smlouva vzniká a nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami, přičemž rozhodující je datum pozdějšího.


9.5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto 
zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí převodce.


9.6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění.


9.7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah 
smlouvy, včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


9.8. Seznam příloh pevně nespojených se Smlouvou:


Příloha č. 1 - výpis Společnosti z obchodního rejstříku
Příloha č. 2 - seznam všech bankovních účtů Společnosti, včetně osob oprávněných 
s těmito účty disponovat.
                                                         


X.
                                  Doložka platnosti právního jednání 


O uzavření této Smlouvy o převodu podílu rozhodlo na straně převodce Zastupitelstvo 


města Karviné svým usnesením č. …… ze dne ……. a Rada města Karviné svým 


usnesením č. ……. ze dne …….


V Karviné dne ……….2016 V Karviné dne ……….2016


Převodce: Nabyvatel:


……..……………………….                               …………………………….                                         
Tomáš Hanzel Jaroslav Dorda
primátor statutárního města Karviná jednatel společnosti












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od --   do--  
schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …. ze dne ........2016  


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Ing. Miloslava Vlasáková 
                              datum: ………... 2016     Podpis: _______________________ 


 


 


DAROVACÍ SMLOUVA 
č. MMK/SML/783/2016 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového, k podpisu oprávněna na základě 


pověření ze dne 04.01.2016 


     IČO: 002 97 534 


 DIČ: CZ00297534 


  


(dále jen dárce)  


  


a 


  


2. obec Horní Suchá     


 adresa:    Sportovní 2/3, 735 35 Horní Suchá   


         zastoupená:   Ing. Janem Lipnerem, starostou obce 


 IČO:   005 75 917    


 DIČ:   CZ00575917     


 


(dále jen obdarovaný) 


 


 


uzavřeli níže uvedeného dne dle ustanovení § 2055 a následujících občanského zákoníku v 


platném znění darovací smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


 


 


I. 


 


1. Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne ……..2016 usnesením č. …. 


rozhodlo převést formou daru z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví 


obce Horní Suchá dlouhodobý hmotný majetek, konkrétně sklopné sedačky, které byly 


pevně zabudovány a tvořily součást stavby tribuny Městského stadionu v Karviné – 


Ráji.  


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 437







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


2. V souvislosti s právě probíhající generální rekonstrukcí Městského stadionu v Karviné 


– Ráji, tyto sedačky byly demontovány a staly se pro dárce nepotřebnými. 


 
 


 


II. 


 


1. Dárce tímto bezplatně převádí obdarovanému se všemi právy a povinnostmi 145 ks 


sklopných sedaček bez upevňovacího materiálu ( dále jen dar) v hodnotě 98 672,50 Kč 


bez DPH (slovy: devadesátosmtisícšestsetsedmdesátdva korun českých padesát 


haléřů)  stanovené dle znaleckého posudku č. 218/2015, zpracovaného dne 20.11.2015 


Stanislavem Lupieńskim, znalcem v oboru stavebnictví a znalcem v oboru ekonomika 


a obdarovaný tento dar přijímá. 


 


2. Dárce tímto prohlašuje, že na převáděném daru neváznou žádné dluhy ani jiné právní 


závady či faktické vady a že mu není známa žádná závada, na kterou by byl povinen 


obdarovaného zvlášť upozornit. 
 


3. Obdarovaný prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem daru a prohlašuje, že předmět 


daru takto přijímá.  
 


4. Dárce nenese odpovědnost za žádné vady, které se na daru vyskytnou v době, kdy 


vlastnictví k předmětu daru již přešlo na obdarovaného. 
 


5. Obdarovaný je povinen si zajistit na vlastní náklady odvoz daru na vlastní náklady.  


 


 


III. 


 


1. Přijetí daru schválila Rada obce Horní Suchá usnesením číslo …….…. ze dne 


……….….2016. 


 


2. Vlastnické právo k daru přechází na obdarovaného dnem podpisu této smlouvy, 


přičemž rozhodné je případné pozdější datum podpisu. 
 


 


 


IV. 


 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


 


2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 


předpisy, zejména občanským zákoníkem v platném znění. 


 


3. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky   


opatřenými  podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 


 


4. Tato smlouva  je  vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení  obdrží  


dárce,  jedno  vyhotovení  obdrží obdarovaný. 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


  


 


 


V Karviné dne:  V ………………….. dne: 


 


Dárce:                            Obdarovaný: 


 


 


 


…………………………………    …………………………………. 


  za statutární město Karviná                                               za obec Horní Suchá 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                 Ing. Jan Lipner 


vedoucí Odboru majetkového                                                   starosta obce 


 


 


  


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 
 


DODATEK č. 1 
ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací č. MMK/SML/156/2015 (01780/2015/RRC)  


uzavřené dne 26. 6. 2015 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku  


mezi níže uvedenými smluvními stranami 
 
SMLUVNÍ STRANY: 
 


1. Statutární město Karviná  
se sídlem:                            Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 


            zastoupené:                               Tomášem Hanzlem, primátorem města 
         k podpisu oprávněná na základě  
             pověření ze dne 04.01.2016:       Ing. Helena Bogoczová, MPA  


IČO:  00297534 
DIČ:  CZ00297534 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:  19-1721542349/0800 
 
(dále jen „Budoucí dárce“) 
 
 


2. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 
Zastoupen:  
 
 
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu: 1002520346/2700 
 
(dále jen „Budoucí obdarovaný“) 


 
I.  


 
1. V průběhu platnosti a účinnosti Smlouvy o smlouvě budoucí darovací č. MMK/SML/156/2015 


(01780/2015/RRC) uzavřené dne 26. 6. 2015 (dále jen „Smlouva“), vyvstala potřeba změny 
smluvních ujednání, proto se smluvní strany dohodly na níže uvedené změně citované 
Smlouvy. 


 
II. 


 
2.1. V čl. 1. Smlouvy nazvaném „Úvodní ustanovení“, se odst. 3. mění a nově zní: 
 


Budoucí dárce se zavazuje do 90 dnů po vyzvání budoucím obdarovaným uzavřít darovací 
smlouvu na předmět daru. Výzvu k uzavření darovací smlouvy je budoucí obdarovaný povinen 
zaslat budoucímu dárci ve lhůtě do 31. 12. 2018.  
 
Nezašle – li budoucí obdarovaný budoucímu dárci výzvu ve stanovené lhůtě, povinnost uzavřít 
darovací smlouvu zaniká a tato smlouva se od počátku ruší. 


 
 


III. 
 
3.1. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 


3.2. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž Budoucí obdarovaný obdrží tři a Budoucí dárce dvě jeho 
vyhotovení.  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 440







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


3.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 


3.4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


3.5. Budoucí dárce bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že dodatek bude zveřejněn 
na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. 


3.6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas 
zastupitelstva kraje udělený usnesením č. ……………... ze dne …………........ 


Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas 
zastupitelstva kraje udělený usnesením č. ……………... ze dne …………........ 


 


 
V Karviné dne  
 
Za Budoucího dárce: 


 V Ostravě dne 
 
Za Budoucího obdarovaného: 


 
 
 
 
 


  


Ing. Helena Bogoczová, MPA 
k podpisu pověřená na základě oprávnění 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 8 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 
 


DAROVACÍ SMLOUVA 
č. KI/10/j/2016/Bra 


MMK/SML/799/2016 
 
Dárce: 
Moravskoslezský kraj 
se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČ 70890692 
DIČ CZ70890692 
zastoupený z pověření hejtmana kraje 
Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
IČ 00095711 
DIČ CZ00095711 
zastoupena ředitelem příspěvkové organizace ing. Tomášem Böhmem 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988 
 
 
Obdarovaný: 
statutární město Karviná 
se sídlem ul. Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
zastoupena primátorem města p. Tomášem Hanzelem 
k podpisu oprávněna na základě  
pověření ze dne 04.01.2016:             Ing. Helena Bogoczová, MPA,     
                                                           vedoucí Odboru majetkového  
                                                           Magistrátu města Karviné 
IČ 00297534 
DIČ CZ00297534 
nezapsaný v OR 
 
 
 
 


I. 
Dárce je vlastníkem nemovitosti, zapsané na listu vlastnictví č. 714 a to pozemku parcela  
č. 1532/1 ostatní plocha-silnice v katastrálním území Ráj, obec Karviná, okres Karviná. Dále 
je dárce vlastníkem nemovitostí zapsaných na lisu vlastnictví č. 1658 a to pozemku p. č. 
3127/1 ostatní plocha-zeleň a pozemku p. č. 3127/3 ostatní plocha-zeleň obě v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná, okres Karviná, přičemž Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace je oprávněna se shora specifikovanými 
nemovitostmi hospodařit v souladu se svou zřizovací listinou. 
Titul nabytí shora uvedených nemovitostí je dán Rozhodnutím o přechodu nemovitostí do 
vlastnictví krajů zákona č. 157/2000 Sb., Ministerstva dopravy a spojů -3796/2001-12-KM ze 
dne 10.9.2001. 
 
 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 422







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 8 
 
 


Geometrickým plánem č. 3126-153/2015 ze dne 6.10.2015 byly z pozemku p. č. 1532/1 
ostatní plocha-silnice odděleny pozemky p. č. 1532/17 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 12 
m2, p. č. 1532/18 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 2 m2, p. č. 1532/19 ostatní plocha-jiná 
plocha o výměře 8m2 a p. č. 1532/20 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 1m2 vše 
v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 
 


 
 


II. 
Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému shora uvedené nemovitosti, specifikované v čl. I. 
této smlouvy a to pozemky p. č. 1532/17 ostatní plocha-jiná plocha p. č. 1532/18 ostatní 
plocha-jiná plocha, 1532/19 ostatní plocha-jiná plocha a p. č. 1532/20 ostatní plocha-jiná 
plocha vše katastrálním území Ráj, dále dárce daruje obdarovanému pozemky p. č. 3127/1 
ostatní plocha-zeleň a p. č. 3127/3 ostatní plocha-zeleň, obě v katastrálním území Karviná-
město přičemž obdarovaný tento dar přijímá a nabývá jej do vlastnictví statutárního města 
Karviné. 
Pozemky jsou pod nově vystaveným přechodem pro chodce a veřejným osvětlením u silnice 
č. II/472 a pod chodníky včetně svahů podél silnice č. III/4688. 
Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav nabývaných nemovitostí v době podpisu této 
smlouvy. 
Dárce prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy. Dárce dále 
prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitostech vázla jiná věcná břemena či zástavní 
práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na příslušném listu 
vlastnickém.   
 


III. 
Dárce prohlašuje, že hodnota předmětu daru dle jeho účetní evidence činí 1 087 297,00 Kč. 
p. č. 1532/17 – 4 251,00 
p. č. 1532/18 – 708,00 
p. č. 1532/19 – 2 834,00 
p. č. 1532/20 – 354,00 
p. č. 3127/1 – 5 208,00 
p. č. 3127/3 – 1 073 942,00 
 


 
 


IV. 
Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že vlastnické právo k převáděným nemovitostem 
přejde na obdarovaného dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu do katastru nemovitostí dle 
této smlouvy. 
 


V. 
Dárce prohlašuje, že získal doložku platnosti právního úkonu, provedeného touto smlouvou, 
dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů a záměr kraje byl v souladu s § 18, odst. 1 téhož zákona vyvěšen po dobu 30 dnů na 
úřední desce kraje. 
Předmět smlouvy byl schválen usnesením zastupitelstva kraje č. 17/1721 ze dne 17.12.2015         
a usnesením zastupitelstva kraje č.18/1837 ze dne  25.2.2016. 
Obdarovaný prohlašuje, že o uzavření smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné  
usnesením č. 169 ze dne 18.06.2015,  č. 215 ze dne 10.09.2015 a ………...   
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 8 
 
 


VI. 
Správní poplatek za vklad práva vlastnického hradí obdarovaný. 
Návrh na vklad práva vlastnického podá obdarovaný, který je povinen bezprostředně po 
podání návrhu na příslušný katastrální úřad zaslat kopii tohoto návrhu SSMSK na e-mailovou 
adresu ka.podatelna@ssmsk.cz a  zároveň se zavazuje návrh na vklad podat na příslušný 
katastrální úřad nejpozději do 20. dne v příslušném měsíci. 
 
Dle této smlouvy provede Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště  
v Karviné změny na příslušných listech vlastnictví pro katastrální území Ráj a Karviná-město, 
obec Karviná, okres Karviná. 
 
 


VII. 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými 
podpisy. 
 
 


VIII. 
Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje na síti Internet 
(www.kr-moravskoslezsky.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků.  
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití  
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
 
 


IX. 
Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, s tím, že každá strana obdrží po jednom vyhotovení 
smlouvy a jedno vyhotovení je určeno pro katastrální úřad. 
 
 


X. 
1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem 
podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
2. Obdarovaný je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění.  
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí obdarovaný. 
 
3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění. 
 
4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 8 
 
 


 
 
 
Příloha: geometrický plán 
 
 
 
V Ostravě, dne                                                              V Karviné, dne 
 
 
 
Dárce: ………………………       Obdarovaný:.....……………………..
      


                       
 
Ing. Tomáš Böhm                                                           Ing. Helena Bogoczová, MPA    
ředitel organizace                                                           vedoucí Odboru majetkového    
                                                                                        Magistrátu města Karviné                                              
                                                                                         (oprávněna k podpisu na základě pověření)      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 8 
 
 


Příloha: geometrický plán 
 
       


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 8 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 
DAROVACÍ SMLOUVA 


MMK/SML/1033/2016 
KI/16/j/2016/Bra 


 
Dárce: 
Moravskoslezský kraj 
se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČ 70890692 
DIČ CZ70890692 
zastoupený z pověření hejtmana kraje 
Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
IČ 00095711 
DIČ CZ00095711 
zastoupena ředitelem příspěvkové organizace ing. Tomášem Böhmem 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988 
(dále jen SSMSK) 
 
Obdarovaný: 
statutární město Karviná 
adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 
zastoupené:                                       Tomášem Hanzlem, primátorem města   
k podpisu oprávněna na základě  
pověření ze dne 04.01.2016:             Ing. Helena Bogoczová, MPA,     
                                                           vedoucí Odboru majetkového  
                                                           Magistrátu města Karviné 
IČ:                                                      00297534 
DIČ:                                                   CZ00297534 
bankovní spojení:                              Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 
 
 


I. 
Dárce je vlastníkem nemovitosti, zapsané na listu vlastnictví č. 714 a to pozemku parcela  
č. 1533/1 ostatní plocha-silnice v katastrálním území Ráj, obec Karviná, okres Karviná, 
přičemž SSMSK je oprávněna se shora specifikovanou nemovitosti hospodařit v souladu se 
svou zřizovací listinou. 
 
Geometrickým plánem č. 3160-57/2016 ze dne 21.4.2016 byla z pozemku  p. č. 1533/1 
ostatní plocha-silnice oddělena p. č. 1533/24 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 153 m2 
v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 
  
 
 


II. 
Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému shora uvedenou nemovitost a to pozemek p. č. 
1533/24 v k.ú. Ráj, specifikovaný v čl. I. této smlouvy, přičemž obdarovaný tento dar přijímá 
a nabývá jej do vlastnictví statutárního města Karviné. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 443







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


Pozemek je pod stavbou chodníku podél silnice č. III/47216. 
Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav nabývané nemovitosti v době podpisu 
této smlouvy. 
Dárce prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Dárce dále prohlašuje, 
že předmět převodu není zatížen žádnou právní vadou, vyjma věcných břemen zapsaných ke 
dni uzavření této smlouvy v katastru nemovitostí.  
 
 


III. 
Dárce prohlašuje, že hodnota předmětu daru dle jeho účetní evidence činí 76 454,00 Kč. 


 
 


IV. 
Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že vlastnické právo k převáděným nemovitostem 
přejde na obdarovaného dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu do katastru nemovitostí dle 
této smlouvy. 
 


V. 
Dárce prohlašuje, že získal doložku platnosti právního úkonu, provedeného touto smlouvou, 
dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů a záměr kraje byl v souladu s § 18, odst. 1 téhož zákona vyvěšen po dobu 30 dnů 
na úřední desce kraje. 
Předmět smlouvy byl schválen usnesením zastupitelstva kraje č. ………….. ze dne ……… 
Obdarovaný prohlašuje, že má předchozí souhlas příslušného orgánu ……………. 
(zastupitelstva města, obce, popř. vedení společnosti) č. …………, ze dne……….. 
 


VI. 
Smluvní strany se dohodly, že správní poplatek za vklad práva vlastnického z této smlouvy do 
katastru nemovitostí uhradí obdarovaný.  
Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad práva vlastnického z této smlouvy do katastru 
nemovitostí podá obdarovaný. 
 
Obdarovaný, který je povinen bezprostředně po podání návrhu na příslušný katastrální úřad 
zaslat kopii tohoto návrhu SSMSK na e-mailovou adresu ka.podatelna@ssmsk.cz a  zároveň 
se zavazuje návrh na vklad podat na příslušný katastrální úřad nejpozději do 20. dne 
v příslušném měsíci.  
 
Dle této smlouvy provede Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště  
v Karviné změny na příslušných listech pro katastrální území Ráj, obec Karviná, okres 
Karviná. 


 
 
 


VII. 
Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, s tím, že každá strana obdrží po jednom vyhotovení 
smlouvy a jedno vyhotovení je určeno pro katastrální úřad. 


 
 


VIII. 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými 
podpisy. 


 
 


IX. 
Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje na síti Internet 
(www.kr-moravskoslezsky.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků.  
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 


 
X. 


 
1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem 
podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
2. Obdarovaný je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění.  
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí obdarovaný. 
 
3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění. 
 
4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 
Příloha – geometrický plán 
 
V Ostravě, dne                                                          V Karviné, dne 
 
Dárce: ………………………   Obdarovaný:.....……………………..
                                                      
                                                                
Ing. Tomáš Böhm                                                      Ing. Helena Bogoczová, MPA    
ředitel organizace                                                       vedoucí Odboru majetkového    
                                                                                    Magistrátu města Karviné                                                  
                                                                                    (oprávněna k podpisu na základě pověření)        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


  Příloha – geometrický plán 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 












nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 444












nekardova

Textový rámeček



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 444




























Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 
O s v ě d č e n í  


ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 19.05.2016 do 06.06.2016 
   schváleno  usnesením  Zastupitelstva města Karviné č. …... ze dne ………. 


Vyhotovil:  Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 
                                     Datum:                                    Podpis: 


 
 
 
 


 


K U P N Í   S M L O U V A 
číslo MMK/SML/1013/2016 


 
 
 
Smluvní strany: 
 
1. statutární město Karviná 
adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 
zastoupené:                                       Tomášem Hanzlem, primátorem města   
k podpisu oprávněna na základě  
pověření ze dne 04.01.2016:             Ing. Helena Bogoczová, MPA,     
                                                           vedoucí Odboru majetkového  
                                                           Magistrátu města Karviné 
IČ:                                                      00297534 
DIČ:                                                   CZ00297534 
bankovní spojení:                              Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 
(dále jen „prodávající“)   
  
a 
  
2.  Technické služby Karviná, a.s.                                      
se sídlem:                    Bohumínská 1878/6, 735 06 Karviná-Nové Město  
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1215 
zastoupena:               Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA, ředitel společnosti na základě plné moci  


udělené představenstvem ze dne 7. 1. 2015  
ve věcech provozních oprávněn jednat: Vladimíra Čapková, DiS. 
Tel.:                            596 302 115, 724 291 670 
e-mail:                         jakost@tsk.cz  
IČ:                              65138082 
DIČ:                           CZ 65138082 
bankovní spojení:        Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 
číslo účtu:                   19-3488910297/0100 
(dále jen kupující) 


 
uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu (dále též jen „smlouva“), která 
má tento obsah: 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 445







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 


 
I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemků p. č. 3442/1, ostatní plocha, o výměře 3.317 m2,  p. č. 
3445/1, ostatní plocha, o výměře 15.932 m2, p. č. 3452/1, ostatní plocha, o výměře 3.358 m2,  
p. č. 3458/1, ostatní plocha, o výměře 946 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu 
vlastnictví číslo 10001.  
Prodávající nabyl do svého vlastnictví výše uvedené pozemky na základě Hospodářské 
smlouvy č. HS 7/32/89-fin ze dne 18.01.1989 a následným zápisem vlastnického práva 
v souladu s ustanovením zákona č. 172/1991 Sb. v platném znění. 
 
2. Geometrickým plánem č. 5456-7/2016 a z pozemku p. č. 3442/1 byla oddělená část, která 
je nově označena jako  pozemek p.č. 3442/8 o výměře 458 m2, z pozemku p. č. 3445/1 byla 
oddělená část, která je nově označena jako  pozemek p.č. 3445/600 o výměře 17 m2, z 
pozemku p. č. 3452/1 oddělená část, která je nově označena jako  pozemek p.č. 3452/5 o 
výměře 30 m2 a z pozemku p. č. 3458/1 byla oddělená část, která je nově označena jako  
pozemek p.č. 3458/8 o výměře 60 m2, vše v kat. území Karviná-město, obec Karviná. 
Geometrický plán č. 5456-7/2016 je přílohou této kupní smlouvy a její nedílnou součástí. 
 


II. 
1. Prodávající touto kupní smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemky p. 
č. 3442/8 o výměře 458 m2, p. č. 3445/600 o výměře 17 m2, p. č. 3452/5 o výměře 30 m2, p. 
č. 3458/8 o výměře 60 m2,  vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále též 
jen „nemovitosti“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s 
ním spojenými, a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto nemovitostem za 
sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. této smlouvy a kupující tyto nemovitosti od 
prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a kupuje do svého vlastnictví.  
 
2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 
dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či zástavní 
práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na příslušném listu 
vlastnickém. 
 
3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 
Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne   . 
 


III. 
1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 
byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města Karviné uvedeného 
v článku II. odstavci 3. této smlouvy a odpovídá obvyklé ceně nemovitosti stanovené znalcem 
Ing. Ivo Klusem ve znaleckém posudku č. 4363/020/2016 ze dne 20.04.2016 a činí celkem Kč 
113.000,–, slovy Jednostotřinácttisíc korun českých. 
 
2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč 113.000,– na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím (číslo daňového dokladu je 
variabilním symbolem platby) nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na tomto daňovém 
dokladu (faktuře). 
 
3. Smluvní strany této kupní smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 
odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši a ve stanoveném 
termínu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 


 
 


IV. 
1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 
katastru nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak je 
uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující. 
 
2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 
vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, ani ji 
jakkoliv nezatížit nebo k ní nesjednat práva pro třetí osobu. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 
vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit si 
vzájemná plnění. 


 
 


V. 
1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem 
podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
2. Prodávající je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění.  
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí prodávající. 
 
3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
 
4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající 
obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení  smlouvy. 
 
6. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 
nebo vepisována.  
 
7. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  
 
8. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 
 
 
9. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 
Příloha: Geometrický plán č. 5456-7/2016 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 


V Karviné dne:                                              V Karviné dne: 
 
Prodávající:                 Kupující: 
 
 
 
 
…….………………………………….                       ………………………………………… 
       Ing. Helena Bogoczová, MPA                              Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA              
       vedoucí Odboru majetkového                              ředitel společnosti 
         Magistrátu města Karviné                                                       
       (oprávněna k podpisu na základě pověření)             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 


Příloha – geometrický plán 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


 
 












  Strana 1 / 3


1


ve smyslu do 


                                                                             


K U P N Í  S M L O U V A


Smluvní strany:


1.
adresa:                                              -
zastoupené:                                      


a
ze dne 04.01.2016:            Ing. Helena Bogoczová, MPA,    


                                                              vedoucí Odboru majetkového 
                                                              


                                                    00297534
                                                 CZ00297534


bankovní spojení:                            
                                        27-1721542349/0800


(dále jen kupující ) 


a


2. Martin Jaworek
r.


     bytem:                                              


    Renáta Kijonková
     
     bytem:                                             


                           


(dále jen prodávající )


y ného dne podle ustanovení § 2079
v jen ) kupní smlouvu, která má tento obsah:



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 446







  Strana 2 / 3


I.


komunikace, o 2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, zapsaný v katastru 
nemovitostí u


VLASTNÍK 
POZEMKU


VELIKOST 
PODÍLU


NABÝVACÍ TITUL


Jaworek Martin 1/2 Kupní smlouva ze dne 24.06.2013
Kijonková Renáta 1/2 Kupní smlouva ze dne 24.06.2013


II.
1. Prodávající touto smlouvou prodávají (za úplatu odevzdávají) kupujícímu spoluvlastnické 
podíly, a to pan Jaworek Martin o velikosti ½ a paní Kijonková Renáta o velikosti ½, oba 
uvedené podíly na pozemku p. ostatní plocha, ostatní komunikace, 2


v


povinnostmi s nemovitostí spojenými a t vlastnické právo 
k  nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v
a
vlastnictví kupuje. 


2. 


3. O nabytí nemovitosti, jak je uvedeno v


III.
1. Kupní cena za prodej 
byla stanovena dohodou ve smyslu usnesen
v obvyklé cen nemovitosti stanovené 
znalcem Ing. Ivo Klusem ve znaleckém posudku -


, slovy


2. Kupující se zavazu


o provedení vkladu vlastnického práva dle této kupní smlouvy, a to na prodávajících 
uvedený v záhlaví této kupní smlouvy.


IV.
vkladu vlastnického práva podle této kupní smlouvy 


do
smluvními stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující.


ednat k







  Strana 3 / 3


-


V.
1.  Tato smlo


2. Prodávající podpisem této kupní smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních 


3.   Tato
návrhu na provedení 


vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
vyhotovení kupní smlouvy.


4.   


5.   


a  
podmínek.


6.   
závazný


7.   


V Karviné dne:             V Karviné dne:
Kupující:              Prodávající:


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                             Martin Jaworek


vedoucí Odboru majetkového    


                               


podpisu


                                                                                             Renáta Kijonková  












  Strana 1 / 2


2 k 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 446







  Strana 2 / 2












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


O s v ě d č e n í
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 04.07.2016 do 22.07.2016


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. … ze dne …


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká


Datum: …  Podpis: 


KUPNÍ SMLOUVA
MMK/SML/1006/2016


Smluvní strany:


1. statutární město Karviná


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24


zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města


k podpisu oprávněna na základě 
pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Karviná-Fryštát


číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen „prodávající“) 


a


2. Pan
jméno, příjmení: Bc. Kamil Pietrowski


r. č.:


bytem:  / -
  


(dále jen „kupující“)


Smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají níže 
uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanský
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), kupní smlouvu, která má tento 
obsah:


I.


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná. Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 
listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 
vlastnictví na základě zápisu vlastnického práva dle ustanovení § 1 zákona č. 
172/1991 Sb., v platném znění.



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 447







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3


2. Kupující z titulu vlastníka stavby bez čp/če, garáž, umístěné na pozemku p. č. /
v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (list vlastnictví číslo hodlá 
sjednotit majetkoprávní vztah k předmětné nemovitosti, tj. převést pozemek do svého 
vlastnictví. 


II.


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 
1685/2 o výměře 26 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen 
„nemovitost“), se všemi právy a povinnostmi s touto spojenými, a umožňuje kupujícímu
nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 
III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá 
a do svého vlastnictví - kupuje.


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 
práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 
Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 
břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená. 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 
Karviné svým usnesením číslo … ze dne ... 


III.


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odst. 1. této smlouvy byla 
stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné
a činí Kč 500,- za 1 m2 pozemku, tj. za 26 m2 pozemku Kč 13.000,-, slovy Třinácttisíc 
korun českých. Celková kupní cena za nemovitost bez součástí a příslušenství tedy činí 
Kč 13.000,-, slovy Třinácttisíc korun českých.


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím odstavci 
této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, na účet 
prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 
tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu 
nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře. 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 
odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 
termínu. 


IV.


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 
katastru nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 
je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad ve výši 
Kč 1.000,- uhradí kupující. 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 
vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 
ani tuto jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k této pro třetí osobu.


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 
vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 
vrátit si vzájemná plnění.


V.


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3


VI.


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 
získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 
nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 
v orgánech statutárního města Karviné. 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech a každý má platnost originálu. 
Prodávající obdrží dvě vyhotovení této smlouvy, z nichž jedno přiloží k návrhu na 
provedení vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží jedno vyhotovení 
smlouvy.


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 
přepisována nebo vepisována.


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo 
lehkomyslnosti.  


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů, zejména Občanského zákoníku v platném znění.


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.


V Karviné dne: V Karviné dne:


Prodávající:             Kupující:


………………………………… ………………………………….
Ing. Helena Bogoczová, MPA Bc. Kamil Pietrowski
vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné
na základě pověření ze dne 04.01.2016












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 20.06.2016 do 07.07.2016 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne 13.09.2016 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: …………  Podpis: 


 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo………………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. manželé: 


 Jméno, příjmení:  JUDr. Igor Gabler    


 r.č.:  /   


 Jméno, příjmení:  Anna Gablerová    


 r.č.:  /     


oba bytem:    /  –   


     


        


 (dále jen „kupující“) 


  


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. / zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 4 m
2
 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Nemovitost je zapsána v 


katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 


pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo  Výše 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 448







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého vlastnictví dle nabývacích titulů 


uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


 o výměře 4 m
2
 v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují.  


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne 13.09.2016.  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné 


a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m
2
 pozemku, tj. za 4 m


2
 celkem Kč 


2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun českých). 


 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazují uhradit společně 


a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 


příslušném daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na 


třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je prodávající. 


 


VI. 


 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží dvě vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na 


provedení vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží dvě vyhotovení  


smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  JUDr. Igor Gabler 


vedoucí Odboru majetkového 


(oprávněna k podpisu na základě pověření) 


 


                                                                                                          


…………………………………. 


  Anna Gablerová 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 449












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 20.11.2015 do 08.12.2015 


   schváleno  usnesením  Zastupitelstva města Karviné č. …... ze dne ………. 


Vyhotovil:  Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                       Datum: 8. srpna 2016                             Podpis: 


 


 


 


 


 


K U P N Í   S M L O U V A 
číslo MMK/SML/1039/2016 


 


 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                       Tomášem Hanzlem, primátorem města   


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 04.01.2016:             Ing. Helena Bogoczová, MPA,     


                                                               vedoucí Odboru majetkového  


                                                               Magistrátu města Karviné 


 IČ:                                                     00297534 


 DIČ:                                                  CZ00297534 


 bankovní spojení:                             Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu:                                         19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. jméno, příjmení:                               Mgr. Bc. Kamil Damek 


 r. č.:                                                    


 bytem:                                                 / -  


 a 


 jméno, příjmení:                               Ing. Dagmar Lakomá 


 r. č.:                                                    


 bytem:                                                 / -  


 


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu (dále též jen „smlouva“), která 


má tento obsah: 


 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 449







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. / ostatní plocha, o výměře 5.601 m
2
 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí 


u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen 


„katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo  
Prodávající nabyl pozemek p. č. v katastrálním území Ráj do vlastnictví na základě 
Hospodářské smlouvy číslo HS 10/35/89-fin ze dne 18.01.1989 a následným zápisem 
vlastnického práva dle ustanovení § 1 zákona číslo 172/1991 Sb. v platném znění. 
 


2. Geometrickým plánem č. .....  se z pozemku p. č. o výměře 5.601 m² oddělil pozemek 


p. č. ….. o výměře ….. m², který je předmětem převodu dle této kupní smlouvy.  Geometrický 


plán č. ….. je přílohou této kupní smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


3. Na pozemku, který je předmětem převodu dle této kupní smlouvy, je umístěna stavba 


oplocení ve spoluvlastnictví kupujících. 


 


 


II. 


 


1. Prodávající touto kupní smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím do 


spoluvlastnictví pozemek p. č. ….. o výměře ….. m
2
 v katastrálním území Ráj, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitost“), který vznikl na základě geometrického zaměření, jak je 


vyznačeno v geometrickém plánu č. ….., který je přílohou a nedílnou součástí této kupní 


smlouvy, včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s ním 


spojenými a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a to za sjednanou 


kupní cenu uvedenou v článku III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost od prodávajícího 


za tuto kupní cenu přejímají a kupují do spoluvlastnictví takto: 


 Mgr. Bc. Kamil Damek podíl o velikosti ½ na nemovitosti 


 Ing. Dagmar Lakomá podíl o velikosti ½ na nemovitosti. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či zástavní 


práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na příslušném listu 


vlastnickém. 
 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ..... 


 


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej pozemku p. č. ….. o výměře ….. m
2
 v katastrálním území Ráj, obec 


Karviná, byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města Karviné 


uvedeného v článku II. odstavci 3. této smlouvy ve výši  celkem Kč 5.000,–, slovy Pěttisíc 


korun českých, s ohledem na skutečnost, že stavba oplocení umístěná na pozemku, který je 


předmětem převodu dle této kupní smlouvy, byla realizována bez příslušného povolení 


a souhlasu prodávajícího. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč 5.000,– společně 


a nerozdílně na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím (číslo 


daňového dokladu je variabilním symbolem platby) nejpozději ke dni splatnosti uvedenému 


na tomto daňovém dokladu (faktuře). 


 


3. Smluvní strany této kupní smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši a ve stanoveném 


termínu. 


 


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak je 


uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, ani ji 


jakkoliv nezatížit nebo k ní nesjednat práva pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit si 


vzájemná plnění. 


 


 


V. 


 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající 


obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práva do 


katastru nemovitostí. Kupující obdrží každý 1 vyhotovení  smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 


vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 


 


 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


Příloha: Geometrický plán č. ….. 


 


 


 


V Karviné dne:                                               V Karviné dne: 


 


 


Prodávající:                 Kupující: 


 


 


 


 


 


…….………………………………….                       ………………………………………… 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                      Mgr. Bc. Kamil Damek 


       vedoucí Odboru majetkového 


         Magistrátu města Karviné                                                       
             (oprávněna k podpisu na základě pověření)             
 


 


 …………………………………………. 


                                                                                            Ing. Dagmar Lakomá 
                                                  


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 14.06.2016 do 30.06.2016 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne 13.09.2016 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: …………  Podpis: 


 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo………………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. manželé: 


 Jméno, příjmení:  Zdeněk Stasiewski    


 r.č.:  /   


 Jméno, příjmení:  Hana Stasiewská    


 r.č.:  /     


oba bytem:    –   


     


        


 (dále jen „kupující“) 


  


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. / zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 4 m
2
 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Nemovitost je zapsána v 


katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 


pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo  Výše 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 450







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého vlastnictví dle nabývacích titulů 


uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


 o výměře 4 m
2
 v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují.  


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne 13.09.2016.  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné 


a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m
2
 pozemku, tj. za 4 m


2
 celkem Kč 


2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun českých). 


 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazují uhradit společně 


a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 


příslušném daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na 


třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je prodávající. 


 


VI. 


 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží dvě vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na 


provedení vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží dvě vyhotovení  


smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                 Zdeněk Stasiewski 


vedoucí Odboru majetkového 


(oprávněna k podpisu na základě pověření) 


 


                                                                                                          


…………………………………. 


  Hana Stasiewská 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 25.07.2016 do 12.08.2016 


   schváleno  usnesením  Zastupitelstva města Karviné č. …... ze dne ………. 


Vyhotovil:  Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                     Datum:  9. srpna 2016                              Podpis: 


 


 


 


 


 


K U P N Í   S M L O U V A 
číslo MMK/SML/1023/2013/2016 


 


 


 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                       Tomášem Hanzlem, primátorem města   


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 04.01.2016:             Ing. Helena Bogoczová, MPA,     


                                                               vedoucí Odboru majetkového  


                                                               Magistrátu města Karviné 


 IČ:                                                     00297534 


 DIČ:                                                  CZ00297534 


 bankovní spojení:                             Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu:                                         19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. manželé: 


 jméno, příjmení:                               MUDr. Radek Sušil 


 r. č.:                                                    


 bytem:                                                -  


 a 


 jméno, příjmení:                               MUDr. Iva Sušilová 


 r. č.:                                                    


 bytem:                                                -  


 


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu (dále též jen „smlouva“), která 


má tento obsah: 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 451







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemků p. č. ostatní plocha, o výměře 357 m
2
 a p. č. 


 ostatní plocha, o výměře 3.566 m
2
, oba v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu 


vlastnictví číslo  


Prodávající nabyl do svého vlastnictví pozemek p. č.  na základě Hospodářské smlouvy 


č. HS 10/35/89-fin ze dne 18.01.1989 a pozemek p. č. dle Kupních smluv ze dne 


06.05.1971, 22.07.1971 a 26.07.1971 uzavřených na podkladě geometrického plánu 


č. zakázky 761-0080-71-0703, vše následným zápisem vlastnického práva v souladu 


s ustanovením zákona č. 172/1991 Sb. v platném znění. 


 


2. Geometrickým plánem č. 2939-109/2013 se z pozemku p. č.  o výměře 357 m² oddělil 


pozemek p. č. /  o výměře 25 m². Z pozemku p. č.  o výměře 3.566 m
2
 se oddělila 


část, označená jako díl „b“ o výměře 10 m
2
, která byla sloučena se zbývající částí původního 


pozemku p. č. označenou jako díl „a“ o výměře 332 m
2
, čímž vznikl nový pozemek p. 


č. vlivem zaokrouhlení o výměře 341 m
2
, který je předmětem převodu dle této kupní 


smlouvy.  Geometrický plán č. 2939-109/2013 je přílohou této kupní smlouvy a její nedílnou 


součástí. 


 


 


II. 


1. Prodávající touto kupní smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím do společného 


jmění manželů pozemek p. č. /  o výměře 341 m
2
 v katastrálním území Ráj, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitost“), který vznikl na základě geometrického zaměření, jak je 


vyznačeno v geometrickém plánu č. 2939-109/2013, který je přílohou a nedílnou součástí této 


kupní smlouvy, včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s ním 


spojenými a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a to za sjednanou 


kupní cenu uvedenou v článku III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost od prodávajícího 


za tuto kupní cenu přejímají a kupují do společného jmění manželů. Součástí nemovitosti je 


veřejně přístupná účelová komunikace.  


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či zástavní 


práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na příslušném listu 


vlastnickém. 
 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne …………………. 


 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej pozemku p. č. / o výměře 341 m
2
 v katastrálním území Ráj, obec 


Karviná, byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města Karviné 


uvedeného v článku II. odstavci 3. této smlouvy a odpovídá obvyklé ceně nemovitosti 


stanovené znalcem Ing. Ivo Klusem ve znaleckém posudku č. 4241/31/2014 ze dne 


26.06.2014 a činí celkem Kč 89.000,–, slovy Osmdesátdevěttisíc korun českých. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


Kupující a prodávající berou na vědomí, že veřejně přístupná účelová komunikace prošla po 


podání žádosti kupujících o odkup nemovitosti rekonstrukcí na základě rozhodnutí stavebního 


úřadu a se souhlasem prodávajícího, kdy náklady na rekonstrukci spočívající v rekonstrukci 


povrchu vozovky – položení zámkové dlažby nesli kupující. 


 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč 89.000,– společně 


a nerozdílně na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím (číslo 


daňového dokladu je variabilním symbolem platby) nejpozději ke dni splatnosti uvedenému 


na tomto daňovém dokladu (faktuře). 


 


3. Smluvní strany této kupní smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši a ve stanoveném 


termínu. 


 


 


IV. 


1. Prodávající upozorňuje kupující na skutečnost, že na nemovitosti, která je předmětem 


převodu dle této kupní smlouvy, se nachází veřejně přístupná účelová komunikace. Kupující 


se zavazují, že toto určení nemovitosti dodrží, nebudou je měnit a nebudou bránit veřejnosti 


ve vstupu a vjezdu motorových vozidel na nemovitost ani pořizovat zábrany, které by vstup 


a vjezd na nemovitost ztížily. 


 


2. Kupující naproti tomu upozorňují prodávajícího, že stávající technický stav účelové 


komunikace neumožňuje vjezd silničních vozidel nad 3,5 t, která by svojí hmotností způsobila 


škodu na této komunikaci. 


 


 


V. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak je 


uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, ani ji 


jakkoliv nezatížit nebo k ní nesjednat práva pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit si 


vzájemná plnění. 


 


 


VI. 


1. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


 


 


 


 


2. Smluvní strany této kupní smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit v případě, že kupující nesplní závazek sjednaný v článku IV. odst. 1. této kupní 


smlouvy. 


 


V případě odstoupení od kupní smlouvy jsou smluvní strany povinny vrátit si veškerá plnění 


přijatá na základě této smlouvy. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na náhradu škody a další 


nároky vyplývající z porušení smluvních povinností, k nimž došlo před účinností odstoupení. 


Pokud dojde k odstoupení od kupní smlouvy, kupující jsou povinni uvést nemovitost na své 


náklady do nezávadného stavu, odstranit změny a úpravy nemovitosti, které provedli, a předat 


nemovitost zpět prodávajícímu.  


 


Neuvedou-li kupující nemovitost ve stanovené lhůtě do nezávadného stavu, je prodávající 


oprávněn uvést nemovitost do nezávadného stavu na náklady kupujících, kteří se zavazují tyto 


náklady uhradit prodávajícímu do 30 dnů ode dne doručení faktury.   


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


4. Prodávající je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění.  


Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 


smlouvy zajistí prodávající. 


 


5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona 


č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 


 


6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy 


včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající 


obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práva do 


katastru nemovitostí. Kupující obdrží 2 vyhotovení  smlouvy. 


 


8. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


 


9. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 


vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


 


10. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 


 


 


 


11. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


 


 


Příloha: Geometrický plán č. 2939-109/2013 


 


 


 


 


 


V Karviné dne:                                                V Karviné dne: 


 


Prodávající:                 Kupující: 


 


 


 


 


…….………………………………….                       ………………………………………… 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                           MUDr. Radek Sušil 


       vedoucí Odboru majetkového 


         Magistrátu města Karviné                                                       
         (oprávněna k podpisu na základě pověření)             
 


 


 …………………………………………. 


                                                                                                MUDr. Iva Sušilová 
                                                  


 
 




















Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č.  ….. ze dne ………………. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                        Datum:  29. února 2016                      Podpis: 


 


 


K U P N Í   S M L O U V A 


číslo MMK/SML/118/2016 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                       Tomášem Hanzlem, primátorem města  


     k podpisu oprávněna na základě 


     pověření ze dne 04.01.2016:            Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


                                                           majetkového Magistrátu města Karviné 
  


 IČ:                                                     00297534 


 DIČ:                                                  CZ00297534 


 bankovní spojení:                             Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu:                                         27-1721542349/0800 


   


    (dále jen „kupující“)  


 


a 


  


 2. jméno, příjmení:                               Ing. Lenka Adamczyková 


  r. č.:                                                    


     bytem:   -   


     bankovní spojení:     .  


     číslo účtu:  /


a 


     jméno, příjmení:                               Aurelie Badurová 


     r. č.:                                                  /461 


     bytem:                                           -    


a 


     jméno, příjmení:                               Jiří Hilla 


     r. č.:                                                  /  


     bytem:                                           


     zastoupený na základě plné moci  


     ze dne 12.02.2016:  Miriam Ertlovou, r. č. 776021/5100, 


                                                                 -  


 bankovní spojení:  


     číslo účtu:  /  


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 452







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 


 


 


 


 


a 


     jméno, příjmení:                               Anna Legierská 


     r. č.:                                                   /4 6 


     bytem:                                           -  


      


     bankovní spojení:                                


 číslo účtu:                                            


a 


     jméno, příjmení:                               Irena Muchová 


     r. č.:                                                  /  


     bytem:                                           -   


        


a 


     jméno, příjmení:                               Petr Popov 


     r. č.:                                                  /  


     bytem:                                               /  -   


                                                           


     bankovní spojení:                              .   


     číslo účtu:                                         -  


a 


     jméno, příjmení:                               Jana Pospíšilová 


     r. č.:                                                   /  


     bytem:                                                    


     bankovní spojení:                                    


    číslo účtu:                                           


a 


     jméno, příjmení:                               MUDr. Eduard Siuda 


     r. č.:                                                  /  


     bytem:                                                /  -    


                                                               


     bankovní spojení:                                 


 číslo účtu:                                           


a 


     jméno, příjmení:                               Sylvie Střelková 


     r. č.:                                                  /  


     bytem:                                                 -


     bankovní spojení:                                 


 číslo účtu:                                           


a 


     jméno, příjmení:                               Bc. Libuše Švecová 


     r. č.:                                                   /   


     bytem:                                                / -


     bankovní spojení:                                    


 číslo účtu:                                           


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 


 


 


 


a 


     jméno, příjmení:                               Anna Vávrová 


     r. č.:                                                   /  


     bytem:                                                / -  


                                                               


 


(dále jen „prodávající“) 


  


uzavřely níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


  


I. 


1. Prodávající jsou spoluvlastníky pozemků p. č. / orná půda, o výměře 509 m
2
 


a p. č. orná půda, o výměře 42 m
2
, oba v katastrálním území Darkov, obec Karviná, 


zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrálního pracoviště Karviná (dále též jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 


takto: 


 


VLASTNÍK 


POZEMKU 


VELIKOST 


PODÍLU 
NABÝVACÍ TITUL 


Ing. Adamczyková 


Lenka 
1/15 


Usnesení soudu o dědictví 36D 1540/2013-24 ze dne 


22.10.2013 


Badurová Aurelie 
1/20 


Rozhodnutí pozemkového úřadu 1046/1993 ze dne 


05.01.1996 a ze dne 22.05.1997 


Hilla Jiří 
1/45 


Usnesení soudu o schválení dědické dohody  


37D-297/2005-33 ze dne 25.08.2006 


Legierská Anna 
1/20 


Rozhodnutí pozemkového úřadu 1046/1993 ze dne 


05.01.1996 a ze dne 22.05.1997 


Muchová Irena 


1/10 


Rozhodnutí pozemkového úřadu 1046/1993 ze dne 


05.01.1996 a ze dne 22.05.1997, Smlouva kupní ze 


dne 29.03.2006 


Popov Petr 
1/5 


Usnesení soudního exekutora o udělení příklepu  


132 EX-15898/2009-76 ze dne 02.07.2015 


Pospíšilová Jana 
1/45 


Usnesení soudu o schválení dědické dohody 


37D-297/2005-33 ze dne 25.08.2006 


MUDr. Siuda 


Eduard 
1/5 


Rozhodnutí pozemkového úřadu 1046/1993 ze dne 


05.01.1996 a ze dne 22.05.1997 


Střelková Sylvie 
1/5 


Rozhodnutí pozemkového úřadu 1046/1993 ze dne 


05.01.1996 a ze dne 22.05.1997 


Bc. Švecová Libuše 
1/45 


Usnesení soudu o schválení dědické dohody 


37D-297/2005-33 ze dne 25.08.2006 


Vávrová Anna 
1/15 


Rozhodnutí pozemkového úřadu 1046/1993 ze dne 


05.01.1996 a ze dne 22.05.1997 


 


2. V souvislosti s připravovanou realizací veřejně prospěšné stavby pod názvem Silnice I/67 


Karviná – obchvat se smluvní strany této kupní smlouvy dohodly o převodu pozemků 


p. č. / a p. č. oba v katastrálním území Darkov, obec Karviná, do vlastnictví 


kupujícího. 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 


 


 


 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodávají (za úplatu odevzdávají) kupujícímu spoluvlastnické 


podíly, a to: 


 paní Ing. Adamczyková Lenka o velikosti 1/15, 


 paní Badurová Aurelie o velikosti 1/20,  


 pan Hilla Jiří o velikosti 1/45, 


 paní Legierská Anna o velikosti 1/20,  


 paní Muchová Irena o velikosti 1/10, 


 pan Popov Petr o velikosti 1/5, 


 paní Pospíšilová Jana o velikosti 1/45 


 pan MUDr. Siuda Eduard o velikosti 1/5, 


 paní Střelková Sylvie o velikosti 1/5, 


 paní Bc. Švecová Libuše o velikosti 1/45, 


 paní Vávrová Anna o velikosti 1/15, 


všechny    uvedené    podíly    na    pozemcích    p. č. /  orná půda,   o výměře 509 m
2
 


a p. č.  / orná půda, o výměře 42 m
2
, oba v katastrálním území Darkov, obec Karviná, 


(všechny uvedené podíly na obou pozemcích společně dále označeny též jen jako 


„nemovitosti“)  včetně všech součástí a příslušenství a se všemi právy a povinnostmi 


s nemovitostmi spojenými a umožňují kupujícímu nabýt vlastnické právo k  nemovitostem, 


a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. této kupní smlouvy, a kupující tyto 


nemovitosti od prodávajících za dohodnutou kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje. Součástmi nemovitostí se rozumí zejména trvalé porosty. 


 


2. Prodávající prohlašují, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


 


3. O nabytí nemovitostí, jak je uvedeno v této kupní smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ………….. 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí včetně součástí a příslušenství dle této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města Karviné citovaného 


v článku II. odstavci 3. kupní smlouvy a odpovídá obvyklé ceně nemovitostí stanovené 


znalcem Ing. Pavlem Krämerem ve znaleckém posudku č. 2016/054 ze dne 14.02.2016 ve 


výši celkem Kč 54.690,–, slovy Padesátčtyřitisícšestsetdevadesát korun českých. 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícím kupní cenu ve výši celkem Kč 54.690,– 


nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy bude kupujícímu doručeno vyrozumění katastrálního úřadu 


o provedení vkladu vlastnického práva dle této kupní smlouvy, a to na účty prodávajících 


uvedené v záhlaví této kupní smlouvy nebo poštovní poukázkou takto: 


 


 paní Ing. Adamczyková Lenka Kč 3.646,–, slovy Třitisícešestsetčtyřicetšest korun 


českých, 


 paní Badurová Aurelie Kč 2.735,– slovy Dvatisícesedmsettřicetpět korun českých,  


 pan Hilla Jiří Kč 1.215,–, slovy Jedentisícdvěstěpatnáct korun českých, 


 paní Legierská Anna Kč 2.735,–, slovy Dvatisícesedmsettřicetpět korun českých, 


 paní Muchová Irena Kč 5.469,–, slovy Pěttisícčtyřistašedesátdevět korun českých, 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 


 


 


 


 


 pan Popov Petr Kč 10.938,–, slovy Desettisícdevětsettřicetosm korun českých, 


 paní Pospíšilová Jana Kč 1.215,–, slovy Jedentisícdvěstěpatnáct korun českých, 


 pan MUDr. Siuda Eduard Kč 10.938,–, slovy Desettisícdevětsettřicetosm korun  


     českých, 


 paní Střelková Sylvie Kč 10.938,–, slovy Desettisícdevětsettřicetosm korun českých, 


 paní Bc. Švecová Libuše 1.215,–, slovy Jedentisícdvěstěpatnáct korun českých, 


 paní Vávrová Anna Kč 3.646,–, slovy Třitisícešestsetčtyřicetšest korun českých. 


 


 IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této kupní smlouvy 


do  katastru nemovitostí podá kupující do 7 dnů od podpisu této kupní smlouvy oběma 


smluvními stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této kupní smlouvy jsou obě smluvní strany 


svými projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na 


třetí osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat k nim práva pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této kupní smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


 V. 


1.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


 


2. Prodávající podpisem této kupní smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy kupujícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této kupní smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3.   Tato  kupní smlouva je vyhotovena ve 13 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Kupující obdrží 2 vyhotovení této kupní smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Prodávající  obdrží každý 1 


vyhotovení  kupní smlouvy. 


 


4.   Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5.   Smluvní strany této kupní smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé 


a  svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


  


6.   Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


 


 


7.   Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


 


V Karviné dne:                V Karviné dne: 


 


 


Kupující:                  Prodávající: 


 


 


 


…….………………………………….                      ………………………………………… 


      Ing. Helena Bogoczová, MPA                                    Ing. Lenka Adamczyková 


      vedoucí Odboru majetkového  


        Magistrátu města Karviné                                   ...………………………………………                       


     (oprávněna k podpisu na základě pověření)              Aurelie Badurová 


 


 …………………………………………. 


                                                                                            Miriam Ertlová 


 


 …………………………………………. 


                                                                                            Anna Legierská 


 


…………………………………………. 


                                                                                             Irena Muchová 


 


…………………………………………. 


                                                                                               Petr Popov 


 


…………………………………………. 


                                                                                           Jana Pospíšilová 


 


…………………………………………. 


                                                                                        MUDr. Eduard Siuda 


 


…………………………………………. 


                                                                                            Sylvie Střelková 


 


…………………………………………. 


                                                                                         Bc. Libuše Švecová 


 


…………………………………………. 


                                                                                             Anna Vávrová 
 











